



## MUNICÍPIO DE SUMIDOURO

CNPJ: 32.165.706/0001-08

Responsável: ARY MENDES DE SOUZA

Matrícula: 22.07.2217

Telefone: (22) 2531-1604

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



### Relatório de Cotação: PROC. 1183/2025 - SMECELT - GENEROS ALIMENTICIOS PARA LANCHES

Pesquisa realizada entre 25/03/2025 15:35:39 e 26/03/2025 15:54:35

Relatório gerado no dia 26/03/2025 15:55:17 (IP: 189.113.75.5)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ACHOCOLATADO EM LATA METÁLICA 370g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	3	1.500 LAT	R\$ 11,85 (un)	-	R\$ 11,85	R\$ 17.775,00
2) AÇÚCAR CRISTAL; PCT 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	4	60 Pacotes	R\$ 20,33 (un)	-	R\$ 20,33	R\$ 1.219,80
3) ÁGUA MINERAL COPO 200 ML	3	20.000 COPO	R\$ 0,93 (un)	-	R\$ 0,93	R\$ 18.600,00
4) ALHO ROXO Nº 6 ALHO DE 1ª QUALIDADE	3	20 Quilogramas	R\$ 27,60 (un)	-	R\$ 27,60	R\$ 552,00
5) AMENDOIM TORRADO DESCASCADO, TIPO 1, PCT 500G. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	3	300 Pacotes	R\$ 16,12 (un)	-	R\$ 16,12	R\$ 4.836,00
6) ARROZ AGULHINHA TIPO 1; PCT DE 5KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	3	40 Pacotes	R\$ 30,48 (un)	-	R\$ 30,48	R\$ 1.219,20
7) AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEICO) - PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM DE VIDRO DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	3	30 FRANCO	R\$ 38,17 (un)	-	R\$ 38,17	R\$ 1.145,10
8) AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, VIDRO DE 160 G	3	300 FRANCO	R\$ 12,50 (un)	-	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
9) BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL PACOTE DE 1.000G. SABORES DIVERSOS. VALIDADE MÍNIMA 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	3	300 Pacotes	R\$ 21,10 (un)	-	R\$ 21,10	R\$ 6.330,00
10) BANANA, tipo prata.	3	500 Quilogramas	R\$ 6,18 (un)	-	R\$ 6,18	R\$ 3.090,00
11) BATATA PALHA, PCT DE 1KG	3	400 Pacotes	R\$ 31,12 (un)	-	R\$ 31,12	R\$ 12.448,00
12) BATATA, TIPO INGLESA	3	60 Quilogramas	R\$ 5,95 (un)	-	R\$ 5,95	R\$ 357,00
13) BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE CX 200 ML	3	4.400 Caixas	R\$ 1,47 (un)	-	R\$ 1,47	R\$ 6.468,00
14) BEBIDA NATURAL A BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ, COPO 290 ML	3	8.000 COPO	R\$ 1,32 (un)	-	R\$ 1,32	R\$ 10.560,00



Relatório gerado no dia 26/03/2025 15:55:17 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvmI6mNwoWytbl3FWOC6GGrt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvmI6mNwoWytbl3FWOC6GGrt8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

15) BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE 40 GR	3	4.400 UND	R\$ 1,86 (un)	-	R\$ 1,86	R\$ 8.184,00
16) BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE MORANGO 40 GR	3	4.400 UND	R\$ 1,86 (un)	-	R\$ 1,86	R\$ 8.184,00
17) BOLO SABORES VARIADOS	3	1.000 Quilogramas	R\$ 25,50 (un)	-	R\$ 25,50	R\$ 25.500,00
18) BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJÚ, BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJÚ COBERTO POR UMA FINA CAMADA DE WAFER E CHOCOLATE PRETO. PESO DE CADA BOMBOM: 10G, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PACOTE CONTENDO 1 KG	3	600 Pacotes	R\$ 55,67 (un)	-	R\$ 55,67	R\$ 33.402,00
19) CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM À VÁCUO PCT DE 500G COM SELO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.	3	400 Pacotes	R\$ 32,34 (un)	-	R\$ 32,34	R\$ 12.936,00
20) CARNE BOVINA, CORTE LAGARTO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO	4	80 Quilogramas	R\$ 39,56 (un)	-	R\$ 39,56	R\$ 3.164,80
21) CARNE BOVINA, PATINHO MOÍDO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO	3	400 Quilogramas	R\$ 37,93 (un)	-	R\$ 37,93	R\$ 15.172,00
22) CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 A 200 GRAMAS A UNIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA MA 529 DE 18/03/97.	3	80 Quilogramas	R\$ 4,92 (un)	-	R\$ 4,92	R\$ 393,60
23) COCO RALADO EM FLOCOS ÚMIDO E ADOÇADO, PCT DE 100G COM SELO SIF	3	200 Pacotes	R\$ 5,65 (un)	-	R\$ 5,65	R\$ 1.130,00
24) CREME DE LEITE, ORIGEM ANIMAL, EMBALAGEM TETRAPACK, COM 200G	3	1.100 Caixas	R\$ 3,53 (un)	-	R\$ 3,53	R\$ 3.883,00
25) DOCE DE LEITE COM 50 UNIDADES, RETANGULAR, PACOTE COM 1,5 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	3	280 Pacotes	R\$ 31,04 (un)	-	R\$ 31,04	R\$ 8.691,20
26) DOCE DE LEITE PASTOSO POTE PLÁSTICO 400 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	3	400 Potes	R\$ 11,68 (un)	-	R\$ 11,68	R\$ 4.672,00
27) ERVILHA ENLATADA 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	3	800 LAT	R\$ 4,14 (un)	-	R\$ 4,14	R\$ 3.312,00
28) EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO LATA DE 280g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	3	3.000 LAT	R\$ 6,31 (un)	-	R\$ 6,31	R\$ 18.930,00
29) FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO PCT 1 KG	3	200 Pacotes	R\$ 4,92 (un)	-	R\$ 4,92	R\$ 984,00
30) FILÉ DE PEIXE CONGELADO TILÁPIA	3	350 Quilogramas	R\$ 44,11 (un)	-	R\$ 44,11	R\$ 15.438,50
31) GALÃO COM ÁGUA MINERAL 20 LITROS (COM VASILHAME)	3	50 GRF	R\$ 28,64 (un)	-	R\$ 28,64	R\$ 1.432,00
32) GALÃO COM ÁGUA MINERAL 20 LITROS (SOMENTE ÁGUA)	3	850 GRF	R\$ 8,40 (un)	-	R\$ 8,40	R\$ 7.140,00
33) GELADINHO SACOLÉ CHUP CHUP PACOTE COM 40 UNIDADES, 55 ML CADA UNIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	3	200 Pacotes	R\$ 17,04 (un)	-	R\$ 17,04	R\$ 3.408,00
34) GOIABADA EM BARRA PCT DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	4	400 Quilogramas	R\$ 12,39 (un)	-	R\$ 12,39	R\$ 4.956,00
35) LEITE CONDENSADO, LATA 395 G	3	800 LAT	R\$ 7,06 (un)	-	R\$ 7,06	R\$ 5.648,00
36) LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	3	200 GRF	R\$ 4,36 (un)	-	R\$ 4,36	R\$ 872,00



37) LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D E FERRO, LATA DE 380G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	3	600 LAT	R\$ 19,47 (un)	-	R\$ 19,47	R\$ 11.682,00
38) LEITE INTEGRAL UHT: embalagem (caixinha), com 1litro	3	60 Caixas	R\$ 5,80 (un)	-	R\$ 5,80	R\$ 348,00
39) LINGUIÇA TIPO CALABRESA EMBALADA À VÁCUO PCT DE 2,5Kg COM SELO SIF	3	80 Pacotes	R\$ 44,72 (un)	-	R\$ 44,72	R\$ 3.577,60
40) MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA	3	400 Quilogramas	R\$ 8,41 (un)	-	R\$ 8,41	R\$ 3.364,00
41) MAIONESE PASTEURIZADA C/ OMEGA 3 FRASCO DE 500 G	4	500 FRANCO	R\$ 9,35 (un)	-	R\$ 9,35	R\$ 4.675,00
42) MARGARINA PARA USO CULINÁRIO 80% DE LIPÍDIOS POTE DE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	3	300 Potes	R\$ 7,02 (un)	-	R\$ 7,02	R\$ 2.106,00
43) MELANCIA, DE TAMANHO REGULAR, 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	4	1.000 Quilogramas	R\$ 3,89 (un)	-	R\$ 3,89	R\$ 3.890,00
44) MILHO BRANCO PARA CANJICA, PCT 500G. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	4	300 Pacotes	R\$ 4,68 (un)	-	R\$ 4,68	R\$ 1.404,00
45) MILHO DE PIPOCA TIPO 1, PCT 500G	3	450 Pacotes	R\$ 4,56 (un)	-	R\$ 4,56	R\$ 2.052,00
46) MILHO VERDE ENLATADO 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	4	1.000 LAT	R\$ 3,54 (un)	-	R\$ 3,54	R\$ 3.540,00
47) MORTADELA DEFUMADA FATIADA	4	240 Quilogramas	R\$ 32,98 (un)	-	R\$ 32,98	R\$ 7.915,20
48) ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	3	40 FRANCO	R\$ 7,32 (un)	-	R\$ 7,32	R\$ 292,80
49) PAÇOCA DE AMENDOIM, QUADRADA CX COM 50 UNIDADES. COM APROXIMADAMENTE 20G CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	3	280 Caixas	R\$ 27,95 (un)	-	R\$ 27,95	R\$ 7.826,00
50) PÃO CACHORRO QUENTE APROXIMADAMENTE 50 G	3	3.000 Quilogramas	R\$ 18,58 (un)	-	R\$ 18,58	R\$ 55.740,00
51) PÃO DOCE COM COBERTURA	4	800 Quilogramas	R\$ 27,83 (un)	-	R\$ 27,83	R\$ 22.264,00
52) PÃO FRANCÊS APROXIMADAMENTE 50 G	3	3.480 Quilogramas	R\$ 18,93 (un)	-	R\$ 18,93	R\$ 65.876,40
53) PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO, 01 KG.	3	120 Quilogramas	R\$ 18,54 (un)	-	R\$ 18,54	R\$ 2.224,80
54) PICOLÉ DE FRUTAS, SABORES VARIADOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PESANDO APROXIMADAMENTE 60 GRAMAS CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	4	10.000 UND	R\$ 1,92 (un)	-	R\$ 1,92	R\$ 19.200,00
55) PIPOCA DOCE, PACOTE DE 15G. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	3	7.000 Pacotes	R\$ 0,95 (un)	-	R\$ 0,95	R\$ 6.650,00
56) PIRULITO EM FORMATO DE CORAÇÃO PACOTE DE 500 G, COM 50 UNIDADES. (SABOR DE MORANGO). VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	3	350 Pacotes	R\$ 16,02 (un)	-	R\$ 16,02	R\$ 5.607,00
57) PÓ PARA GELATINA PCT DE 01KG SABOR MORANGO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	3	200 Pacotes	R\$ 17,73 (un)	-	R\$ 17,73	R\$ 3.546,00



58) PRESUNTO FATIADO	3	250 Quilogramas	R\$ 36,60 (un)	-	R\$ 36,60	R\$ 9.150,00
59) QUEIJO MUSSARELA FATIADO	3	250 Quilogramas	R\$ 45,69 (un)	-	R\$ 45,69	R\$ 11.422,50
60) REFRIGERANTE, 1ª QUALIDADE, SABOR COLA GARRAFA PET DE 2,25 LITROS	3	2.000 GRF	R\$ 10,56 (un)	-	R\$ 10,56	R\$ 21.120,00
61) REFRIGERANTE, 1ª QUALIDADE, SABORES GUARANÁ GARRAFA PET DE 2,25 LITROS	3	1.000 GRF	R\$ 8,47 (un)	-	R\$ 8,47	R\$ 8.470,00
62) SALGADINHO DE FESTA FRITO (SABORES VARIADOS)	3	40.000 UND	R\$ 1,22 (un)	-	R\$ 1,22	R\$ 48.800,00
63) SALSICHA TIPO HOTDOG, EMBALADA À VÁCUO PCT DE 3,3 Kg COM SELO SIF	3	350 Pacotes	R\$ 33,04 (un)	-	R\$ 33,04	R\$ 11.564,00
64) SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR CAJÚ GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 5L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	3	900 GRF	R\$ 7,87 (un)	-	R\$ 7,87	R\$ 7.083,00
65) SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR MARACUJÁ GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 10L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	3	900 GRF	R\$ 14,30 (un)	-	R\$ 14,30	R\$ 12.870,00
66) SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR UVA GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 03L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	3	900 GRF	R\$ 12,53 (un)	-	R\$ 12,53	R\$ 11.277,00
67) TORRADA SABOR TRADICIONAL (EMBALAGEM PACOTE ENTRE 120 E 160G)	3	800 Pacotes	R\$ 6,22 (un)	-	R\$ 6,22	R\$ 4.976,00
68) WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR	3	4.400 UND	R\$ 1,23 (un)	-	R\$ 1,23	R\$ 5.412,00
69) WAFER RECHEADO SABOR MORANGO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR	3	4.400 UND	R\$ 1,23 (un)	-	R\$ 1,23	R\$ 5.412,00

Valor Global: R\$ 667.120,50

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACHOCOLATADO EM LATA METÁLICA 370g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.			
Preço Estimado: R\$ 11,85 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,85	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,85
Quantidade	Descrição	Observação	
1.500 LAT	ACHOCOLATADO EM LATA METÁLICA 370g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Observação Item 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,95  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/09/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: ACHOCOLATADO 370G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:





<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS / 557 - Unidade Única	<b>Data:</b> 13/02/2025 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para possível e futuro fornecimento de gêneros alimentícios e de panificação em atendimento às necessidades da Câmara Municipal de Carmo de Minas, de acordo com as descrições constantes no termo de referência.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> <b>Achocolatado em pó instantâneo, a base de cacau, embalagem acondicionada em pote de no mínimo de 370g. Marca de referência: Similar ou superior à Nescau, Toddy.</b> - Achocolatado em pó instantâneo, a base de cacau, embalagem acondicionada em pote de no mínimo de 370g. Marca de referência: Similar ou superior à Nescau, Toddy.	<b>Identificação:</b> 07780735000124-1-000005/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 14/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 5
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.066.776/0001-77	Supermercado Ouro Verde Ltda	R\$ 11,95
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 10,87</b>
Valor corrigido em 0,34% pelo índice <b>IPCA-E</b> . (Data de atualização: 17/02/2025)	<b>R\$ 10,91</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 26/09/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: ACHOCOLATADO 370G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
<b>Órgão:</b> CAMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES / 423 - Câmara Municipalde Paty do Alferes - RJ	<b>Data:</b> 10/12/2024 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de 32 (trinta e duas) cestas de Natal para os servidores da Câmara Municipal de Paty do Alferes.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>ACHOCOLATADO EM PÓ 370G - ingredientes: açúcar, cacau, aromatizante e emulsificante de lecitina de soja, maltodextrina, vitaminas, prazo de validade 18 meses, antioxidante ácido ascórbico, aromatizante e minerais. contém traços de leite (similar ao Nescau - ACHOCOLATADO EM PÓ 370G - ingredientes: açúcar, cacau, aromatizante e emulsificante de lecitina de soja, maltodextrina, vitaminas, prazo de validade 18 meses, antioxidante ácido ascórbico, aromatizante e minerais. contém traços de leite (similar ao Nescau ou equivalente).</b>	<b>Identificação:</b> 31845019000162-1-000027/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/32674
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 16/12/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 32
	<b>Unidade:</b> unidade
	<b>UF:</b> RJ

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$ 10,87
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
RJ	Paty do Alferes	10AV AV ROBERTO SILVEIRA, 1500
<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b>
MARCOS		(24) 2080-4330
<b>Email:</b>		ronovasolucoesinteligentes@gmail.com

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 12,68</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

**Filtros Utilizados:** Período: 26/09/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: ACHOCOLATADO 370G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** PM DE GUABIJU  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONFEÇÃO DE MERENDA ESCOLAR PARA ALUNOS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS, PRIMEIRO SEMESTRE 2025.  
**Descrição:** ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM DE 370G - ACHOCOLATADO EM PÓ EMBALAGEM DE 370G

**Data:** 28/01/2025 00:00  
**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Presencial  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 67700-1-2025-PCP  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 31/01/2025 00:00  
**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::  
**Quantidade:** 25  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.904.183/0001-96 *VENCEDOR*	GUABIJU MINIMERCADO E AÇOUQUE LTDA.	R\$ 12,68
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

Item 2: AÇÚCAR CRISTAL; PCT 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 20,33 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 20,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,33
Quantidade	Descrição	Observação	
60 Pacotes	AÇÚCAR CRISTAL; PCT 5 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Observação Item 2	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 23,12**  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:**

**Órgão:** INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL  
INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL/FJF  
**Objeto:** Gêneros alimentícios  
**Descrição:** AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ORGÂNICO  
**CatMat:** 463990 - Açúcar - Tipo: Cristal | Característica Adicional: Orgânico

**Data:** 18/03/2025 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90057/2025 / UASG: 168006  
**Lote/Item:** /2  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 18/03/2025 00:00  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Embalagem 5,00 KG  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.294.294/0001-86 *VENCEDOR*	PROVER ALIMENTOS LTDA	R\$ 23,12
<b>Marca:</b> Não indicada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> MG Juiz de Fora RUA EDUARDO WEISS, 116 (91) 3215-8291 proveralimentos@yahoo.com.br		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 18,99**  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 26/09/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: AÇÚCAR CRISTAL; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



**Órgão:** SERVICIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES COLETIVOS DE ARARAS / 0001 - TCA  
- SERV. MUN. TRANSP.COLET.ARARAS

**Objeto:** ACUCAR CRISTAL 5 QUILOS .

**Descrição:** ACUCAR CRISTAL PACOTE C 05 KG - ACUCAR CRISTAL PACOTE C 05 KG

**Data:** 17/03/2025 13:25

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 52156114000129-1-000075/2025

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 10/03/2025 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** PACOTE

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
24.896.425/0029-90	LUIZ TONIN ATACADISTA E SUPERMERCADOS S. A.			R\$ 18,99
*VENCEDOR*				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Araras	AV HORACIO KREPISCHI, 651	(35) 3539-3344	controladoria@l Luiztonin.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 19,99**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:**

**Órgão:** CÂMARA MUNICIPAL DE MOEMA/MG

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de pr odutos de limpeza e gêneros alimentícios para a tender a demandas da Câmara Municipal de Moema- MG.

**Descrição:** AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COLORAÇÃO BRANCA - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COLORAÇÃO BRANCA

**CatMat:** 603269 - Açúcar - Tipo: Cristal | Coloração: Branca

**Data:** 12/03/2025 08:00

**Modalidade:** Dispensa Eletrônica

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 932221

**Lote/Item:** /1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 14/03/2025 17:46

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** Embalagem 5,00 KG

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
28.843.485/0001-02	TM MERCEARIA LTDA		R\$ 19,99
*VENCEDOR*			
<b>Marca:</b>			
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado			
<b>Modelo:</b>			
<b>Descrição:</b> Descrição não informada			
<b>Endereço:</b>		<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
CAETES, 711		(37) 3525-1482	contabilidadesantos@terra.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 19,20**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 26/09/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: AÇÚCAR CRISTAL; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 04.249.257/0001-32

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA

**Objeto:** Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual fornecimento de material de consu mo (Água mineral, Açúcar e Café).

**Descrição:** AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COLORAÇÃO BRANCA - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COLORAÇÃO BRANCA

**CatMat:** 603269 - Açúcar - Tipo: Cristal | Coloração: Branca

**Data:** 14/02/2025 00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:900052025 / UASG:461773

**Lote/Item:** /2

**Ata:** N/A

**Homologação:** 18/03/2025 10:01

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 1.715

**Unidade:** Embalagem 5,00 KG

**UF:** RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.280.026/0001-79 *VENCEDOR*	AJR DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,44
<b>Marca:</b> COAGRO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> COAGRO <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
31.488.123/0001-47	PREMIER MERCADO GOURMET LTDA	R\$ 17,45
<b>Marca:</b> coagro <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> alimento <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
14.099.411/0001-90	DISTRIBUIDORA LJ LTDA	R\$ 17,90
<b>Marca:</b> COAGRO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> CRISTAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
57.390.579/0001-63	DES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,50
<b>Marca:</b> viva <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> viva <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
21.240.215/0001-50	MERCADO E ACOUGUE J. G. LTDA	R\$ 19,89
<b>Marca:</b> coagro <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> pacote <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Santo Antônio de Pádua <b>Endereço:</b> AVENIDA ALVARO LEITE ABREU, 0 <b>Telefone:</b> (22) 3853-4107		
55.156.837/0001-16	MWA COMERCIO EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 19,90
<b>Marca:</b> ACUCAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ACUCAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
51.659.557/0001-70	M E C COMERCIAL ATACADISTA LTDA	R\$ 19,90
<b>Marca:</b> viva <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> viva <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Carmo <b>Endereço:</b> ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690 <b>Telefone:</b> (32) 8871-4664 <b>Email:</b> mecatacadista@hotmail.com		
39.275.321/0001-34	LOX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 19,91
<b>Marca:</b> GUARANI <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> GUARANI <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



Item 3: ÁGUA MINERAL COPO 200 ML

Preço Estimado: R\$ 0,93 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,93	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,93
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 COPO	ÁGUA MINERAL COPO 200 ML	Observação Item 3

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 26/09/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: ÁGUA MINERAL COPO 200 ML; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE LENCOIS PAULISTA / 1 - Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista	<b>Data:</b> 13/03/2025 14:40
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> AGUA MINERAL COPO 200 ML - AGUA MINERAL COPO 200 ML	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 46200846000176-1-001846/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 07/03/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 384
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.915.352/0001-16	MARIA HELENA MARTINS DE OLIVEIRA - ME	R\$ 0,95
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 26/09/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: ÁGUA MINERAL COPO 200 ML; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> POLICIA MILITAR DO ESTADO DE MINAS GERAIS / 1250021 - AJ-GERAL/EMPM	<b>Data:</b> 27/02/2025 09:00
<b>Objeto:</b> O presente Termo de Referência tem por objeto a aquisição de materiais de consumo (pó de café, copos descartáveis de 50 e 200ml e copos de água mineral de 200ml)	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> AGUA MINERAL NATURAL - COMPOSICAO: SEM GAS; APRESENTACAO: COPO 200 ML; CARACTERISTICAS GERAIS: EMBALAGEM DESCARTAVEL; - AGUA MINERAL NATURAL - COMPOSICAO: SEM GAS; APRESENTACAO: COPO 200 ML; CARACTERISTICAS GERAIS: EMBALAGEM DESCARTAVEL;	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 16695025000197-1-000027/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 27/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.440
	<b>Unidade:</b> COPO
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.715.989/0001-60	EVERESTY COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 0,90
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 0,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 26/09/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: ÁGUA MINERAL COPO 200 ML; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



<b>CNPJ:</b> 18.303.164/0001-53	<b>Data:</b> 12/03/2025 09:00	
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal Alvorada de Minas	<b>Modalidade:</b> Pregão	
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER DEMANDAS INSTERNAS, ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALVORADA DE MINAS/MG	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADO EM COPO DE 200 ML, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZACOES DOS ORGAOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 MESES: - AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADO EM COPO DE 200 ML, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZACOES DOS ORGAOS COMPETENTES E COM VALIDADE PARA 12 MESES:	<b>Identificação:</b> 55024-Prefeitura Municipal Alvorada de Minas-00182025-00072025	
	<b>Lote/Item:</b> 6/1	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Homologação:</b> 17/03/2025 09:58	
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa	
	<b>Quantidade:</b> 2.008	
	<b>Unidade:</b> unidade	
	<b>UF:</b> MG	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
04.708.332/0001-86	SUPERMERCADO IRMAOS SANTOS LTDA	R\$ 0,94
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> VIVA		
<b>Fabricante:</b> VIVA		
<b>Modelo:</b> AGUA MINERAL NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADO EM COPO DE 200 ML, COM CERTIFICADOS DE AUTORIZACOES DOS		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

Item 4: ALHO ROXO Nº 6 ALHO DE 1ª QUALIDADE			
<b>Preço Estimado:</b> R\$ 27,60 (un)	<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 27,60	<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 27,60
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
20 Quilogramas	ALHO ROXO Nº 6 ALHO DE 1ª QUALIDADE - ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVEN DO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS,	Observação Item 4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 24,97
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 26/09/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: ALHO ROXO Nº 6; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
Órgão:	MUNICIPIO DE ANDRADAS / 020903 - DEMAIS EDUCAÇÃO	Data: 25/02/2025 12:30
Objeto:	CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE PREGÃO ELETRÔNICO O REGISTRO DE PREÇOS PARA O COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE HORTIFRUTI DESTINADO À MERENDA ESCOLAR E AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DO MUNICIPIO DE ANDRADAS/MG	Modalidade: Pregão - Eletrônico
		SRP: SIM
		Identificação: 17884412000134-1-000088/2025
		Lote/Item: 1/6
		Ata: N/A
		Homologação: 07/03/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 1.000
		Unidade: KG
		UF: MG
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.905.249/0001-40	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS N.S.A. LTDA	R\$ 24,97
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 26,50</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 26/09/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: ALHO ROXO Nº 6; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	



**CNPJ:** 18.404.988/0001-10  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de São José do Divino  
**Objeto:** REFERENTE A FORNECIMENTO PARCELADO DE AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PRODUTOS DE MERCEARIA, PARA ATENDIMENTO E MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS NO QUE TANGE A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE SAO JOSE DO DIVINO.  
**Descrição:** ALHO ALHO alho coloração de película do bulbilho branco e roxo apresentado o tamanho grande e médio com bulbo medindo de 50 a 80 mm o alho inteiro não apresenta ausência de nenhum bulbilho no bulbo o lote de alho inteiro deverá obedecer a um padrão mínimo - ALHO ALHO alho coloração de película do bulbilho branco e roxo apresentado o tamanho grande e médio com bulbo medindo de 50 a 80 mm o alho inteiro não apresenta ausência de nenhum bulbilho no bulbo o lote de alho inteiro deverá obedecer a um padrão mínimo de qualidade não sendo tolerados os defeitos externos e internos que prejudiquem o consumo: brotado chocho deteriorado desidratado polpa exposta por perfuração de praga ou dano mecânico quebrado queimado o produto deverá estar fresco isento de substâncias terrosas sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa e no ponto de consumo

**Data:** 30/01/2025 08:30  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 51380-Prefeitura Municipal de São José do Divino-0000012024-0000012025  
**Lote/Item:** 11/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 07/03/2025 13:27  
**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** KL  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.272.246/0001-00	EDER SOARES DE SOUSA	R\$ 26,50
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 31,32**  
*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 26/09/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: ALHO ROXO Nº 6; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

**CNPJ:** 27.165.737/0001-10  
**Órgão:** PortalTP - Prefeitura Municipal de Baixo Guandu  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BAIXO GUANDU  
**Objeto:** Formalizacao de Registro de Precos para futuras aquisicoes de hortifrutigranjeiros para atendimento da Secretaria Municipal de Educacao e Secretaria Municipal de Assistencia Social e Direitos Humanos  
**Descrição:** ALHO BRANCO OU ROXO - ALHO BRANCO OU ROXO

**Data:** 22/01/2025 09:00  
**Modalidade:** Pregao Eletronico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00000642-0095852024-0000022025  
**Lote/Item:** 1/17  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 23/01/2025 00:00  
**Fonte:** https://baixoguandu-es.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** KG.  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.030.893/0001-06	JBF DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 31,32
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		

Item 5: AMENDOIM TORRADO DESCASCADO, TIPO 1, PCT 500G. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Preço Estimado:	Percentual:	Preço Estimado Calculado:	Média dos Preços Obtidos:
R\$ 16,12 (un)	-	R\$ 16,12	R\$ 16,12
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Pacotes	AMENDOIM TORRADO DESCASCADO, TIPO 1, PCT 500G. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Observação Item 5	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 16,09

R\$ 16,35

Filtros Utilizados: Período: 25/03/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: AMENDOIM TORRADO 500g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE ITARUMA	Data:	09/09/2024 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PANIFICADOS, CARNES E GÁS (GLP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, FUNDOS E DO MUNICÍPIO DE ITARUMÃ/GO, COM FORNECIMENTO PARCELADO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONSTANTE DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	SIM
		Identificação:	01067271000127-1-000227/2024
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	UND
		UF:	GO
Descrição:	AMENDOIM, 500G — GRÃOS TORRADOS, SEM CASCA, LIVRE DE IMPUREZAS, UNIFORMES, SEM MOFO OU GRÃOS ESTRAGADOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE INVIOADA. - AMENDOIM, 500G — GRÃOS TORRADOS, SEM CASCA, LIVRE DE IMPUREZAS, UNIFORMES, SEM MOFO OU GRÃOS ESTRAGADOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE INVIOADA.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.011.202/0001-25	SUPERMERCADO ABC ITARUMA LTDA	R\$ 16,09
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/03/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: AMENDOIM TORRADO 500g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	01.612.481/0001-59	Data:	26/02/2025 00:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Pintópolis	Modalidade:	Pregão Presencial
	Coordenação Sec. Adm e Planejamento	SRP:	NÃO
Objeto:	Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios em atendimento a todas as Secretarias Municipais	Identificação:	132025
		Lote/Item:	1/17536
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/03/2025 00:00
		Fonte:	pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
		Quantidade:	150
		Unidade:	- PCT
		UF:	MG
Descrição:	AMENDOIM TORRADO 500g.contendo na embalagem data de fabricação e prazo de validade. - AMENDOIM TORRADO 500g.contendo na embalagem data de fabricação e prazo de validade.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.155.738/0001-21	JOAB FIGUEIREDO PINTO LTDA	R\$ 17,40
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 14,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 25/03/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: AMENDOIM TORRADO 500g; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:





**Órgão:** FME - Fundo Municipal de Educação de Cavalcante/GO

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA PARCELADA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO-PERECÍVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA MERENDA ESCOLAR PARA O ANO LETIVO DE 2025, EM CONFORMIDADE COM DIRETRIZES DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)

**Descrição:** AMENDOIM, TORRADO E DESCASCADO EMBALADO A VÁCUO - sem pele, sem sal, 100 natural, torrado constituído de grãos inteiros, de primeira qualidade, sem fermentação e mofo, isento de sujeiras, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem transparente, atóxic - AMENDOIM, TORRADO E DESCASCADO EMBALADO A VÁCUO - sem pele, sem sal, 100 natural, torrado constituído de grãos inteiros, de primeira qualidade, sem fermentação e mofo, isento de sujeiras, parasitas e larvas, acondicionado em embalagem transparente, atóxica, com 400 a 500g. O rótulo deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, ingredientes, informação nutricional, número de lote, data de fabricação e validade, e, peso. Produto com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega

**Data:** 16/01/2025 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 118591

**Lote/Item:** /90

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 80

**Unidade:** PC

**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.523.843/0001-11	MERCEARIA MATIAS LTDA	R\$ 10,99
Marca: PACHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ÚNICO Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
29.143.709/0001-28	ALECY HENRIQUE JACUNDA FILHO	R\$ 11,49
Marca: PACHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PC Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
36.299.715/0001-34	E P SALGADO SUPERMERCADO	R\$ 13,59
*VENCEDOR*  Marca: POCHÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ÚNICO Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
11.353.953/0001-50	J A COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 15,00
Marca: PACHA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PC Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
57.951.335/0001-02	SOUZA LEITE ATACADISTA LTDA	R\$ 22,00
Marca: DACOLONIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DACOLONIA Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

Item 6: ARROZ AGULHINHA TIPO 1; PCT DE 5KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.			
Preço Estimado: R\$ 30,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 30,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,48
Quantidade	Descrição	Observação	
40 Pacotes	ARROZ AGULHINHA TIPO 1; PCT DE 5KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Observação Item 6	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 30,00**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 26/09/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: ARROZ AGULHINHA TIPO 1; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO  
ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA  
ESP-PENIT. SILVIO Y. HINOHARA, PRES.BERNARDES

**Objeto:** Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis (arroz)

**Descrição:** ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1

**CatMat:** 458904 - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco | Subgrupo: Polido | Classe: Longo Fino | Qualidade: Tipo 1

**Data:** 17/02/2025 00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:900022025 / UASG:380128

**Lote/Item:** /2

**Ata:** N/A

**Homologação:** 07/03/2025 10:30

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 2.500

**Unidade:** Embalagem 5,00 KG

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
52.964.245/0001-32	J M CONVENIENCIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR		R\$ 26,00		
<b>Marca:</b> Pato Sul <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, 5 kg <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
59.267.969/0001-76	FABIANO DA SILVA MORAES Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: ES		R\$ 26,00		
<b>Marca:</b> Nutripar <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 5kg <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
22.539.171/0001-26	E J V NOGUEIRA CESTAS BASICAS		R\$ 28,00		
<b>Marca:</b> Cometa <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 5KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
57.812.230/0001-72	GLOBAL COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA		R\$ 28,00		
<b>Marca:</b> caseiro <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> pct 5 kgs <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
17.308.310/0001-70	EGG NUTRI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 28,00		
<b>Marca:</b> MISTURA FINA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PACOTE 5 KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Rio Claro	<b>Endereço:</b> RUA M 9, 336	<b>Nome de Contato:</b> CRISTINA	<b>Telefone:</b> (19) 3532-4252	<b>Email:</b> adm@arrozreidoprato.com.br
50.269.854/0001-46	V V B COMERCIO ATACADISTA LTDA		R\$ 30,00		
<b>Marca:</b> CAMILA DUSUL TIA AMELIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
47.340.729/0001-70	BRUNO COTRIM ENTERPRISES LTDA		R\$ 30,00		
<b>Marca:</b> MC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.893.337/0001-30	COLUSA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 33,00
Marca: Gaiteiro Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Gaiteiro Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
56.429.225/0001-12	SUPRI + COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 35,00
*VENCEDOR*  Marca: NUTRI VIDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PACOTE 5 KG Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 35,00
Marca: lider Fabricante: Fabricante não informado Modelo: arroz branco tipo agulhinha 5kgr Descrição: Descrição não informada  Estado: RS    Cidade: Taquara    Endereço: R MARECHAL RONDON, 1421    Nome de Contato: Itamar    Telefone: (51) 98282-8368    Email: itamar@ceconlicitacoes.com.br		
52.587.898/0001-40	KLM COMERCIO ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 2.500,00
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais** R\$ 31,45

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 26/09/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: ARROZ AGULHINHA TIPO 1; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

<b>CNPJ:</b> 18.133.439/0001-58	<b>Data:</b> 11/02/2025 00:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA DO ANTA	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das diversas Secretarias Municipais de Pedra do Anta/MG	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	<b>Identificação:</b> NºPregão:900092025 / UASG:984975
<b>CatMat:</b> 458904 - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco   Subgrupo: Polido   Classe: Longo Fino   Qualidade: Tipo 1	<b>Lote/Item:</b> /14
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 28/02/2025 15:45
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 266
	<b>Unidade:</b> Embalagem 5,00 KG
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.463.066/0001-22	MAXMILLER NOGUEIRA LOPES	R\$ 27,00
Marca: FILE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FILE Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
41.737.131/0001-33	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	R\$ 29,90
Marca: FLOR DA PRAIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: UN Descrição: Descrição não informada  Estado: MG    Cidade: Paula Cândido    Endereço: R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33    Nome de Contato: HELTON    Telefone: (32) 3537-1166    Email: jcteixeira_33@hotmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.842.446/0001-01	MARILIA TEIXEIRA BARBOSA	R\$ 33,00
*VENCEDOR*		
Marca: KIBAO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KIBAO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 34,34
Marca: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
DAS PITANGUEIRAS, 5	(61) 9570-4155	contato@federaltrading.org

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/09/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: ARROZ AGULHINHA TIPO 1; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
CNPJ:	13.370.183/0001-89	Data: 11/02/2025 00:00
Órgão:	FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA/SP	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:	Pregão Eletrônico - Registro de preços , visando o fornecimento de alimentos não perecíveis, pelo período de 12 (meses), para atender as necessidades do Setor de Nutrição e Dietéti ca da Fundação Hospital Santa Lydia.	SRP: NÃO
Descrição:	ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1 - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	Identificação: NºPregão:900042025 / UASG:930003
		Lote/Item: /7
		Ata: N/A
		Homologação: 07/03/2025 15:48
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	458904 - Arroz Beneficiado - Tipo: Agulhinha/Branco   Subgrupo: Polido   Classe: Longo Fino   Qualidade: Tipo 1	Quantidade: 850
		Unidade: Embalagem 5,00 KG
		UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.459.641/0001-40	51.459.641 GILBERTO JOSE DA SILVA JUNIOR	R\$ 29,90
Marca: Vasconcelos		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Cristal 5KG		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
05.428.788/0001-55	ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 30,00
*VENCEDOR*		
Marca: COMETA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CFE EDITAL		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Taquaritinga	R PRUDENTE DE MORAES, 975

53.611.093/0001-57	53.611.093 CORINA AMELIA ALVES DA SILVA	R\$ 30,00
Marca: patosul		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: tipo 01		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
48.688.665/0001-66	J V C LTDA	R\$ 30,00
Marca: NUTRIPAR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Arroz Beneficiado Tipo: Agulhinha/Branco, Subgrupo		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
51.635.906/0001-13		FLAMA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 30,00	
<b>Marca:</b> amelia <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> pct <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA, 1282		<b>Telefone:</b> (19) 8183-4656		<b>Email:</b> flamadistribuidoraltda@gmail.com	
18.702.840/0001-61		SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 30,00	
<b>Marca:</b> AMÉLIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PCT 5 KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Americana	<b>Endereço:</b> AVENIDA SAO JERONIMO, 2353	<b>Nome de Contato:</b> EUCLAIR	<b>Telefone:</b> (19) 3604-2349	<b>Email:</b> contatomoradosol@outlook.com
37.421.415/0001-49		ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR		R\$ 36,50	
<b>Marca:</b> lider <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> arroz branco tipo agulhinha 5kg <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Taquara	<b>Endereço:</b> R MARECHAL RONDON, 1421	<b>Nome de Contato:</b> Itamar	<b>Telefone:</b> (51) 98282-8368	<b>Email:</b> itamar@ceconlicitacoes.com.br

Item 7: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEICO) - PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM DE VIDRO DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.				
Preço Estimado: R\$ 38,17 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 38,17	Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,17
Quantidade	Descrição			Observação
30 FRANCO	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEICO) - PARA TEMPERAR ALIMENTOS; EMBALAGEM DE VIDRO DE 500ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.			Observação Item 7

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 38,90
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 26/09/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 0,8%; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
Órgão:	MUNICIPIO DE CONCEICAO DAS ALAGOAS / 633 - MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS/MG	Data: 21/02/2025 10:00
Objeto:	[LICITANET] - aquisição de gêneros alimentícios para atender diversas secretarias municipais, até 31 de dezembro de 2025, conforme entrega de requisição.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM C/500ML - AZEITE PURO SEM MISTURA, COM ACIDEZ ATÉ 0,8, EMBALAGEM ESCURA DE 500 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES. - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM C/500ML - AZEITE PURO SEM MISTURA, COM ACIDEZ ATÉ 0,8, EMBALAGEM ESCURA DE 500 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES.	SRP: NÃO
		Identificação: 18428854000139-1-000011/2025
		Lote/Item: 1/5276334
		Ata: N/A
		Homologação: 10/03/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 56
		Unidade: UN
		UF: MG

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
03.093.668/0001-19			DISTRIBUIDORA LIDER FRUTAL LTDA		R\$ 38,90	
*VENCEDOR*						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Frutal	RUA LONGUINHOS BATISTA DE QUEIROZ, 1150	SETOR ADMINISTRATIVO	(34) 3421-9547	distribuidora.lider@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 39,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 26/09/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8%; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		



<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ARACITABA / 1 - Prefeitura Municipal de Aracitaba	<b>Data:</b> 27/01/2025 08:55	
<b>Objeto:</b> [Portal de Compras Públicas] - aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a atender aos alunos da rede municipal de ensino do município de Aracitaba/MG	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico	
	<b>SRP:</b> NÃO	
<b>Descrição:</b> <b>Azeite de oliva, extra virgem, com prensagem a frio, nível de acidez máxima de 0,8% (em ácido oleico), embalagem de 500 ml; embalagem não pode ser transparente. Prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data da entrega -</b> Azeite de oliva, extra virgem, com prensagem a frio, nível de acidez máxima de 0,8% (em ácido oleico), embalagem de 500 ml; embalagem não pode ser transparente. Prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data da entrega	<b>Identificação:</b> 17747940000141-1-000003/2025	
	<b>Lote/Item:</b> 1/11	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Homologação:</b> 31/01/2025 00:00	
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	<b>Quantidade:</b> 70	
	<b>Unidade:</b> Unidade	
	<b>UF:</b> MG	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
39.850.809/0001-48	JONAS SANTOS PEREIRA 10615843646	R\$ 39,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>	R\$ 36,59
Valor corrigido em 0,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)	R\$ 36,62
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

**Filtros Utilizados:** Período: 26/09/2024 à 25/03/2025; Palavra Chave: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 0,8%; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 18.008.193/0001-92	<b>Data:</b> 26/12/2024 00:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Paraguaçu SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO	<b>Modalidade:</b> Pregão eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e possível aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados na Merenda Escolar para os alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Paraguaçu-MG/Poder Executivo.	<b>Identificação:</b> 1922024
	<b>Lote/Item:</b> 1/63996
	<b>Ata:</b> N/A
<b>Descrição:</b> <b>AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO DE 500ML, ISENTO DE IMPUREZAS, DEVE TER ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% ,EMBALAGENS INTACTAS E INVOLADAS, SEM VAZAMENTOS, CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INGREDIENTES, OBTID -</b> AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE VIDRO DE 500ML, ISENTO DE IMPUREZAS, DEVE TER ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% ,EMBALAGENS INTACTAS E INVOLADAS, SEM VAZAMENTOS, CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DE DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INGREDIENTES, OBTIDO POR MEIO DE UM PROCESSO DE EXTRAÇÃO A FRIO, PRESERVANDO TODAS AS PROPRIEDADES NATURAIS DAS AZEITONAS. VALIDADE DO PRODUTO MÍNIMA DE 120 DIAS PARA O SEU VENCIMENTO, CONTADOS DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO	<b>Homologação:</b> 10/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> UN - Unidade
	<b>UF:</b> MG

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 36,50
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Itaúna	AV CHICO MORAIS, 167
		<b>Telefone:</b>
		(37) 3241-6508
		<b>Email:</b>
		rtacont@uo1.com.br

Item 8: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, VIDRO DE 160 G

Preço Estimado: R\$ 12,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,50
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
300 FRANCO	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, VIDRO DE 160 G	Observação Item 8



Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: AZEITONA copo; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ORIXIMINA / 1571 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA	Data:	17/12/2024 09:14
Objeto:	[LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde durante o período de 3 (três) meses, considerando demanda emergencial decorrente de abertura de procedimento administrativo para a rescisão de ata de registro de preço nº001/2024-SRP-FMS	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	14153138000135-1-000022/2024
		Lote/Item:	1/5104074
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	134
		Unidade:	COPO
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.725.872/0002-02	ECOLUC - INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 8,70
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE ROSEIRA	Data:	13/11/2024 16:57
Objeto:	Aquisição de material de consumo para Oficinas de Culinária de ocorrerão no mes de novembro e dezembro	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
		Identificação:	45212008000150-1-002178/2024
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2
		Unidade:	VIDRO
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.216.959/0001-46	COELHO JUNIOR LTDA	R\$ 12,99
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE CONQUISTA

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE  
GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ÀS SECRETARIAS E CONVÊNIOS DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA/MG .

Descrição: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO - AZEITONA VERDE SEM CAROÇO

Data: 03/10/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 18428888000123-1-000196/2024

Lote/Item: 1/46

Ata: N/A

Homologação: 22/10/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 40

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.653.513/0001-00		NUTRILAR EXPRESS LTDA			R\$ 15,43
*VENCEDOR*					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Itabira	R BEGONIAS, 175	Ronaldo	(31) 97168-3650	nutrilarcasadacestabasica@gmail.com

Item 9: BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL PACOTE DE 1.000G. SABORES DIVERSOS. VALIDADE MÍNIMADE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 21,10 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 21,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,10
Quantidade	Descrição		Observação
300 Pacotes	BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL PACOTE DE 1.000G. SABORES DIVERSOS. VALIDADE MÍNIMADE 3 MESES A PAR TIR DA DATA DE ENTREGA.		Observação Item 10

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,10

Valor corrigido em 1,51% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

R\$ 21,42

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL PACOTE DE 1.000G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE TRES COROAS

Objeto: Aquisicao de generos alimenticios para o Programa Nacional de Alimentacao Escolar  
dos alunos da educacao infantil pre escola ensino fundamental atendimento educacional  
especializado e educacao de jovens e adultos municipal e demais secretarias do  
município.

Descrição: BALA MACIA SORTIDA Bala macia mastigavel sortida colorida e aromatizada  
artificialmente. Embaladas individualmente. Sabores diversos. Acondicionado em  
embalagem plastica pacote de 1Kg. - BALA MACIA SORTIDA Bala macia mastigavel  
sortida colorida e aromatizada artificialmente. Embaladas individualmente. Sabores  
diversos. Acondicionado em embalagem plastica pacote de 1Kg.

Data: 02/10/2024 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 88199971000153-1-000104/2024

Lote/Item: 1/16

Ata: N/A

Homologação: 14/06/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 100

Unidade: Pacote

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
88.152.863/0001-25		SIMON COMERCIAL ATACADISTA LTDA			R\$ 21,10
*VENCEDOR*					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Sapiranga	RUA LIBERATO S V DA CUNHA, 01	HADE	(62) 3594-5777	financeiro@lumi.ind.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,48

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BALA MACIA SORTIDA, MASTIGÁVEL PACOTE DE 1.000G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:





<b>Órgão:</b>	PM DE JABOTICABA	<b>Data:</b>	30/01/2025 00:00
<b>Objeto:</b>	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA COMPOSIÇÃO DA ALIMENTAÇÃO PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA O CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, GRUPO DE NUTRIÇÃO, PIM - PRIMEIRA INFÂNCIA MELHOR, GRUPO DO CENTRO DE REFERÊNCIA EM ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS) E NÚCLEO DE APOIO À ATENÇÃO BÁSICA (NAAB), DO MUNICÍPIO DE JABOTICABA/RS., COM ENTREGA PARCELADA CONFORME RELAÇÃO DE ITENS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I).		<b>Modalidade:</b> Pregão Lei 14.133 Eletrônico
		<b>SRP:</b>	NÃO
		<b>Identificação:</b>	68700-1-2025-PCE
		<b>Lote/Item:</b>	1/82
		<b>Ata:</b>	N/A
		<b>Homologação:</b>	06/02/2025 00:00
		<b>Fonte:</b>	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
		<b>Quantidade:</b>	10
		<b>Unidade:</b>	PAC
		<b>UF:</b>	RS
<b>Descrição:</b>	BALA MASTIGÁVEL, MACIA, SORTIDA, PACOTE DE 1 KG - BALA MASTIGÁVEL, MACIA, SORTIDA, PACOTE DE 1 KG		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 23,48
*VENCEDOR*			
<b>Marca:</b>			
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado			
<b>Modelo:</b>			
<b>Descrição:</b> Descrição não informada			
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718
			<b>Email:</b> gerencia@nutrisc.com.br

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 18,40</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BALA MACIA 1kg; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
<b>CNPJ:</b> 01.612.776/0001-25	<b>Data:</b> 27/01/2025 10:00
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SETE DE SETEMBRO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (14.133/21)
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL E ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 0002/2025
	<b>Lote/Item:</b> 28/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> BALAS MACIAS SORTIDAS 1KG - BALAS MACIAS SORTIDAS 1KG	<b>Homologação:</b> 03/02/2025 09:23
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
29.255.748/0001-17	PEDRO KELLER STASIAK EIRELI				R\$ 18,39	
*VENCEDOR*						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
21.949.945/0001-24	JVR COMERCIAL LTDA				R\$ 18,40	
Marca: SOBERANA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: MACIAS						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santo Ângelo	R RUDOLFO ROGOWSKI, 3833	Pamela	(55) 3312-4701	supermercado_master@hotmail.com	
18.974.284/0001-82	MARCIO POLITOWSKI - PJ				R\$ 18,88	
Marca: pinatom						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: soberanita						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



Item 10: BANANA, tipo prata.

Preço Estimado: R\$ 6,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,18

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	BANANA, tipo prata. Qualidade Exigida: 1ª, Peso Aproximado [unitário]: 90g, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) dias antes do vencimento. Características: Produto selecionado com polpa firme e intacta, devendo ser maduro e entre maduro, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte	Observação Item 11

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BANANA prata; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CACHOEIRA DE MINAS / 1 - Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas	<b>Data:</b> 31/07/2025 16:00
<b>Objeto:</b> Chamada pública - Agricultura familiar.	<b>Modalidade:</b> Credenciamento
<b>Descrição:</b> BANANA PRATA - BANANA PRATA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 18675959000192-1-000006/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> KILO
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
457.054.296-49 *VENCEDOR*	BENEDITO ISAAC DA SILVA	R\$ 7,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 5,64**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BANANA prata; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CRISTINA / 724 - Unidade Única	<b>Data:</b> 18/03/2025 16:09
<b>Objeto:</b> Chamada pública o fornecimento de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para a Alimentação Escolar, conforme a Resolução/CD/FNDE nº 06, de 08 de maio de 2020, a Lei 11.947, de 16 de junho de 2009 e o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, bem como demais legislações correlatas, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Banana Prata Suficientemente desenvolvida, sem lesões, com aspecto, aroma e sabor característicos, uniforme no tamanho e na cor. Deverá apresentar-se em pencas, limpa e com grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conserv - Banana Prata Suficientemente desenvolvida, sem lesões, com aspecto, aroma e sabor característicos, uniforme no tamanho e na cor. Deverá apresentar-se em pencas, limpa e com grau de maturação tal que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o CONSUMO EM ATÉ DOIS DIAS. Peca com doze unidades pesando, em média, 1Kg.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 18188250000162-1-000015/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 18/03/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> KILO
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
043.023.416-37 *VENCEDOR*	BENEDITO EDNILSON DE OLIVEIRA	R\$ 5,64
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		



Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BANANA prata; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

Órgão:	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ	Data:	18/03/2025 08:00
Objeto:	O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Modalidade:	Dispensa contemplando fase recursal
		SRP:	NÃO
Descrição:	BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE - BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE	Identificação:	56253-CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ-0022025-0022025
		Lote/Item:	11/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	18/03/2025 15:52
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	20
		Unidade:	KILO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.626.601/0001-68	SUPERMERCADO AZEVEDO LTDA	RS 5,90
*VENCEDOR*		
Marca: PRATA		
Fabricante: AGRICULTURA FAMILIAR		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 11: BATATA PALHA, PCT DE 1KG		
Preço Estimado: R\$ 31,12 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 31,12
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,12
Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	BATATA PALHA, PCT DE 1KG	Observação Item 12

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BATATA PALHA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

CNPJ:	00.394.502/0126-65	Data:	21/03/2025 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Estado-Maior da Armada Escola de Guerra Naval	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
		SRP:	NÃO
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para paiol de mantimentos, nos termos e condições e exigências estabelecidas neste instrumento.	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90025/2025 / UASG: 721000
Descrição:	BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO	Lote/Item:	/7
		Ata:	N/A
		Homologação:	25/03/2025 11:10
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	100
CatMat:	463707 - Batata Processada - Espécie: Inglesa   Tipo Formato: Palha   Tipo: Frita   Apresentação: Pronto Para Consumo	Unidade:	Embalagem 1,00 KG
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.949.955/0001-71	FANGAM DO MAR CEREAIS LTDA	RS 29,00
Marca: Chiquita (Suprema)		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: batata palha		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	R CONS GALVAO, 96



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
57.117.600/0001-51	EDEN DISTRIBUICAO DE GENEROS E INSUMOS LTDA				R\$ 29,45
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
23.876.887/0001-81	ALCEDIR SOARES 82124930753				R\$ 29,49
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> Rei/similar <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> pacote <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> São João de Meriti	<b>Endereço:</b> RUA BERILO, 490	<b>Telefone:</b> (21) 2755-8984	<b>Email:</b> as-comercial@hotmail.com	
01.968.236/0001-89	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 29,49
<b>Marca:</b> FIO DE OURO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 2025 <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> AVENIDA DOUTOR EUGENIO BORGES, 5350			<b>Telefone:</b> (21) 9170-3083	<b>Email:</b> mendes.ltda@yahoo.com	
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI				R\$ 29,49
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV BRASIL, 19001	<b>Nome de Contato:</b> ALINE	<b>Telefone:</b> (21) 2473-2170	<b>Email:</b> licitacao@marisolrj.com.br
40.336.507/0001-35	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS				R\$ 29,49
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA DOS BANGUENSES, 01510	<b>Telefone:</b> (21) 3332-1588	<b>Email:</b> lygiavalentep@gmail.com	
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL LTDA				R\$ 29,49
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA CAPITAO FELIX, 00110	<b>Nome de Contato:</b> Marcia Maria Almeida Gonçalves	<b>Telefone:</b> (21) 3890-0499	<b>Email:</b> drosadi@veloxmail.com.br
53.155.565/0001-04	SAPRODI COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 29,49
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 29,49
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA DESMONS, 59	<b>Nome de Contato:</b> José Almir	<b>Telefone:</b> (21) 3837-0076	<b>Email:</b> forcaunida2011@yahoo.com.br
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA				R\$ 29,49
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 29,49
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Modelo:</b>						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Rio de Janeiro	R ALECRIM, 00729	Leonnardo	(21) 96739-8980	lenisadistribuidora@hotmail.com	
56.070.737/0001-35	56.070.737 GILVANIA DIAS DA SILVA					R\$ 29,49
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Modelo:</b>						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>						
,						
58.181.877/0001-06	58.181.877 EVERTON MELO BASTOS					R\$ 29,49
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Modelo:</b>						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>						
,						
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 30,16
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Modelo:</b>						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b>			<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>	
DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	
37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO					R\$ 50,00
<b>Marca:</b>						
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado						
<b>Modelo:</b>						
<b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Duque de Caxias	RUA ITACIBA, 477	Juliana	(21) 2772-1137	jwmcomerciorj@gmail.com	

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 29,51**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BATATA PALHA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 00.394.502/0446-05	<b>Data:</b> 26/02/2025 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Base de Fuzileiros Navais do Rio Meriti	<b>Modalidade:</b> Dispensa Eletrônica <b>SRP:</b> NÃO
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para o Complexo Naval Caxias Meriti.	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90008/2025 / UASG: 795500
<b>Descrição:</b> BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO	<b>Lote/Item:</b> /7 <b>Ata:</b> N/A <b>Homologação:</b> 12/03/2025 14:19
<b>CatMat:</b> 463707 - Batata Processada - Espécie: Inglesa   Tipo Formato: Palha   Tipo: Frita   Apresentação: Pronto Para Consumo	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 1.000 <b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG <b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.642.190/0001-53	OLIMPIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 24,80
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
49.990.359/0001-42	49.990.359 VALMOR DOS SANTOS BEZERRA				R\$ 29,66
<b>Marca:</b> batata palha <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> palha <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
50.232.454/0001-66	50.232.454 ALEXSSANDRO COSTA SEABRA				R\$ 29,67
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
01.968.236/0001-89	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 29,68
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> GOLD <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 2025 <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> AVENIDA DOUTOR EUGENIO BORGES, 5350		<b>Telefone:</b> (21) 9170-3083		<b>Email:</b> mendes.ltda@yahoo.com	
23.876.887/0001-81	ALCEDIR SOARES 82124930753				R\$ 29,68
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> São João de Meriti	<b>Endereço:</b> RUA BERILO, 490	<b>Telefone:</b> (21) 2755-8984	<b>Email:</b> as-comercial@hotmail.com	
40.336.507/0001-35	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS				R\$ 29,68
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA DOS BANGUENSES, 01510	<b>Telefone:</b> (21) 3332-1588	<b>Email:</b> lygiavalentep@gmail.com	
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 29,68
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R ALECRIM, 00729	<b>Nome de Contato:</b> Leonnardo	<b>Telefone:</b> (21) 96739-8980	<b>Email:</b> lenisadistribuidora@hotmail.com
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL LTDA				R\$ 29,68
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA CAPITAO FELIX, 00110	<b>Nome de Contato:</b> Marcia Maria Almeida Gonçalves	<b>Telefone:</b> (21) 3890-0499	<b>Email:</b> drosadi@veloxmail.com.br
53.155.565/0001-04	SAPRODI COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 29,68
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA				R\$ 29,68
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
47.344.433/0001-28	JLC OREM COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 29,68
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Paty do Alferes	<b>Endereço:</b> R SILVIO HANG DA SILVA, 781	<b>Telefone:</b> (71) 9213-5917	<b>Email:</b> comercialleticiaborges@gmail.com	
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI				R\$ 29,68
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV BRASIL, 19001	<b>Nome de Contato:</b> ALINE	<b>Telefone:</b> (21) 2473-2170	<b>Email:</b> licitacao@marisolrj.com.br
47.476.485/0001-58	FABRIK COMERCIO DE PRODUTOS 1.2.5.1 LTDA				R\$ 29,70
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA				R\$ 30,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> VINTE E DOIS DE MAIO, 5386			<b>Telefone:</b> (21) 3637-6447		<b>Email:</b> ppublicon@gmail.com
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 30,43
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5			<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155		<b>Email:</b> contato@federaltrading.org
41.272.326/0001-55	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 30,75
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Pato Branco	<b>Endereço:</b> ROD BR 158, 12174	<b>Telefone:</b> (46) 3225-1991		<b>Email:</b> bonibomalimentos@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 32,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BATATA PALHA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 00.394.502/0453-26	<b>Data:</b> 04/02/2025 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Navios Hidroceanográficos	<b>Modalidade:</b> Dispensa Eletrônica
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para o navio Vital de Oliveira.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO - BATATA PROCESSADA, ESPÉCIE INGLESA, TIPO FORMATO PALHA, TIPO FRITA, APRESENTAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90001/2025 / UASG: 751200
<b>CatMat:</b> 463707 - Batata Processada - Espécie: Inglesa   Tipo Formato: Palha   Tipo: Frita   Apresentação: Pronto Para Consumo	<b>Lote/Item:</b> /18
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 05/02/2025 15:31
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Embalagem 1,00 KG
	<b>UF:</b> RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
39.739.307/0001-44	LEONARDO MONTEIRO PASSAMANI 15110900736				R\$ 19,68	
*VENCEDOR*						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA CORREIA DIAS, 1322	Leonardo	(21) 98091-2340	eopassamani@hotmail.com	
01.968.236/0001-89	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 19,90	
Marca: GOLD/FIO DE OURO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: 2025/2025						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
AVENIDA DOUTOR EUGENIO BORGES, 5350			(21) 9170-3083		mendes.ltda@yahoo.com	
23.876.887/0001-81	ALCEDIR SOARES 82124930753				R\$ 20,00	
Marca: Rei/Similar						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: pacote						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	São João de Meriti	RUA BERILO, 490	(21) 2755-8984	as-comercial@hotmail.com		
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL LTDA				R\$ 22,15	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA CAPITAO FELIX, 00110	Marcia Maria Almeida Gonçalves	(21) 3890-0499	drosadi@veloxmail.com.br	
40.336.507/0001-35	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS				R\$ 22,95	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RJ	Rio de Janeiro	RUA DOS BANGUENSES, 01510	(21) 3332-1588	lygiavalentep@gmail.com		
05.446.152/0001-36	ASL COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 23,00	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
RJ	Rio de Janeiro	R MANOEL DE ARAUJO, 00255	(21) 3251-6109			
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 23,57	
Marca: REI						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Batata Processada - Batata Processada Espécie: Inglesa, Tipo Formato: Palha, Tipo: Frita, Apresentação: Pronto Para Consumo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA DESMONS, 59	José Almir	(21) 3837-0076	forcaunida2011@yahoo.com.br	
56.211.117/0001-79	56.211.117 THIAGO FERREIRA DOS SANTOS				R\$ 27,61	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA				R\$ 32,99	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
VINTE E DOIS DE MAIO, 5386			(21) 3637-6447		ppublicon@gmail.com	





CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
57.630.701/0001-21		57.630.701 PATRICIA FREITAS DE SOUZA			R\$ 33,00
<b>Marca:</b> A definir em conformidade com TR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> A definir em conformidade <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
10.910.334/0001-56		GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 35,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> ESTRADA DA CACUIA, 661	<b>Telefone:</b> (21) 2467-4825	<b>Email:</b> celioilha@ig.com.br	
54.871.099/0001-26		PROLIMPO DISTRIBUIDORA ATACADO E VAREJO LTDA			R\$ 35,80
<b>Marca:</b> Komba <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Komba <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
57.658.421/0001-21		57.658.421 DAIANA FONTES FERNANDES PAIXAO			R\$ 35,99
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
51.884.749/0001-80		GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA			R\$ 35,99
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> CURUZU, 00080		<b>Telefone:</b> (21) 2080-5274		<b>Email:</b> felipe.lisboa@grupopratica.net.br	
20.645.946/0001-12		TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA			R\$ 35,99
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
15.655.026/0001-45		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 36,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5		<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155		<b>Email:</b> contato@federaltrading.org	
37.563.497/0001-66		JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO			R\$ 50,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Duque de Caxias	<b>Endereço:</b> RUA ITACIBA, 477	<b>Nome de Contato:</b> Juliana	<b>Telefone:</b> (21) 2772-1137	<b>Email:</b> jwmcomerciorj@gmail.com



Item 12: BATATA, TIPO INGLESA

Preço Estimado: R\$ 5,95 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Quantidade	Descrição	Observação
60 Quilogramas	BATATA, TIPO INGLESA, CLASSIFICAÇÃO EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO: UNIFORMES, CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO, CARACTERÍSTICAS: PRO DUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS.	Observação Item 13

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BATATA INGLESA in natura; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA  
COMANDO DA MARINHA  
Diretoria-Geral do Pessoal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios confor me a necessidade, visando atender as necessida des da Diretoria-Geral do Pessoal da Marinha (D GPM), conforme condições, quantidades e exigênc ias estabelecidas no Aviso de Contratação Diret a e seu(s) anexo(s).

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA

CatMat: 463754 - Legume In Natura - Tipo: Batata Inglesa

Data: 19/03/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90019/2025 / UASG: 760000

Lote/Item: /6

Ata: N/A

Homologação: 20/03/2025 14:26

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.336.507/0001-35 *VENCEDOR*	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 6,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	RUA DOS BANGUENSES, 01510
		Telefone:
		(21) 3332-1588
		Email:
		lygiavalentep@gmail.com
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 6,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Rio de Janeiro	AV BRASIL, 19001
		Nome de Contato:
		ALINE
		Telefone:
		(21) 2473-2170
		Email:
		licitacao@marisolrj.com.br
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA	R\$ 6,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		
50.699.607/0001-80	50.699.607 ELIAS JOSE VIANA JUNIOR	R\$ 7,00
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BATATA INGLESA in natura; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDForneecedor:



<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA / 005 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE SAO JOAO BATISTA	<b>Data:</b> 17/03/2025 08:15	
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO JOÃO BATISTA, SC.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico	
<b>Descrição:</b> BATATA INGLESA / A GRANEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA nº 12/1978. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DE EN - BATATA INGLESA / A GRANEL, DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO À MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSUMO; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO CNNPA nº 12/1978. PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DE ENTREGA.	<b>SRP:</b> SIM	
	<b>Identificação:</b> 11588933000168-1-000005/2025	
	<b>Lote/Item:</b> 1/20	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Homologação:</b> 20/03/2025 00:00	
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	<b>Quantidade:</b> 300	
	<b>Unidade:</b> KG	
	<b>UF:</b> SC	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
52.297.640/0001-09 *VENCEDOR*	COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS H.F. LTDA	R\$ 5,20
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 6,65**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BATATA INGLESA in natura; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 00.394.502/0190-82	<b>Data:</b> 31/01/2025 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Fuzileiros Navais do Rio de Janeiro	<b>Modalidade:</b> Dispensa Eletrônica
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Objeto:</b> O objeto da presente Dispensa Eletrônica é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por Dispensa de Licitação de Empresa especializada em fornecimento de itens alimentícios para o paiol de gêneros (rancho) do Grupamento de Fuzileiros Navais do Rio de Janeiro, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 781200
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> N/A
<b>CatMat:</b> 463754 - Legume In Natura - Tipo: Batata Inglesa	<b>Homologação:</b> 06/02/2025 16:11
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 700
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RJ

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
40.336.507/0001-35 *VENCEDOR*	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 2,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro <b>Endereço:</b> RUA DOS BANGUENSES, 01510 <b>Telefone:</b> (21) 3332-1588 <b>Email:</b> lygiavalentep@gmail.com		
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 3,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro <b>Endereço:</b> AV BRASIL, 19001 <b>Nome de Contato:</b> ALINE <b>Telefone:</b> (21) 2473-2170 <b>Email:</b> licitacao@marisolrj.com.br		
49.990.359/0001-42	49.990.359 VALMOR DOS SANTOS BEZERRA	R\$ 5,98
<b>Marca:</b> batata inglesa <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ceasa <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
33.171.503/0001-89	ENGLOBALK COMERCIO E SERVICO LTDA		R\$ 6,65	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA PROFESSORA ZULEIDE BEZERRA DE CARVALHO, 209	<b>Telefone:</b> (85) 9137-4301	<b>Email:</b> emilane.lima@gmail.com
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA		R\$ 6,89	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> ,				
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA		R\$ 7,00	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> VINTE E DOIS DE MAIO, 5386		<b>Telefone:</b> (21) 3637-6447		<b>Email:</b> ppublicon@gmail.com
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 7,08	
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5		<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155		<b>Email:</b> contato@federaltrading.org

Item 13: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE CX 200 ML

Preço Estimado: R\$ 1,47 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,47      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,47

Quantidade	Descrição	Observação
4.400 Caixas	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE CX 200 ML	Observação Item 14

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE CX 200 ML; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE GAVIAO PEIXOTO / 1 - MUNICIPIO DE GAVIAO PEIXOTO	<b>Data:</b> 28/01/2025 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS DEPARTAMENTOS DO MUNICÍPIO DE GAVIÃO PEIXOTO/SP.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE - EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 200 ML. - BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE - EM EMBALAGEM DE NO MINIMO 200 ML.	<b>Identificação:</b> 01559766000173-1-000009/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 29/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.486.187/0001-97	SUPERMERCADO JACOB 1 LTDA	R\$ 1,25
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE CX 200 ML; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE CÍCERO DANTAS/BA

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para o ano letivo de 2025, para o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE), através da Secretaria de Educação, do município de Cícero Dantas – BA de Cícero Dantas/BA, conforme especificações e condições constantes do edital e do termo de referência.

Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE composto alimentar pronto para consumo, uma mistura láctea composta de Leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, água e minerais. Embalagens Tetra Pack individuais de 200 ml, reembaladas em c - BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE composto alimentar pronto para consumo, uma mistura láctea composta de Leite integral reconstituído, açúcar, soro de leite em pó, cacau em pó, água e minerais. Embalagens Tetra Pack individuais de 200 ml, reembaladas em caixa de papelão vedadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto e atender às exigências do ministério da agricultura e DIPOA e do regulamento da inspeção industrial e sanitária de produtos de origem animal. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega.

Data: 14/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 121452

Lote/Item: /8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.610

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.427.953/0001-69	DIS BAHIA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1,41
*VENCEDOR*		
Marca: ITALAC		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ITALAC		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Cícero Dantas	R EDGAR SANTOS, 51
		Telefone:
		(75) 3033-1201
		Email:
		ifcontabilidade12@hotmail.com
49.445.975/0001-12	COMERCIAL MELHOR PRECO LTDA	R\$ 1,44
Marca: CILPE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CILPE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
04.433.578/0001-92	VITORIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,48
Marca: italac		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: italac		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
46.436.539/0001-99	T M M MURITIBA ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,75
Marca: marajoara		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UND		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
R DOUTOR JOAQUIM LARANJEIRAS, 226	TELMA MARIA MAGALHAES MURITIBA	(75) 9911-82939
		Email:
		ademilde_almeida@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE CX 200 ML; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE ANTÔNIO PRADO DE MINAS/MG

Objeto: Constitui objeto do presente certame a contratação de empresa para a aquisição de gêneros alimentícios componentes da merenda escolar, visando atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, em atendimento às necessidades da Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Antônio Prado de Minas/MG.

Descrição: Bebida lactea uht sabor chocolate enriquecido com calcio, vitaminas a, c e d, embalagem com 200 ml - Bebida lactea uht sabor chocolate enriquecido com calcio, vitaminas a, c e d, embalagem com 200 ml

Data: 31/01/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 119859

Lote/Item: /125

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADE

UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.173.085/0001-51 *VENCEDOR*	MERCADO PRADENSE LTDA	R\$ 1,70
Marca: PIRACANJUBA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PIRACANJUBA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 14: BEBIDA NATURAL A BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ, COPO 290 ML		
Preço Estimado: R\$ 1,32 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,32
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,32		
Quantidade	Descrição	Observação
8.000 COPO	BEBIDA NATURAL A BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ, COPO 290 ML	Observação Item 15

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1,00
Valor corrigido em 0,96% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)		R\$ 1,01
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BEBIDA GUARANÁ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE APERIBE	Data: 22/11/2024 09:00	
Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS UNIDADES E EQUIPAMENTOS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL”	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
	SRP: SIM	
	Identificação: 02934536000100-1-000012/2024	
	Lote/Item: 1/35	
	Ata: N/A	
	Homologação: 13/12/2024 00:00	
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	Quantidade: 2.904	
	Unidade: UNIDADE	
	UF: RJ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.661.478/0001-11 *VENCEDOR*	IMPA DE CARDOSO DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: RJ	Cidade: Cardoso Moreira	Endereço: R MANOEL PINHEIRO SOBRINHO, 125
		Telefone: (22) 2785-1935

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais		R\$ 1,47
Valor corrigido em 0,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)		R\$ 1,47
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BEBIDA NATURAL 290 ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU - RJ	Data: 18/12/2024 00:00	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES (QUENTINHAS), BEBIDA NATURAL À BASE DE GUARANÁ, ÁGUA MINERAL (500 ML), KIT LANCHES E ITENS PARA DESJEJUM A SEREM CONSUMIDOS PELOS AGENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA E TRÂNSITO/GUARDA CIVIL MUNICIPAL E AGENTES DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DESTA MUNICÍPIO	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
	SRP: SIM	
	Identificação: 116935	
	Lote/Item: /5	
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>	
	Fonte: licitanet.com.br	
	Quantidade: 7.368	
	Unidade: UNIDADE	
	UF:	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.288.419/0001-65 *VENCEDOR*	COMERCIAL CENTRO NORTE FLUMINENSE LTDA  Marca: GUARANA CRAK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: O Guaraná Crack, pode incluir os seguintes ingredientes: guaraná em pó 2 colheres de chá, refrigeran Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 1,40
35.521.825/0001-36	TEMPEROS DO BITOCA GASTRONOMIA LANCHONETE E RESTAURANTE LTDA  Marca: GUARACRAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMB 290 ML Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 1,50
26.531.312/0001-15	ESPAÇO CREPE MANIA RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA  Marca: GUARAPUCAIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GUARAPUCAIA Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 1,50

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 0,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,47

R\$ 1,47

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BEBIDA NATURAL 290 ML; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU - RJ

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES (QUENTINHAS), BEBIDA NATURAL À BASE DE GUARANÁ, ÁGUA MINERAL (500 ML), KIT LANCHES E ITENS PARA DESJEJUM A SEREM CONSUMIDOS PELOS AGENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ORDEM PÚBLICA E TRÂNSITO/GUARDA CIVIL MUNICIPAL E AGENTES DA COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL DESTA MUNICÍPIO

Descrição: BEBIDA NATURAL feita a base de extrato de guarana, agua e acucar, embalagem de 290 ml. (ORDEM PUBLICA).BEBIDA NATURAL feita a base de extrato de guarana, agua e acucar, embalagem de 290 ml. (ORDEM PUBLICA). - BEBIDA NATURAL feita a base de extrato de guarana, agua e acucar, embalagem de 290 ml. (ORDEM PUBLICA).BEBIDA NATURAL feita a base de extrato de guarana, agua e acucar, embalagem de 290 ml. (ORDEM PUBLICA).

Data: 18/12/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 116935

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 3.990

Unidade: UNIDADE

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.288.419/0001-65 *VENCEDOR*	COMERCIAL CENTRO NORTE FLUMINENSE LTDA  Marca: GUARANA CRAK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: O Guaraná Crack, pode incluir os seguintes ingredientes: guaraná em pó 2 colheres de chá, refrigeran Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 1,40
35.521.825/0001-36	TEMPEROS DO BITOCA GASTRONOMIA LANCHONETE E RESTAURANTE LTDA  Marca: GUARACRAC Fabricante: Fabricante não informado Modelo: EMB 290 ML Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 1,50
26.531.312/0001-15	ESPAÇO CREPE MANIA RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA  Marca: GUARAPUCAIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: GUARAPUCAIA Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 1,50



Item 15: BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE 40 GR

Preço Estimado: R\$ 1,86 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,86
Quantidade	Descrição	Observação	
4.400 UND	BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE 40 GR	Observação Item 16	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE 40 GR; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;	
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE FARROUPILHA / 07003 - FMAS	<b>Data:</b> 18/03/2025 08:29
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, pelo sistema de registro de preços, de alimentos para distribuição em atividades realizadas pelo CRAS I, CRAS II, CRAS III, CREAS e Centro de Convivência São José para eventual e futura aquisição.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BOLINHO DE BAUNILHA COM RECHEIO - 40 GR (SABORES: LARANJA, BRIGADEIRO, MORANGO E CHOCOLATE). - BOLINHO DE BAUNILHA COM RECHEIO - 40 GR (SABORES: LARANJA, BRIGADEIRO, MORANGO E CHOCOLATE).	<b>Identificação:</b> 89848949000150-1-000119/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 18/03/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 11.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE (UN)
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 1,80
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE CHOCOLATE 40 GR; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;	
<b>CNPJ:</b> 89.848.949/0001-50	<b>Data:</b> 18/03/2025 00:00
<b>Órgão:</b> PM DE FARROUPILHA	<b>Modalidade:</b> Pregão Lei 14.133 Eletrônico
<b>Objeto:</b> O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, pelo sistema de registro de preços, de alimentos para distribuição em atividades realizadas pelo CRAS I, CRAS II, CRAS III, CREAS e Centro de Convivência São José para eventual e futura aquisição.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 47800-27-2025-PCE
<b>Descrição:</b> BOLINHO DE BAUNILHA COM RECHEIO - 40 GR (SABORES: LARANJA, BRIGADEIRO, MORANGO E CHOCOLATE). - BOLINHO DE BAUNILHA COM RECHEIO - 40 GR (SABORES: LARANJA, BRIGADEIRO, MORANGO E CHOCOLATE).	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 18/03/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::
	<b>Quantidade:</b> 11.000
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 1,80
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,97

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BOLINHO 40 GR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;
--





**CNPJ:** 23.767.031/0001-78

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS

**Objeto:** Gêneros alimentícios, água mineral, refrigerante, hortifrúti e carnes, destinados a suprir itens frustrados ou desertos, com o objetivo de atender todas as secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Itau de Minas, inclusive para a realização de eventos institucionais, pelo período de 12 (doze) meses, em regime de fornecimento parcelado

**Descrição:** **BOLINHO 40 GR EMBALADO INDIVIDUALMENTE** - BOLINHO 40 GR EMBALADO INDIVIDUALMENTE

**Data:** 16/01/2025 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00007524

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 21/01/2025 00:00

**Fonte:** 177.221.27.2:8079/transparencia/

**Quantidade:** 800

**Unidade:** UN

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.833.145/0001-49	H.C.F. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,97
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

Item 16: BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE MORANGO 40 GR

Preço Estimado: R\$ 1,86 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,86	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,86
Quantidade	Descrição	Observação	
4.400 UND	BOLINHO BAUNILHA COM RECHEIO DE MORANGO 40 GR	Observação Item 17	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,80

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BOLINHO 40 GR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE FARROUPILHA / 07003 - FMAS

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, pelo sistema de registro de preços, de alimentos para distribuição em atividades realizadas pelo CRAS I, CRAS II, CRAS III, CREAS e Centro de Convivência São José para eventual e futura aquisição.

**Descrição:** **BOLINHO DE BAUNILHA COM RECHEIO - 40 GR (SABORES: LARANJA, BRIGADEIRO, MORANGO E CHOCOLATE).** - BOLINHO DE BAUNILHA COM RECHEIO - 40 GR (SABORES: LARANJA, BRIGADEIRO, MORANGO E CHOCOLATE).

**Data:** 18/03/2025 08:29

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 89848949000150-1-000119/2025

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Homologação:** 18/03/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 11.000

**Unidade:** UNIDADE (UN)

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 1,80
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 1,80

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BOLINHO 40 GR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**CNPJ:** 89.848.949/0001-50

**Órgão:** PM DE FARROUPILHA

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa, pelo sistema de registro de preços, de alimentos para distribuição em atividades realizadas pelo CRAS I, CRAS II, CRAS III, CREAS e Centro de Convivência São José para eventual e futura aquisição.

**Descrição:** **BOLINHO DE BAUNILHA COM RECHEIO - 40 GR (SABORES: LARANJA, BRIGADEIRO, MORANGO E CHOCOLATE).** - BOLINHO DE BAUNILHA COM RECHEIO - 40 GR (SABORES: LARANJA, BRIGADEIRO, MORANGO E CHOCOLATE).

**Data:** 18/03/2025 00:00

**Modalidade:** Pregão Lei 14.133 Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 47800-27-2025-PCE

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** N/A

**Homologação:** 18/03/2025 00:00

**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::

**Quantidade:** 11.000

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 1,80
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$ 1,97**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BOLINHO 40 GR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 23.767.031/0001-78

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL ITAU DE MINAS

**Objeto:** Gêneros alimentícios, água mineral, refrigerante, hortifrúti e carnes, destinados a suprir itens frustrados ou desertos, com o objetivo de atender todas as secretarias e setores da Prefeitura Municipal de Itau de Minas, inclusive para a realização de eventos institucionais, pelo período de 12 (doze) meses, em regime de fornecimento parcelado

**Descrição:** **BOLINHO 40 GR EMBALADO INDIVIDUALMENTE** - BOLINHO 40 GR EMBALADO INDIVIDUALMENTE

**Data:** 16/01/2025 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00007524

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 21/01/2025 00:00

**Fonte:** 177.221.27.2:8079/transparencia/

**Quantidade:** 800

**Unidade:** UN

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.833.145/0001-49	H.C.F. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 1,97
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

Item 17: BOLO SABORES VARIADOS

**Preço Estimado:** R\$ 25,50 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 25,50

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 25,50

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	BOLO SABORES VARIADOS	Observação Item 19

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 21,02**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BOLO SABORES VARIADOS; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



<b>CNPJ:</b> 18.477.315/0001-90	<b>Data:</b> 14/02/2025 00:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de lanches, visando atender a s necessidades das Secretarias Municipais .	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR VARIADO, TIPO SEM RECHEIO, PRAZO VALIDADE 48 HORAS</b> - BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR VARIADO, TIPO SEM RECHEIO, PRAZO VALIDADE 48 HORAS	<b>Identificação:</b> NºPregão:900042025 / UASG:984273
<b>CatMat:</b> 476817 - Bolo Alimentício - Sabor: Variado   Tipo: Sem Recheio   Prazo Validade: 48 Horas	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 19/03/2025 14:59
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 430
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.688.127/0001-69 *VENCEDOR*	PADARIA E LANCHONETE GGG LTDA	R\$ 20,95
<b>Marca:</b> PROPRIA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PROPRIA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Carlos Chagas	<b>Endereço:</b> R BENEDITO VALADARES, 16

55.063.068/0001-01	55.063.068 AMANDA APARECIDA DE OLIVEIRA	R\$ 21,08
<b>Marca:</b> Bolo Alimentício Sabor: Variado, Tipo: Sem Recheio <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Bolo Alimentício Sabor: Variado, Tipo: Sem Recheio <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 29,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BOLO SABORES VARIADOS; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> CÂMARA MUNICIPAL DE MOEMA/MG	<b>Data:</b> 24/01/2025 08:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para forneciment o de produtos de panificadora para os servidore s da câmara municipal de Moema MG.	<b>Modalidade:</b> Dispensa Eletrônica
<b>Descrição:</b> <b>BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR VARIADO, TIPO SEM RECHEIO, PRAZO VALIDADE 48 HORAS</b> - BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR VARIADO, TIPO SEM RECHEIO, PRAZO VALIDADE 48 HORAS	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 476817 - Bolo Alimentício - Sabor: Variado   Tipo: Sem Recheio   Prazo Validade: 48 Horas	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90000/2025 / UASG: 932221
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 05/02/2025 12:31
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.970.855/0001-95 *VENCEDOR*	PAO COM ARTE PANIFICADORA LTDA	R\$ 29,99
<b>Marca:</b> pao com arte <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> quilos <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 25,12

Valor corrigido em 1,51% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BOLO SABORES VARIADOS; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



<b>CNPJ:</b> 40.188.327/0001-53	<b>Data:</b> 30/10/2024 00:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendência Tecnológico da Marinha em São Paulo	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR VARIADO, TIPO SEM RECHEIO, PRAZO VALIDADE 30 DIAS, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUÍMICO, AÇÚCAR E OVO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL</b> - BOLO ALIMENTÍCIO, SABOR VARIADO, TIPO SEM RECHEIO, PRAZO VALIDADE 30 DIAS, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, FERMENTO QUÍMICO, AÇÚCAR E OVO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:900482024 / UASG:742050
<b>CatMat:</b> <b>609217</b> - Bolo Alimentício - Sabor: Variado   Tipo: Sem Recheio   Prazo Validade: 30 Dias   Ingredientes: Farinha De Trigo, Fermento Químico, Açúcar E Ovo   Características Adicionais: Embalagem Individual	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 09/12/2024 15:58
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.333.327/0001-49	SOUZA & MORETTI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 25,12
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> RUBI PÃES E DOCES		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> RUBI PÃES E DOCES		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

Item 18: BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJÚ, BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJÚ COBERTO POR UMA FINA CAMADA DE WAFER E CHOCOLATE PRETO. PESO DE CADA BOMBOM: 10G, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PACOTE CONTENDO 1 KG

<b>Preço Estimado:</b> R\$ 55,67 (un)	<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 55,67	<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 55,67
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
600 Pacotes	BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJÚ, BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJÚ COBERTO POR UMA FINA CAMADA DE WAFER E CHOCOLATE PRETO. PESO DE CADA BOMBOM: 10G, EMBALADOS INDIVI DUALMENTE, PACOTE CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZ O DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	Observação Item 20

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 51,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJÚ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE GUARANESIA / 269 - Unidade Única	<b>Data:</b> 05/03/2025 14:00
<b>Objeto:</b> Futura e eventual de aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias Municipais, pelo sistema de Registro de Preço	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>BOMBOM: BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU, COM CAMADA CROCANTE TIPO WAFER E COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE, PESANDO APROXIMADAMENTE 21,5 G CADA. PACOTE COM 01 QUILO.</b> - BOMBOM: BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU, COM CAMADA CROCANTE TIPO WAFER E COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE, PESANDO APROXIMADAMENTE 21,5 G CADA. PACOTE COM 01 QUILO.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 17900473000148-1-000008/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/116
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 10/03/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> PACOTE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.515.023/0001-28	ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 51,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
JOAO MODESTO DE CASTRO, 216		
<b>Telefone:</b>		
(19) 3666-5757		
<b>Email:</b>		
fiscal@escritoriocentenario.com.br		



**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJÚ; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 19.243.500/0001-82	<b>Data:</b> 10/03/2025 13:30
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São Pedro dos Ferros	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> COMPRA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS PARA ANO LETIVO DA REDE PUBLICA DE ENSINO DE SÃO PEDRO DOS FERROS	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> BOMBOM BOMBOM Bombom recheado com creme de castanha-de- caju, de primeira qualidade, informações nutricionais, tipo: Serenata de Amor ou Sonho de Valsa. - BOMBOM BOMBOM Bombom recheado com creme de castanha-de- caju, de primeira qualidade, informações nutricionais, tipo: Serenata de Amor ou Sonho de Valsa.	<b>Identificação:</b> 54465-Prefeitura Municipal de São Pedro dos Ferros-0000092025-0000022025
	<b>Lote/Item:</b> 15/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 12/03/2025 11:21
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> PCT
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.488.983/0001-67	EDNA M S BARBOSA LTDA	R\$ 65,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> sonho de valsa		
<b>Fabricante:</b> sonho de valsa		
<b>Modelo:</b> 850g		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJÚ; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 17.900.473/0001-48	<b>Data:</b> 05/03/2025 14:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Guaranésia	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> Futura e eventual de aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias Municipais, pelo sistema de Registro de Preço	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> BOMBOM: BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU, COM CAMADA CROCANTE TIPO WAFFER E COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE, PESANDO APROXIMADAMENTE 21,5 G CADA. PACOTE COM 01 QUILO. - BOMBOM: BOMBOM RECHEADO COM CREME DE CASTANHA DE CAJU, COM CAMADA CROCANTE TIPO WAFFER E COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE, PESANDO APROXIMADAMENTE 21,5 G CADA. PACOTE COM 01 QUILO.	<b>Identificação:</b> 54337-Prefeitura Municipal de Guaranésia-82025-32025
	<b>Lote/Item:</b> 116/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 10/03/2025 16:39
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> PACOTE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.515.023/0001-28	ATACADAO RIO PARDO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 51,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> SONHO DE VALSA		
<b>Fabricante:</b> LACTA ALIMENTOS LTDA		
<b>Modelo:</b> BOMBOM		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
JOAO MODESTO DE CASTRO, 216	(19) 3666-5757	fiscal@escritoriocentenario.com.br

Item 19: CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM À VÁCUO PCT DE 500G COM SELO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.

Preço Estimado: R\$ 32,34 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 32,34      Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,34

Quantidade	Descrição	Observação
400 Pacotes	CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM À VÁCUO PCT DE 500G COM SELO ABIC E/OU LAUDOS LABORATORIAIS CREDENCIADOS PELA ANVISA OU MAPA.	Observação Item 21



Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO BASICA - FMEB / 69 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA -FMEB	Data:	21/02/2025 13:28
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CAFÉ EM PÓ EMERGÊNCIAL PARA 30 DIAS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CAFÉ EM PÓ: EXTRA FORTE, EMBALAGEM DE 500 GR. TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. - CAFÉ EM PÓ: EXTRA FORTE, EMBALAGEM DE 500 GR. TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC.	SRP:	NÃO
		Identificação:	55262249000167-1-000006/2025
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	220
		Unidade:	PC
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.108.370/0001-06	SUPERMECADO JAIME LTDA	R\$ 32,99
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante:		
Modelo:		
Descrição:		
Endereço:		
,		

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE TORRADO E MOÍDO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDACAO DE CULTURA E ARTE DE MURIAE / 1 - FUNDACAO DE CULTURA E ARTE DE MURIAE	Data:	17/02/2025 08:29
Objeto:	Aquisição de água mineral, açúcar cristal e pó de café para atender as demandas internas e externas da Fundação de Cultura e Artes de Muriaé/MG - FUNDARTE.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	PÓ DE CAFÉ - EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO - SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL - PÓ DE CAFÉ - EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO COM ASPECTO HOMOGÊNEO, EMBALADO À VÁCUO - SABOR PREDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE MISTURA DE CAFÉ CONILON EM ATÉ 20% E O MÁXIMO DE 20% DE PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS), TIPO TRADICIONAL, COM NÍVEL MÍNIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5 (CINCO), PACOTE DE 500G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTATANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR SELO DE PUREZA E QUALIDADE EMITIDO PELA ABIC E/OU APRESENTAÇÃO LAUDO EMITIDO POR LABORATÓRIO CREDENCIADO PELA ANVISA/REBLAS OU ACREDITADOS PELO MAPA.	SRP:	SIM
		Identificação:	02994421000100-1-000001/2025
		Lote/Item:	1/4
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	500
		Unidade:	PCT
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.111.339/0001-11	IGOR GODINHO DE SOUZA EIRELI	R\$ 34,49
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante:		
Modelo:		
Descrição:		
Endereço:		
,		

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: CAFÉ EM PÓ EXTRA FORTE TORRADO E MOÍDO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE DELFINOPOLIS / 008 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES DESTINADOS A REUNIÕES E CURSOS DE CAPACITAÇÃO DE TODA A REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**Descrição:** CAFÉ EM PÓ PC 500 G. Café em pó, torrado e moído. Composição: 100 variedade arábica. Embalagem primária com peso líquido de 500 gramas, apresentar de forma clara e indelével data de validade e número do lote, informação nutricional, nome e endereço do fab - CAFÉ EM PÓ PC 500 G. Café em pó, torrado e moído. Composição: 100 variedade arábica. Embalagem primária com peso líquido de 500 gramas, apresentar de forma clara e indelével data de validade e número do lote, informação nutricional, nome e endereço do fabricante, SELO DE PUREZA ABIC, embalado a vácuo. Prazo mínimo de validade de 4 meses. Não contém glúten. Tipo Barão extra forte, Melita, Terreiro ou de melhor qualidade.

**Data:** 04/02/2025 08:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 17894064000186-1-000002/2025

**Lote/Item:** 1/4

**Ata:** N/A

**Homologação:** 12/02/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 700

**Unidade:** Pacote

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.343.207/0001-73	ARP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 29,55
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

Item 20: CARNE BOVINA, CORTE LAGARTO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO

Preço Estimado: R\$ 39,56 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 39,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,56
Quantidade	Descrição	Observação	
80 Quilogramas	CARNE BOVINA, CORTE LAGARTO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS EST RANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMI CAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE P LÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTES DE 02K G, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E QUE O P RODUTOR POSSUA O SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PAR TIR DA ENTREGA.	Observação Item 22	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 39,08**  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: CARNE BOVINA LAGARTO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

**CNPJ:** 67.160.481/0001-73

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

**Objeto:** Aquisição de carnes para uso na merenda escolar das unidades escolares municipais

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE LAGARTO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE LAGARTO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**CatMat:** 447441 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Lagarto | Apresentação: Peça Inteira | Estado De Conservação: Congelado(A)

**Data:** 17/02/2025 08:00

**Modalidade:** Dispensa Eletrônica

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 90044/2025 / UASG: 982955

**Lote/Item:** /2

**Ata:** N/A

**Homologação:** 20/02/2025 10:45

**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

**Quantidade:** 146

**Unidade:** Quilograma

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.097.272/0001-17	MARTINUCI COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 38,40
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	São Bernardo do Campo	RUA DR OSWALDO MELLONE (JD ATLANTICO), 58
<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>
(11) 2236-4202		cadastro@gljcontabil.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 39,08
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5		<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155		<b>Email:</b> contato@federaltrading.org	
26.742.152/0001-53	GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 55,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R PADRE JOAO GUALBERTO, 558	<b>Nome de Contato:</b> Marcel	<b>Telefone:</b> (11) 2589-3635	<b>Email:</b> vendas@gabeefoods.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 42,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: CARNE BOVINA LAGARTO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.CIENCIAS E LETRAS-C.ASSIS	<b>Data:</b> 17/02/2025 00:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de carnes bovinas, suínas, de frango e similares pelo prazo de 12 meses para o Restaurante Universitário.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE LAGARTO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE LAGARTO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 447442 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Lagarto   Apresentação: Peça Inteira   Estado De Conservação: Resfriado(A)	<b>Identificação:</b> NºPregão:900022025 / UASG:102307
	<b>Lote/Item:</b> /4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 28/02/2025 11:03
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.359.854/0001-82	CRUZ & PONTES LTDA					R\$ 41,90
*VENCEDOR*						
Marca: FRIBOM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: KG						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Maracá	CHACARA SANTA TEREZINHA, S/N	ALUIZIO	(18) 99761-8799	atacadaosfrios@hotmail.com	
54.169.839/0001-87	BOUTIQUE CASA DE CARNE PSN LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP					R\$ 42,40
Marca: PSN						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Lagarto-PSN						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
28.836.121/0001-97	SUPRE TUDO ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 100,00
Marca: MARCA PROPRIA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONF EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 37,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: CARNE BOVINA LAGARTO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;





Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MONTES CLAROS / 2311076 - COMPRAS, LICITA

Objeto: CARNES PROCESSADAS

Descrição: CARNE - ORIGEM: BOVINA; CORTE: LAGARTO, APARADO; TIPO: FRESCO OU RESFRIADO; - CARNE - ORIGEM: BOVINA; CORTE: LAGARTO, APARADO; TIPO: FRESCO OU RESFRIADO;

Data: 11/02/2025 17:35

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 22675359000100-1-000002/2025

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 11/02/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 950

Unidade: 1,00 QUILOGRAMA

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.317.358/0001-09	FERRO & VASCONCELOS ALIMENTOS LTDA	R\$ 37,98
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 38,66

R\$ 38,79

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: CARNE BOVINA LAGARTO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 42.498.659/0001-60

Órgão: SEDSODH - SEC ESTADO DESEN SOCIAL E DE DIR HUM

Objeto: Generos alimentícios

Descrição: CARNE,TIPO: LAGARTO PLANO, ORIGEM: BOVINA, CONSERVACAO: CONGELADA, CORTE: PEÇA - ID:56299 - Código do Item:8905.001.0122 - CARNE,TIPO: LAGARTO PLANO, ORIGEM: BOVINA, CONSERVACAO: CONGELADA, CORTE: PEÇA - ID:56299 - Código do Item:8905.001.0122

Data: 18/12/2024 15:00

Modalidade: Pregão Eletrônico - 14.133/2021

SRP: NÃO

Identificação: 32659

Lote/Item: 2/85

Ata: N/A

Homologação: 11/03/2025 00:00

Fonte: www.compras.rj.gov.br

Quantidade: 1.632

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.725.081/0001-80	C M DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES EIRELI	R\$ 38,66
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: CARNE,TIPO: LAGARTO PLANO, ORIGEM: BOVINA, CONSERVACAO: CONGELADA, CORTE: PEÇA - ID:56299 - Código do Item:8905.001.0122		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Araruama	R PLACIDO MARCHON, 648
Telefone:		Email:
(22) 2673-2179		cmeservicoselocacoes@gmail.com

Item 21: CARNE BOVINA, PATINHO MOÍDO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO

Preço Estimado: R\$ 37,93 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 37,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,93

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	CARNE BOVINA, PATINHO MOÍDO CONGELADO, SEM GORDURA E SEBO, ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS EST RANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA NATURAIS (FÍSICAS, QUÍM ICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA À VÁCUO CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS EM PACOTES DE 2 KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE, PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA E QUE O PRODUTOR POSSUA O SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 3 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA.	Observação Item 23

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 37,80



Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PATINHO MOÍDO CONGELADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE MARILIA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARÍLIA

**Objeto:** Para fornecimento de carnes destinadas ao 10º Grupamento de Bombeiros de Marília da Secretaria Municipal da Administração

**Descrição:** PATINHO MOIDO - IQF. Carne bovina tipo patinho, moída, proveniente de machos de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, sem osso, sem gordura aparente, contendo no máximo 5% de gordura e teor de colágeno com no máximo 1% comprovado pelo - PATINHO MOIDO - IQF. Carne bovina tipo patinho, moída, proveniente de machos de espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, sem osso, sem gordura aparente, contendo no máximo 5% de gordura e teor de colágeno com no máximo 1% comprovado pelo laudo bromatológico, isenta de cartilagem, sem sebo e sem aponevrose, manipulada sob rígidas condições de higiene. A carne deve se apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Deve ser congelado e transportado à temperatura de -18°C ou inferior. A Equipe Técnica da Alimentação Escolar poderá realizar vistoria no estabelecimento do fornecedor.

**Data:** 11/03/2025 14:35

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 44477909000100-1-000114/2025

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** N/A

**Homologação:** 11/03/2025 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Kilograma

**UF:** SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
03.589.428/0001-00		ACOUQUE DELIRA LTDA				R\$ 37,80
		*VENCEDOR*				
Marca:						
Fabricante:		Fabricante não informado				
Modelo:						
Descrição:		Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Marília	RUA NOVE DE JULHO, 1377	Gustavo	(14) 3453-2222	atendimento@acouguedelira.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais R\$ 38,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PATINHO MOÍDO CONGELADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 13.370.183/0001-89

**Órgão:** FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA/SP

**Objeto:** Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de alimentos perecíveis (carnes bovina, suína, aves, peixes e embutidos) a ser em utilizados, pela Fundação Hospital Santa Lyd ia - FHSL, pelo prazo de 12 (doze) meses

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**CatMat:** 447446 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho | Apresentação: Moida | Estado De Conservação: Congelado(A)

**Data:** 07/02/2025 00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:900032025 / UASG:930003

**Lote/Item:** /25

**Ata:** N/A

**Homologação:** 07/03/2025 08:52

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 3.600

**Unidade:** Quilograma

**UF:** SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
05.428.788/0001-55		ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 26,25
		*VENCEDOR*				
Marca:		FRIGOSPOL				
Fabricante:		Fabricante não informado				
Modelo:		CFE EDITAL				
Descrição:		Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP		Taquaritinga			R PRUDENTE DE MORAES, 975	
27.544.318/0001-90		ABRA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 39,20
Marca:		CCR				
Fabricante:		Fabricante não informado				
Modelo:		NACIONAL				
Descrição:		Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pirassununga	AV NEWTON PRADO, 3697		(19) 3561-7166	luiztania@terra.com.br	
51.343.001/0001-70		JOAO PAULO GARCIA PINTON				R\$ 39,23
Marca:		MARCA PROPRIA/ PRODUÇÃO PROPRIA				
Fabricante:		Fabricante não informado				
Modelo:		MARCA PROPRIA/ PRODUÇÃO PROPRIA				
Descrição:		Descrição não informada				
Endereço:						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
19.464.256/0001-88	MARLIANA COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI				R\$ 39,23
Marca: braz					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: patinho					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Osasco	R MARIA AUGUSTA SIQUEIRA, 01	(11) 3599-7571/ (11) 3599-8946	vergilioRodrigues@uol.com.br	
22.516.278/0001-59	CCF NUTRI LTDA				R\$ 50,00
Marca: FRIGOBOI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: KG					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Cedral	AVENIDA HEITOR LUCATTO, 735	CRISTIANO	(17) 3266-2177	contatoccfnutri@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 37,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PATINHO MOÍDO CONGELADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

CNPJ: 67.160.481/0001-73

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI

Objeto: Aquisição de carnes e perecíveis para u so na merenda escolar das unidades escolares

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

CatMat: 447446 - Carne Bovina In Natura - Tipo Corte: Patinho | Apresentação: Moida | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 31/01/2025 08:00

Modalidade: Dispensa Eletrônica

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90014/2025 / UASG: 982955

Lote/Item: /1

Ata: N/A

Homologação: 04/02/2025 14:12

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 240

Unidade: Quilograma

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.742.152/0001-53	GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 30,90
*VENCEDOR*					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R PADRE JOAO GUALBERTO, 558	Marcel	(11) 2589-3635	vendas@gabeefoods.com.br
50.290.784/0001-08	MARTINUCCI ALIMENTOS LTDA				R\$ 31,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
48.511.590/0001-43	COMERCIAL DA BARRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 37,20
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

37.630.109/0001-12		MARIA CORREIA DA SILVA OLIVEIRA 26700271134		R\$ 37,21	
<b>Marca:</b>					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b>					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>		<b>Cidade:</b>		<b>Endereço:</b>	
DF		Brasília		ST SHIGS 713 BLOCO Y, 59	
				<b>Telefone:</b>	
				(61) 9677-5951	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 37,73
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org

Item 22: CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 A 200 GRAMAS A UNIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA MA 529 DE 18/03/97.

Preço Estimado: R\$ 4,92 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
80 Quilogramas	CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 A 200 GRAMAS A UNIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA MA 529 DE 18/03/97.	Observação Item 25

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: CEBOLA MÉDIA ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE MAIRIPORA / 1 - Prefeitura Municipal de Mairipora	Data:	18/03/2025 14:42
Objeto:	AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS HORTIF RUTIGRANJEIROS	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CEBOLA MEDIA - CEBOLA MEDIA	SRP:	NÃO
		Identificação:	46523163000150-1-000086/2025
		Lote/Item:	1/23
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.200
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.637.139/0001-64	MARCELO DOS SANTOS BARBOSA	R\$ 4,90
*VENCEDOR*		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Barueri	Endereço: RUA TOME DE SOUZA, 29
Nome de Contato: Marcelo dos Santos	Telefone: (11) 4195-8205	Email: naturezamsb@ig.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: CEBOLA MÉDIA ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE ARAXA / 176 - MUNICÍPIO DE ARAXA/MG	Data:	25/02/2025 13:05
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ-MG.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	CEBOLA AMARELA - DE CLASSIFICAÇÃO MÉDIA, SEM DEFEITO, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, COM ASPECTO E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ ESTAR LIVRE DE - CEBOLA AMARELA - DE CLASSIFICAÇÃO MÉDIA, SEM DEFEITO, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDA, COM ASPECTO E SABOR TÍPICOS DA VARIEDADE E UNIFORMIDADE NO TAMANHO E COR. NÃO SERÃO PERMITIDOS RACHADURAS, PERFURAÇÕES, CORTES. CARACTERÍSTICAS GERAIS: DEVERÁ ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADE, DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS, DEVERÁ OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA. QUANTO ÀS CARACTERÍSTICAS MICROSCÓPICAS NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADES E PARASITAS.KG.	SRP:	NÃO
		Identificação:	18140756000100-1-000007/2025
		Lote/Item:	1/5297696
		Ata:	N/A
		Homologação:	05/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	14.789
		Unidade:	KG
		UF:	MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
41.945.791/0001-00	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		R\$ 4,85	
*VENCEDOR*				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	BambuÍ	PC TRAJANO XAVIER RIBEIRO, 88	(37) 3431-4223	dwcontabil@yahoo.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,00

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: CEBOLA MÉDIA ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador:

IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SUMIDOURO / 865 - MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ	<b>Data:</b> 06/02/2025 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR)	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 A 200 GRAMAS A UNIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA MA 529 DE 18/03/97. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou super - CEBOLA: CLASSE MÉDIA (4), TIPO ESPECIAL (DE 70 A 90 MM DE DIÂMETRO TRANSVERSAL), PESANDO ENTRE 100 A 200 GRAMAS A UNIDADE, DE ACORDO COM A PORTARIA MA 529 DE 18/03/97. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior. COM AMOSTRA	<b>Identificação:</b> 32165706000108-1-000002/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/5206084
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 18/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.523
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.440.820/0001-68	E.R. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 5,00
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 23: COCO RALADO EM FLOCOS ÚMIDO E ADOÇADO, PCT DE 100G COM SELO SIF

**Preço Estimado:** R\$ 5,65 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 5,65      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,65

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	COCO RALADO EM FLOCOS ÚMIDO E ADOÇADO, PCT DE 100G COM SELO SIF	Observação Item 26

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,59

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: COCO RALADO EM FLOCOS; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MOGI DAS CRUZES / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES	<b>Data:</b> 24/03/2025 15:34
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE INSUMOS ALIMENTÍCIOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA OS CURSOS DE GERAÇÃO DE RENDA, DE CONFEITARIA E PANIFICAÇÃO, MINISTRADOS PELO FUNDO SOCIAL DE MOGI DAS CRUZES.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> COCO RALADO - Coco ralado e desidratado sem adição de açúcar, em flocos finos. Deverá apresentar cor, cheiro e sabor característicos. Embalagem primária: atóxica, resistente e hermeticamente fechada com peso líquido de 100 g. - COCO RALADO - Coco ralado e desidratado sem adição de açúcar, em flocos finos. Deverá apresentar cor, cheiro e sabor característicos. Embalagem primária: atóxica, resistente e hermeticamente fechada com peso líquido de 100 g.	<b>Identificação:</b> 46523270000188-1-000057/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 24/03/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 120
	<b>Unidade:</b> Pacote
	<b>UF:</b> SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.600.137/0001-15 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO RIMAR LTDA - EPP	R\$ 5,59
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 5,12  
Valor corrigido em 0,96% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025) R\$ 5,17  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: COCO RALADO EM FLOCOS; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SUMIDOURO	<b>Data:</b> 12/11/2024 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SRP	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Coco ralado em flocos úmido e adoçado pacote de 100 gramas com selo SIF - Coco ralado em flocos úmido e adoçado pacote de 100 gramas com selo SIF	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 32165706000108-1-000065/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/4942721
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/11/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Pacote
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.412.009/0001-26 *VENCEDOR*	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 5,12
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 6,18  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: COCO RALADO EM FLOCOS; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 18.303.164/0001-53	<b>Data:</b> 06/02/2025 09:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal Alvorada de Minas	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> COCO RALADO: DESIDRATADO, EM FLOCOS MEDIOS, SEM ADICAO DE ACUCAR, PRODUTO DEVE SER PRODUZIDO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICO, LACRADA, NAO DANIFICADA, CONTER NO ROTULO TABELA NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTE - COCO RALADO: DESIDRATADO, EM FLOCOS MEDIOS, SEM ADICAO DE ACUCAR, PRODUTO DEVE SER PRODUZIDO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE POLIETILENO ATOXICO, LACRADA, NAO DANIFICADA, CONTER NO ROTULO TABELA NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, DESCRICAO DO PRODUTO, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, CONTENDO 100G, COM VALIDADE MINIMA DE 75% DE VIDA UTIL DO PRODUTO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.:	<b>Identificação:</b> 51454-Prefeitura Municipal Alvorada de Minas-00022025-00012025
	<b>Lote/Item:</b> 25/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 11/03/2025 09:56
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> pacote
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.332/0001-86 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO IRMAOS SANTOS LTDA	R\$ 6,18
Marca: incoco Fabricante: incoco Modelo: COCO RALADO: DESIDRATADO, EM FLOCOS MEDIOS, SEM ADICAO DE ACUCAR, PRODUTO DEVE SER PRODUZIDO A PARTI Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		



Item 24: CREME DE LEITE, ORIGEM ANIMAL, EMBALAGEM TETRAPACK, COM 200G

Preço Estimado: R\$ 3,53 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,53	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,53
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Caixas	CREME DE LEITE, ORIGEM ANIMAL, EMBALAGEM TETRAPACK, COM 200G DO PRODUTO, LIMPA, NÃO MASSADA, NÃO E STUFADA, RESISTENTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES	Observação Item 28

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: CREME DE LEITE 200g; UF(s): RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CORONEL MACEDO / 26 - Prefeitura Municipal de Coronel Macedo - SP	<b>Data:</b> 05/02/2025 08:30
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER À MERENDA ESCOLAR E À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> CREME DE LEITE 200G - CREME DE LEITE 200G	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 46634192000199-1-000003/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/161
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 17/03/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.448.616/0001-58	STS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 3,61
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Capão Bonito	<b>Endereço:</b> AVENIDA DOUTOR PERICLES DE FREITAS, 82
	<b>Nome de Contato:</b> Sérgio	<b>Telefone:</b> (15) 3543-1195
		<b>Email:</b> sts.distribuidora@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: CREME DE LEITE 200g; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
<b>CNPJ:</b> 18.385.112/0001-73	<b>Data:</b> 14/03/2025 07:30
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santa Margarida	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> Contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para suprir a demanda das Secretarias Administrativas do Município de Santa Margarida	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CREME DE LEITE, embalagem tetra pack (caixinha) com peso líquido de 200g - CREME DE LEITE, embalagem tetra pack (caixinha) com peso líquido de 200g	<b>Identificação:</b> 54702-Prefeitura Municipal de Santa Margarida-0282025-0122025
	<b>Lote/Item:</b> 37/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 14/03/2025 16:31
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.301.389/0001-31	A C RHODES ALBERGARIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,19
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> quata		
<b>Fabricante:</b> quata		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: CREME DE LEITE 200g; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 16.796.872/0001-48  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Marliéria  
**Objeto:** Alimentação  
**Descrição:** CREME DE LEITE UHT 200G. - CREME DE LEITE UHT 200G.

**Data:** 20/02/2025 08:00  
**Modalidade:** Pregão (Setor público)  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 6\_Marliéria  
**Lote/Item:** 10/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Embalagem  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.934.170/0001-67	DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA					R\$ 3,80
*VENCEDOR*						
Marca: QUATA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Coronel Fabriciano	AV GERALDO INACIO, 775	LIVIA	(31) 3846-2359	comercialdudashopstore@gmail.com	

Item 25: DOCE DE LEITE COM 50 UNIDADES, RETANGULAR, PACOTE COM 1,5 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 31,04 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 31,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,04

Quantidade	Descrição	Observação
280 Pacotes	DOCE DE LEITE COM 50 UNIDADES, RETANGULAR, PACOTE COM 1,5 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR D A DATA DE ENTREGA.	Observação Item 29

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: DOCE DE LEITE COM 50 UNIDADES; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE BARROSO / 02001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROSO  
**Objeto:** Futura, eventual e parcelada aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias Municipais, sendo que a maior demanda é da Secretaria de Educação que tem a finalidade de suprir a merenda escolar ofertada nas escolas e creches da rede municipal, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Educação.  
**Descrição:** DOCE DE LEITE EM BARRAIngredientes: Leite, açúcar, glucose de milho, amido de milho e conservador de potássio. Cada doce deverá estar embalado em plástico lacrado e conter 10 gramas. CAIXA COM 50 UNIDADES. - DOCE DE LEITE EM BARRAIngredientes: Leite, açúcar, glucose de milho, amido de milho e conservador de potássio. Cada doce deverá estar embalado em plástico lacrado e conter 10 gramas. CAIXA COM 50 UNIDADES.

**Data:** 05/02/2025 08:59  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 18094755000168-1-000014/2025  
**Lote/Item:** 1/60  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 07/02/2025 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** CX  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.744.855/0001-15	AGNALDO FRANCISCO DE MELO	R\$ 29,00
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: DOCE DE LEITE COM 50 UNIDADES; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:





**Órgão:** MUNICIPIO DE LEANDRO FERREIRA / 914 - Unidade Única

**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de aquisição de gêneros alimentícios para o atendimento dos Departamentos Municipais do Município de Leandro Ferreira/MG, mediante as condições e quantidades contidas no Termo de Referência – anexo I a este instrumento convocatório.

**Descrição:** DOCE DE LEITE EM BARRINHAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM PESO APROXIMADO DE 20 GRAMAS CADA BARRA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRE - DOCE DE LEITE EM BARRINHAS, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, COM PESO APROXIMADO DE 20 GRAMAS CADA BARRA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. POTE COM 50 UNIDADES

**Data:** 04/02/2025 08:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 18315218000109-1-000003/2025

**Lote/Item:** 1/50

**Ata:** N/A

**Homologação:** 05/02/2025 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Pacote 50,00 Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 32,99
*VENCEDOR*					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itaúna	AV CHICO MORAIS, 167	(37) 3241-6508	rtacont@uol.com.br	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** ~~R\$ 30,83~~  
R\$ 31,13

Valor corrigido em 0,96% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: DOCE DE LEITE COM 50 UNIDADES; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor;

**CNPJ:** 54.279.674/0001-04

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Piqueroi

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados ao setor de Merenda Escolar Municipal e demais Setores e Projetos da Municipalidade da Prefeitura Municipal de Piqueroi pelo período de 12 (doze) meses

**Descrição:** DOCE PINGO DE LEITE PACOTE COM 50 UNIDADES - DOCE PINGO DE LEITE PACOTE COM 50 UNIDADES

**Data:** 28/11/2024 00:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 00003324

**Lote/Item:** 1/70

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 06/12/2024 00:00

**Fonte:** 138.118.122.204:5656/transparencia/

**Quantidade:** 20

**Unidade:** PCT

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.709.614/0001-24	CARLOS HENRIQUE GUIMARAES FRANCA 36205082837	R\$ 30,83
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 26: DOCE DE LEITE PASTOSO POTE PLÁSTICO 400 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 11,68 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 11,68	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,68
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Potes	DOCE DE LEITE PASTOSO POTE PLÁSTICO 400 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Observação Item 30



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: DOCE DE LEITE 400 G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE CLARO DOS POCOES / 01001 - Prefeitura Municipal de Claro dos Poções	Data:	18/02/2025 08:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARO DOS POÇÕES/MG	Modalidade:	Pregão - Presencial
		SRP:	SIM
		Identificação:	21498274000122-1-000005/2025
		Lote/Item:	1/71
		Ata:	N/A
Descrição:	DOCE DE LEITE EM PASTA PESO LÍQUIDO DE 400 GR A 500 GR - DOCE DE LEITE EM PASTA PESO LÍQUIDO DE 400 GR A 500 GR	Homologação:	27/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	150
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.324.097/0001-04 *VENCEDOR*	COMERCIAL LEDRES E DUARTE LTDA ME	RS 9,80
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Valor corrigido em 1,51% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

RS 12,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: DOCE DE LEITE PASTOSO POTE PLÁSTICO 400 G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	18.132.464/0001-17	Data:	24/10/2024 07:30
Órgão:	MUNICIPIO DE COIMBRA	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa(s) especializada(s) para aquisição de gêneros alimentícios, destinados para a Cesta de Natal é necessária, se tornando uma forma de agradecimento pelos serviços prestados dos funcionários. Tem o intuito de reforçar a responsabilidade social e contribui para um clima organizacional positivo, valorizando os nossos colaboradores	SRP:	NÃO
		Identificação:	18132464000117-1-000077/2024
		Lote/Item:	1/6
		Ata:	N/A
Descrição:	Lote 1 - DOCE DE LEITE. DOCE DE LEITE PASTOSO, ISENTO DE CRISTAIS DE AÇÚCAR. COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E RESISTENTE, LIVRE DE RACHADURAS, IMPUREZAS, E NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENT - Lote 1 - DOCE DE LEITE. DOCE DE LEITE PASTOSO, ISENTO DE CRISTAIS DE AÇÚCAR. COM COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA E RESISTENTE, LIVRE DE RACHADURAS, IMPUREZAS, E NÃO VIOLADA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. POTE DE 400 GRAMAS. COM QUALIDADE SIMILAR OU SUPERIOR AO DOCE DE LEITE DOM COIMBRA.	Homologação:	24/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	375
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.737.131/0001-33 *VENCEDOR*	JC TEIXEIRA & CIA LTDA	RS 12,60
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Paula Cândido	R BENJAMIM SOTERO DE OLIVEIRA, 33
		Nome de Contato:
		HELTON
		Telefone:
		(32) 3537-1166
		Email:
		jcteixeira_33@hotmail.com

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: DOCE DE LEITE 400 G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 18.188.235/0001-14

Órgão: Prefeitura Municipal de Soledade de Minas

Objeto: 1.1 - Gêneros alimentícios para atender a merenda escolar, assim como a Prefeitura e seus respectivos Departamentos, conforme condições e especificações contidas neste termo de referência.1.1.

Descrição: DOCE DE LEITE 400 G - Doce de Leite em pasta. Ingredientes:leite pasteurizado e açúcar. O doce deleite deverá ser fabricado commatérias-primas sãs e limpas, isentasde matéria terrosa, parasitos, e emperfeito estado de conservação. Nãooserá permitida a adiç - DOCE DE LEITE 400 G - Doce de Leite em pasta. Ingredientes:leite pasteurizado e açúcar. O doce deleite deverá ser fabricado commatérias-primas sãs e limpas, isentasde matéria terrosa, parasitos, e emperfeito estado de conservação. Nãooserá permitida a adição de amido. Nãoodeve conter glúten. Deve apresentarselo do SIF. Pode conter os aditivospermitidos pela legislação. Não podeconter corantes artificiais.Características sensoriaisorganolépticas: Consistênciacremosa ou pastosa, sem cristaisperceptíveis sensorialmente; corcastanho caramelado proveniente dareação de Maillard; sabor e odor docecaracterístico, sem sabores e odoresestranhos. Embalagem: potes depolietileno resistente com tampahermeticamente fechada com lacre deproteção. Peso líquido mínimo de 900gramas Prazo de validade: mínimo de06 meses a partir da data da entrega.

Data: 17/03/2025 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 55498-Prefeitura Municipal de Soledade de Minas-242025-62025

Lote/Item: 1/24

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 17/03/2025 16:39

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 1

Unidade: KG

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.924.939/0001-43	46.924.939 CENIRA DE OLIVEIRA	R\$ 12,44
*VENCEDOR*		
Marca: TRIANGULO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 27: ERVILHA ENLATADA 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.		
Preço Estimado: R\$ 4,14 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,14
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,14		
Quantidade	Descrição	Observação
800 LAT	ERVILHA ENLATADA 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Observação Item 31

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: ERVILHA 200 G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO / 001 - MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESAS PARA AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CRUZEIRO

Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA SIMPLES INTEIRA LATA C 200 GRAMAS - ERVILHA VERDE EM CONSERVA SIMPLES INTEIRA LATA C 200 GRAMAS

Data: 14/02/2025 08:21

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 18404889000138-1-000029/2025

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A

Homologação: 31/01/2025 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 12

Unidade: M

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.071.090/0002-07	HIPER PERSONAL EIRELI	R\$ 4,50
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: ERVILHA 200 G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

**CNPJ:** 18.303.164/0001-53  
**Órgão:** Prefeitura Municipal Alvorada de Minas  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER DEMANDAS INTERNAS, ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALVORADA DE MINAS/MG  
**Descrição:** ERVILHA EM LATA COM 200 GRAMAS: - ERVILHA EM LATA COM 200 GRAMAS:

**Data:** 12/03/2025 09:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 55024-Prefeitura Municipal Alvorada de Minas-00182025-00072025  
**Lote/Item:** 80/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 17/03/2025 09:58  
**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** lata  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.708.332/0001-86 *VENCEDOR*	SUPERMERCADO IRMAOS SANTOS LTDA	RS 3,29
Marca: MINAS MAIS Fabricante: MINAS MAIS Modelo: ERVILHA EM LATA COM 200 GRAMAS Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: ERVILHA 200 G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

**CNPJ:** 45.138.336/0001-53  
**Órgão:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DOESTE  
**Objeto:** Ata de Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros Alimentícios, água mineral e Gás Liquefeito de Petróleo para setores da municipalidade para a alimentação e nutrição do município de Santa Rita d'Oeste – SP  
**Descrição:** ERVILHA 200 GR - ERVILHA 200 GR

**Data:** 13/12/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00007024  
**Lote/Item:** 1/66  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 30/12/2024 00:00  
**Fonte:** 143.0.125.14:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 700  
**Unidade:** PCT  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.153.262/0001-47 *VENCEDOR*	NILZA APARECIDA ZACHEO ZERBINATI	RS 4,60
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV SAO PAULO, 385	Telefone: (17) 3643-1249/ (17) 0 -	Email: escritoriosp1@bol.com.br

Item 28: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO LATA DE 280g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 6,31 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,31      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,31

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 LAT	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO LATA DE 280g. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Observação Item 32



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 01.612.481/0001-59

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Pintópolis  
Coordenação Sec. Adm e Planejamento

**Objeto:** Contratação de Micro empresas-me, empresas de pequeno Porte-EPP ou Equiparadas, para a aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios em atendimento a todas as Secretarias Municipais

**Descrição:** EXTRATO DE TOMATE 260G:SIMPLES  
CONCENTRADO,INGREDIENTES:POLPA DE TOMATE,SAL E AÇUCAR,NAO  
CONTEM GLUTEN - EXTRATO DE TOMATE 260G:SIMPLES  
CONCENTRADO,INGREDIENTES:POLPA DE TOMATE,SAL E AÇUCAR,NAO  
CONTEM GLUTEN

**Data:** 26/02/2025 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 132025

**Lote/Item:** 1/18888

**Ata:** N/A

**Homologação:** 17/03/2025 00:00

**Fonte:** pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** - UND

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.155.738/0001-21	JOAB FIGUEIREDO PINTO LTDA	RS 6,28
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

Valor corrigido em 0,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 18.008.193/0001-92

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Paraguaçu  
SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO

**Objeto:** Registro de Preços para futura e possível aquisição de gêneros alimentícios para serem utilizados na Merenda Escolar para os alunos das Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de Paraguaçu-MG/Poder Executivo.

**Descrição:** EXTRATO DE TOMATE - TIPO CONCENTRADO, EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO REUTILIZÁVEL DE 300 GRAMAS, COM TAMPABRE E FECHA, CONTENDO INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES. NÃO CONTEM GLÚTEN. - EXTRATO DE TOMATE - TIPO CONCENTRADO, EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO REUTILIZÁVEL DE 300 GRAMAS, COM TAMPABRE E FECHA, CONTENDO INGREDIENTES: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. VALIDADE SUPERIOR A 6 MESES. NÃO CONTEM GLÚTEN.

**Data:** 26/12/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 1922024

**Lote/Item:** 1/19188

**Ata:** N/A

**Homologação:** 10/01/2025 00:00

**Fonte:** pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br

**Quantidade:** 2.500

**Unidade:** UN - Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.157.903/0001-08	MEGADEC DISTRIBUIDORA LTDA	RS 6,78
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Itaúna	AV CHICO MORAIS, 167
<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>
(37) 3241-6508		rtacont@uol.com.br

Valor corrigido em 0,96% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**CNPJ:** 45.176.005/0001-08  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Taubaté- SP  
**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de alimentos industrializados estocáveis com entrega ponto a ponto, por um período de 12 (doze) meses, prorrogável uma única vez, por igual período.  
**Descrição:** EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO

**Data:** 04/11/2024 08:30  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 31523\_3342024  
**Lote/Item:** 202/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>  
**Quantidade:** 250  
**Unidade:** SHE  
**UF:** SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
18.244.331/0001-32		VALE SERV HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA			R\$ 4,89	
*VENCEDOR*						
Marca: BONARE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: EXTRATO						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Cruzeiro	AV GOVERNADOR JANIO QUADROS, 941	CRISTINA	(12) 3145-3109	licitacao@grupovaleserv.com.br	
26.742.152/0001-53		GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 5,00	
Marca: BONARE						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CONF EDITAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R PADRE JOAO GUALBERTO, 558	Marcel	(11) 2589-3635	vendas@gabeefoods.com.br	
53.217.537/0001-74		NAURÚ SOLUÇÕES LTDA			R\$ 6,56	
Marca: Xavante						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: she						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
SANTA LUIZA DE MARILLAC, 122			(11) 5654-4655		contato@naurusolucoes.com.br	
27.426.863/0001-81		NATHALIA LOBATO DE ANDRADE			R\$ 8,56	
Marca: select						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: select						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Taubaté	RUA FRANCISCO FERNANDES DE OLIVEIRA, 44	(12) 9207-2080		tetelote@hotmail.com	

Item 29: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO PCT 1 KG			
Preço Estimado: R\$ 4,92 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Pacotes	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO PCT 1 KG	Observação Item 33	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 5,28**  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*  
**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO PCT 1 KG ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** MUNICIPIO DE CLARO DOS POÇOS / 01001 - Prefeitura Municipal de Claro dos Poções

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARO DOS POÇOS/MG

**Descrição:** FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COM FERMENTO, (PCT 01 KG) - KILO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, COM FERMENTO, (PCT 01 KG) - KILO

**Data:** 18/02/2025 08:30

**Modalidade:** Pregão - Presencial

**SRP:** SIM

**Identificação:** 21498274000122-1-000005/2025

**Lote/Item:** 1/80

**Ata:** N/A

**Homologação:** 27/02/2025 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 400

**Unidade:** PACOTE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.324.097/0001-04 *VENCEDOR*	COMERCIAL LEDRES E DUARTE LTDA ME	R\$ 5,28
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas FinaisR\$ 4,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO PCT 1 KG ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 18.675.892/0001-96

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Bom Repouso

**Objeto:** Alimentação

**Descrição:** FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ FERMENTO TIPO 1 PCT 1 KG - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL C/ FERMENTO TIPO 1 PCT 1 KG

**Data:** 24/01/2025 08:50

**Modalidade:** Pregão (Setor público)

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 006\_2025\_Bom Repouso

**Lote/Item:** 24/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bbmnetlicitacoes.com.br

**Quantidade:** 2.850

**Unidade:** Pacote

**UF:** MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
19.811.884/0001-92		JOAO CARLOS DA SILVA		R\$ 4,70	
*VENCEDOR*					
Marca: ROSA BRANCA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
MG		Cambuí		RUA LOPES TROVAO, 09	
Telefone:		Email:			
(35) 3431-1200		adm@juriscontabil.com.br			

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas FinaisR\$ 4,73R\$ 4,78

Valor corrigido em 0,96% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO PCT 1 KG ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



<b>CNPJ:</b> 01.113.937/0001-36	<b>Data:</b> 25/11/2024 08:00	
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Angelândia	<b>Modalidade:</b> Pregão	
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios diversos destinados ao consumo de todas as secretarias e departamentos da Prefeitura Municipal de Angelândia/MG	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO:PCT DE UM KG ESPECIAL. INGREDIENTES: FARINHA ENRIQUECIDA COM FERRO acido folico (vitamina b9) contem glutem, fermento e sal, validade min. 02 meses - FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO:PCT DE UM KG ESPECIAL. INGREDIENTES: FARINHA ENRIQUECIDA COM FERRO acido folico (vitamina b9) contem glutem, fermento e sal, validade min. 02 meses	<b>Identificação:</b> 47203-Prefeitura Municipal de Angelândia-00352024-00072024	
	<b>Lote/Item:</b> 47/1	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Homologação:</b> 25/11/2024 14:22	
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa	
	<b>Quantidade:</b> 200	
	<b>Unidade:</b> kg	
	<b>UF:</b> MG	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
13.749.564/0001-73 *VENCEDOR*	CELINA APARECIDA FERNANDES ARAUJO	R\$ 4,73
<b>Marca:</b> GLOBO <b>Fabricante:</b> GLOBO <b>Modelo:</b> FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO:PCT DE UM KG ESPECIAL. INGREDIENTES: FARINHA ENRIQUECIDA COM FERRO ac <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

Item 30: FILÉ DE PEIXE CONGELADO TILÁPIA			
<b>Preço Estimado:</b> R\$ 44,11 (un)	<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 44,11	<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 44,11
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>	
350 Quilogramas	FILÉ DE PEIXE CONGELADO TILÁPIA , DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, SEM COURO OU ESCAMAS, SEM ESPINHA, FATIADOS EM BIFES DE 100G EM MÉDIA,CONGELADOS A ( -12°C ),ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS NATURAIS (FÍSICAS, QUÍMICAS E ORGANOLÉPTICAS). DEVERÁ SER ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CONSTITUÍDA DE PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OU AÇÃO DE MICROORGANISMOS, EM PACOTE DE 1KG, DEVIDAMENTE SELADA, COM ESPECIFICAÇÃO DE PESO, VALIDADE DO PRODUTO E MARCA/PROCEDÊNCIA. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Observação Item 34	

<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 44,37</b>
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: FILÉ DE PEIXE CONGELADO TILÁPIA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
<b>CNPJ:</b> 03.277.610/0001-25	<b>Data:</b> 21/03/2025 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento	<b>Modalidade:</b> Dispensa Eletrônica
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> <b>PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TILÁPIA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TILÁPIA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)</b>	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90027/2025 / UASG: 771000
<b>CatMat:</b> 448953 - Peixe In Natura - Variedade: Tilápia   Tipo Corte: Filé   Apresentação: Sem Pele   Estado De Conservação: Congelado(A)	<b>Lote/Item:</b> /9
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 25/03/2025 15:54
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RJ

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
53.155.565/0001-04 *VENCEDOR*	SAPRODI COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 43,70
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		





CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
57.254.502/0001-66	57.254.502 MARIA ISABEL DA SILVA DE ALENCAR					R\$ 43,71
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL LTDA					R\$ 43,74
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA CAPITAO FELIX, 00110	<b>Nome de Contato:</b> Marcia Maria Almeida Gonçalves	<b>Telefone:</b> (21) 3890-0499	<b>Email:</b> drosadi@veloxmail.com.br	
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI					R\$ 45,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AV BRASIL, 19001	<b>Nome de Contato:</b> ALINE	<b>Telefone:</b> (21) 2473-2170	<b>Email:</b> licitacao@marisolrj.com.br	
13.024.866/0001-84	FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA					R\$ 60,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA DESMONS, 59	<b>Nome de Contato:</b> José Almir	<b>Telefone:</b> (21) 3837-0076	<b>Email:</b> forcaunida2011@yahoo.com.br	
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 61,97
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5			<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155		<b>Email:</b> contato@federaltrading.org	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 43,65

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: FILÉ DE PEIXE CONGELADO TILÁPIA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor;	
<b>CNPJ:</b> 13.370.183/0001-89	<b>Data:</b> 07/02/2025 00:00
<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA/SP	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de alimentos perecíveis (carnes bovina, suína, aves, peixes e embutidos) a ser em utilizados, pela Fundação Hospital Santa Lyd ia - FHSL, pelo prazo de 12 (doze) meses	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TILÁPIA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A) - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE TILÁPIA, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	<b>Identificação:</b> NºPregão:900032025 / UASG:930003
	<b>Lote/Item:</b> /24
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 07/03/2025 08:52
<b>CatMat:</b> 448953 - Peixe In Natura - Variedade: Tilápia   Tipo Corte: Filé   Apresentação: Sem Pele   Estado De Conservação: Congelado(A)	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.650
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.428.788/0001-55	ETL - PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		R\$ 30,00
*VENCEDOR*			
Marca: NORSI			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: CFE EDITAL			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:		Cidade:	Endereço:
SP		Taquaritinga	R PRUDENTE DE MORAES, 975



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final											
45.556.978/0001-72	PKS FRUTOS DO MAR LTDA					R\$ 32,30											
<b>Marca:</b> PESCADOS PIÇARRAS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FILE DE TILAPIA CONGELADO <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
22.516.278/0001-59	CCF NUTRI LTDA					R\$ 42,00											
<b>Marca:</b> ILHA DOS PESCADOS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> KG <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Nome de Contato:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>SP</td><td>Cedral</td><td>AVENIDA HEITOR LUCATTO, 735</td><td>CRISTIANO</td><td>(17) 3266-2177</td><td>contatoccfnutri@gmail.com</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	SP	Cedral	AVENIDA HEITOR LUCATTO, 735	CRISTIANO	(17) 3266-2177	contatoccfnutri@gmail.com
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>												
SP	Cedral	AVENIDA HEITOR LUCATTO, 735	CRISTIANO	(17) 3266-2177	contatoccfnutri@gmail.com												
48.688.665/0001-66	J V C LTDA					R\$ 43,00											
<b>Marca:</b> COPACOL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Peixe In Natura Variedade: Tilápia, Tipo Corte: Fi <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
19.013.627/0001-05	LARGAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 44,29											
<b>Marca:</b> AROMAS DO MAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	
19.464.256/0001-88	MARLIANA COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS EIRELI					R\$ 44,29											
<b>Marca:</b> pesqueiro <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> filpe de tilápia <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>SP</td><td>Osasco</td><td>R MARIA AUGUSTA SIQUEIRA, 01</td><td>(11) 3599-7571/ (11) 3599-8946</td><td>vergiliorodrigues@uol.com.br</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	SP	Osasco	R MARIA AUGUSTA SIQUEIRA, 01	(11) 3599-7571/ (11) 3599-8946	vergiliorodrigues@uol.com.br		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>													
SP	Osasco	R MARIA AUGUSTA SIQUEIRA, 01	(11) 3599-7571/ (11) 3599-8946	vergiliorodrigues@uol.com.br													
27.544.318/0001-90	ABRA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 44,29											
<b>Marca:</b> C VALE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NACIONAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>SP</td><td>Pirassununga</td><td>AV NEWTON PRADO, 3697</td><td>(19) 3561-7166</td><td>luiztania@terra.com.br</td></tr></table>						<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	SP	Pirassununga	AV NEWTON PRADO, 3697	(19) 3561-7166	luiztania@terra.com.br		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>													
SP	Pirassununga	AV NEWTON PRADO, 3697	(19) 3561-7166	luiztania@terra.com.br													
31.901.640/0001-04	PESCADOS POPO LTDA					R\$ 89,00											
<b>Marca:</b> ranac <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> file de tilapia <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,																	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 44,31**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: FILÉ DE PEIXE CONGELADO TILÁPIA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



CNPJ: 76.167.733/0001-87

Órgão: Prefeitura Municipal de Sapopema - PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SAPOPEMA - PR.

Descrição: FILE DE TILAPIA Filé de peixe - tilápia sem espinha congelado limpo com aspecto, cheiro e - FILE DE TILAPIA Filé de peixe - tilápia sem espinha congelado limpo com aspecto, cheiro e

Data: 12/02/2025 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 33593\_072025

Lote/Item: 176/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 500

Unidade: KG

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.205.260/0001-22	RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 44,31
*VENCEDOR*		
Marca: MABI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MABI		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 31: GALÃO COM ÁGUA MINERAL 20 LITROS (COM VASILHAME)		
Preço Estimado: R\$ 28,64 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 28,64
Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,64		
Quantidade	Descrição	Observação
50 GRF	GALÃO COM ÁGUA MINERAL 20 LITROS (COM VASILHAME)	Observação Item 35

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: ÁGUA MINERAL 20 LITROS; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE / 18310631000172 - CAMARA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Objeto: Registro de preços visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Câmara Municipal de João Monlevade, para o principal anexo, e da Unidade de Atendimento e Referência de Edital

Descrição: ÁGUA MINERAL 20 LITROS - ÁGUA MINERAL 20 LITROS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18310631000172-1-000023/2025

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Homologação: 19/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.653.513/0001-00	NUTRILAR EXPRESS LTDA	R\$ 28,61
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Itabira	R BEGONIAS, 175
Nome de Contato:		Telefone:
Ronaldo		(31) 97168-3650
Email:		nutrilarcasadacestabasica@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: ÁGUA MINERAL 20 LITROS; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:



**Órgão:** CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

**Objeto:** Registro de preços visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Câmara Municipal de João Monlevade, prédios principal e anexo, e da Unidade de Atendimento Integrada (Posto UAI), conforme especificações contidas no Anexo I Termo de Referência deste edital

**Descrição:** **ÁGUA MINERAL 20 LITROS sem gás, acondicionados em garrações com capacidade para 20 (vinte) litros cada, fabricados em polietileno tereftalato (PET), retornáveis, transparentes. Validade: mínimo 12 meses a partir da entrega. Com Vasilhame . - ÁGUA MINERAL 20 LITROS sem gás, acondicionados em garrações com capacidade para 20 (vinte) litros cada, fabricados em polietileno tereftalato (PET), retornáveis, transparentes. Validade: mínimo 12 meses a partir da entrega. Com Vasilhame .**

**Data:** 18/03/2025 08:30

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** 55658-CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE-0000212025-0000022025

**Lote/Item:** 1/13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 19/03/2025 08:38

**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa

**Quantidade:** 6

**Unidade:** UNIDA

**UF:** MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
46.653.513/0001-00		NUTRILAR EXPRESS LTDA				R\$ 28,61
*VENCEDOR*						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Itabira	R BEGONIAS, 175	Ronaldo	(31) 97168-3650	nutrilarcasadacestabasica@gmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 28,70**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: ÁGUA MINERAL 20 LITROS; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**CNPJ:** 18.307.470/0001-68

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS DIVERSOS, DESTINADO À MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO DA PIEDADE, COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA E REGIONALIZADA PARA ME E EPP, NOS TERMOS DO INCISO I DO ART. 48 DA LEI COMPLEMENTAR 123/06, CONFORME DESCRIÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA

**Descrição:** **ÁGUA MINERAL SEM GÁS 20 LITROS COM GARRAÇÃO - ÁGUA MINERAL SEM GÁS 20 LITROS COM GARRAÇÃO**

**Data:** 20/02/2025 09:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** 53401-PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DA PIEDADE-0000032025-0000022025

**Lote/Item:** 10/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 24/02/2025 16:56

**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa

**Quantidade:** 150

**Unidade:** UNIDA

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
01.431.962/0001-68	José Farias da Paixão ME		R\$ 28,70
*VENCEDOR*			
Marca: krenak			
Fabricante: krenak			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			

Item 32: GALÃO COM ÁGUA MINERAL 20 LITROS (SOMENTE ÁGUA)

**Preço Estimado:** R\$ 8,40 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,40 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,40

Quantidade	Descrição	Observação
850 GRF	GALÃO COM ÁGUA MINERAL 20 LITROS (SOMENTE ÁGUA)	Observação Item 36

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 6,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: ÁGUA MINERAL 20 LITROS; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SUMIDOURO / 866 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ

Objeto:

[LICITANET] - EVENTUAL FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL, POTÁVEL E NÃO GASOSA - SRP

Descrição:

ÁGUA MINERAL NATURAL, POTÁVEL E NÃO GASOSA EM GALÃO DE 20 LITROS (SOMENTE A ÁGUA) - ÁGUA MINERAL NATURAL, POTÁVEL E NÃO GASOSA EM GALÃO DE 20 LITROS (SOMENTE A ÁGUA)

Data:

21/03/2025 09:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

13828365000150-1-000011/2025

Lote/Item:

1/5409316

Ata:

N/A

Homologação:

21/03/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

3.660

Unidade:

UNID

UF:

RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.377.778/0001-48	31.377.778 MARGO SABINO RENTO	R\$ 6,20
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,22

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: ÁGUA MINERAL 20 LITROS; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:

CONCEICAO DE MACABU CAMARA MUNICIPAL / 444003 - CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU

Objeto:

Contratação de empresa especializada para fornecimento de garrafas descartáveis de 500 ml e galões de 20 litros de água mineral, para uso dos servidores da Câmara Municipal de Conceição de Macabu.

Descrição:

ÁGUA MINERAL, GALÃO DE 20 LITROSÁGUA MINERAL POTÁVEL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBAGEM RETORNÁVEL, EM PLASTICO HIGIENIZADO, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, FORNECIDO MEDIANTE TROCA DE VASILHAME/REPOSIÇÃO - ÁGUA MINERAL, GALÃO DE 20 LITROSÁGUA MINERAL POTÁVEL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM EMBAGEM RETORNÁVEL, EM PLASTICO HIGIENIZADO, COM PROTETOR NA PARTE SUPERIOR E LACRE DE SEGURANÇA PERSONALIZADO PELO FABRICANTE, FORNECIDO MEDIANTE TROCA DE VASILHAME/REPOSIÇÃO/ GALÃO DE 20 LITROS. CARACTERÍSTICAS PH A 25°C IGUAL OU MAIOR QUE 6,15.

Data:

10/03/2025 09:32

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

30396097000164-1-000007/2025

Lote/Item:

1/2

Ata:

N/A

Homologação:

10/03/2025 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

450

Unidade:

UN

UF:

RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.660.828/0001-90	JR PRODUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	R\$ 10,22
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: ÁGUA MINERAL 20 LITROS; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**Órgão:** CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO RIO DAS VELHAS - CISMEV

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios do tipo (mercearia) materiais de copa e cozinha e materiais descartáveis

**Descrição:** Água mineral, sem gás, em galões de 20 litros. - Água mineral, sem gás, em galões de 20 litros.

**Data:** 14/03/2025 09:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 55179-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO MÉDIO RIO DAS VELHAS - CISMEV-72025-32025

**Lote/Item:** 5/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 19/03/2025 14:59

**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa

**Quantidade:** 300

**Unidade:** galão

**UF:** MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
13.107.893/0001-10		PONTO CERTO CEREAIS - EIRELI		R\$ 8,79	
*VENCEDOR*					
Marca: Solene					
Fabricante: Solene					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Curvelo	R LUIZ EUZEBIO, 509	(38) 8837-5981	ra-figueiredo@oi.com.br	

Item 33: GELADINHO SACOLÉ CHUP CHUP PACOTE COM 40 UNIDADES, 55 ML CADA UNIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Preço Estimado: R\$ 17,04 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 17,04      Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,04

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	GELADINHO SACOLÉ CHUP CHUP PACOTE COM 40 UNIDADES, 55 ML CADA UNIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESE S A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Observação Item 37

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 15,43**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: GELADINHO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor;

**Órgão:** MUNICIPIO DE SACRAMENTO / 608 - MUNICÍPIO DE SACRAMENTO/MG

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, em atendimento às necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social - FUMAS, do Fundo Municipal de Saúde de Sacramento - FMSS, do Programa de Alimentação Escolar, da Secretaria Municipal de Educação e da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, para o período de 12 (doze) meses.

**Descrição:** GELADINHO PASTEURIZADO, SABORES SORTIDOS, COLORIDOS E AROMATIZADOS ARTIFICIALMENTE EMBALAGEM COM 55 ML - 40 UNIDADES - GELADINHO PASTEURIZADO, SABORES SORTIDOS, COLORIDOS E AROMATIZADOS ARTIFICIALMENTE EMBALAGEM COM 55 ML - 40 UNIDADES

**Data:** 07/01/2025 08:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 18140764000148-1-000151/2024

**Lote/Item:** 1/39

**Ata:** N/A

**Homologação:** 27/01/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 200

**Unidade:** PACOTE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA			R\$ 15,43
*VENCEDOR*				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MG	Bambuí	RUA PADRE DOMINGOS, 117	(35) 3734-1206	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 20,59**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: GELADINHO SACOLÉ CHUP CHUP; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 18.241.745/0001-08	<b>Data:</b> 25/02/2025 12:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Passos	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE SORVETE, PICOLÉ E GELADINHO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Geladinho - Sacolé - Chup Chup Geladinho tipo americano (Sacolé / Chup Chup) - Preparado líquido para gelado comestível. Produto pasteurizado, coloridos e aromatizados artificialmente Sabores sortidos. Embalagem apropriada para transporte e consumo, pacot - Geladinho - Sacolé - Chup Chup Geladinho tipo americano (Sacolé / Chup Chup) - Preparado líquido para gelado comestível. Produto pasteurizado, coloridos e aromatizados artificialmente Sabores sortidos. Embalagem apropriada para transporte e consumo, pacote com 40 unidades, apresentação em sachê com 55 ml cada. Validade mínima de 30 dias.	<b>Identificação:</b> 53083-Prefeitura Municipal de Passos-0000162025-0000072025
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 18/03/2025 12:19
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 1.061
	<b>Unidade:</b> PT
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.865.197/0001-09 *VENCEDOR*	ADELVANO FRANCISCO LARA	R\$ 20,59
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Passos	<b>Endereço:</b> R CANJERANUS, 765

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 15,10**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: GELADINHO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 18.409.227/0001-50	<b>Data:</b> 14/01/2025 08:30
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Peçanha - MG	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> GELADINHO - GELADNHO DE FRUTAS EM EMBALAGENS COM 40 UNIDADES. - GELADINHO - GELADNHO DE FRUTAS EM EMBALAGENS COM 40 UNIDADES.	<b>Identificação:</b> 33225_42
	<b>Lote/Item:</b> 88/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 240
	<b>Unidade:</b> FARDOS
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.681.909/0001-58 *VENCEDOR*	Distribuidora Miiانو R&R	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> Gel Fruta <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> CANTAGALO, 707	<b>Telefone:</b> (33) 3411-1094	<b>Email:</b> marilenaqf@gmail.com

41.826.565/0001-00	41.826.565 PRICILA LUCIO DOS SANTOS RIBEIRO	R\$ 15,19
<b>Marca:</b> AMERICANO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FARDOS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

Item 34: GOIABADA EM BARRA PCT DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 12,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 12,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,39
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	GOIABADA EM BARRA PCT DE 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Observação Item 38



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,79

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: GOIABADA 1 KG; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SANTA TERESA / 27167444000172-001 - Prefeitura Municipal de Santa Teresa	<b>Data:</b> 07/02/2025 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (cereais, doces, etc.), destinados a atender as necessidades dos alunos da rede municipal de ensino do município de Santa Teresa/ES, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE); necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e seus Programas vinculados: Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, Centro de Referência Especializado de Assistência Social - CREAS, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, Bolsa Família e Serviço de Acolhimento Institucional para Crianças e Adolescentes Manoel Valentim, Secretaria de Turismo e Cultura em suas ações e aos alunos-atletas dos Projetos Sociais Esportivos desenvolvidos pela Secretaria de Esportes e Lazer	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 27167444000172-1-000291/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/159
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/03/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> QUILO
	<b>UF:</b> ES
<b>Descrição:</b> GOIABADA - 1 KG. - GOIABADA - 1 KG.	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
43.498.896/0001-93		BH NUTRI LTDA			R\$ 13,79	
*VENCEDOR*						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Cariacica	RUA PRESIDENTE WENCESLAU BRAZ, 22	Helia	(27) 99691-6772	bhnutri.vendas@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: GOIABADA EM BARRA 1 KG; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ARAXA / 176 - MUNICÍPIO DE ARAXA/MG	<b>Data:</b> 03/01/2025 13:05
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS CONVENIADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ/MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 18140756000100-1-000181/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/5092618
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 23/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 930
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG
<b>Descrição:</b> POLPA DE FRUTAS CARACTERÍSTICAS 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO AÇÚCAR E/OU AROMATIZANTES. EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, MARCA, PESO, RENDIMENTO, LOTE E VALIDADE, RESPEITANDO AS LEGISLAÇÕES VIGENTES PARA ROTULAGEM DE ALIMENTOS. EMBALAGEM DE SACOS PLÁSTIC - POLPA DE FRUTAS CARACTERÍSTICAS 100 NATURAL, SEM ADIÇÃO AÇÚCAR E/OU AROMATIZANTES. EMBALAGEM CONTENDO NOME DO FABRICANTE, MARCA, PESO, RENDIMENTO, LOTE E VALIDADE, RESPEITANDO AS LEGISLAÇÕES VIGENTES PARA ROTULAGEM DE ALIMENTOS. EMBALAGEM DE SACOS PLÁSTICOS ATÓXICOS CONTENDO 1KG. O REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE DEVERÁ ESTAR IMPRESSO NA ROTULAGEM DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM PRAZO MÁXIMO DE 60 DIAS DA DATA DE VALIDADE POLPA DE FRUTAS DE DIVERSOS SABORES, COM BARRA DE 1 KG. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E ATENDERAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS ÓRGÃOS DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SABOR GOIABA (DISPUTA EXCLUSICA DE ME E EPP)	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
48.697.556/0001-05	MOISES BATISTA DA SILVA LTDA				R\$ 8,75
*VENCEDOR*					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Araxá	AV DOUTOR PEDRO DE PAULA LEMOS, 965	MOISES BATISTA DA SILVA LTDA	(34) 3661-4012	klsdistribuidora1122@gmail.com





Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,96% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 9,00  
R\$ 9,09

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: GOIABADA EM BARRA 1 KG; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE ORLANDIA / 1 - MUNICIPIO DE ORLANDIA	Data:	26/11/2024 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA DIVERSAS SECRETARIAS – ITENS FRACASSADOS.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Goiabada em Barra (Kg): a) Classificacao/Caracteristicas gerais: constituídas por goiabas sas e limpas, isenta de parasitas, sujidades, mofos, odores e sem alteracoes organolepticas. Preparada com aromatizantes e corantes permitidos por lei. Validade nao - Goiabada em Barra (Kg): a) Classificacao/Caracteristicas gerais: constituídas por goiabas sas e limpas, isenta de parasitas, sujidades, mofos, odores e sem alteracoes organolepticas. Preparada com aromatizantes e corantes permitidos por lei. Validade nao superior a meses. Embalada em pacotes de 1 Kg.b) Declarar marca e apresentar 01 amostra na menor embalagem original.	Identificação:	45351749000111-1-000195/2024
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/11/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	418
		Unidade:	KG
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.556.276/0001-96	RHC PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 9,00
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Barretos	AV MP 17 - VITOR EDSON MARQUES - LADO SUL, 415
Nome de Contato:		Telefone:
RHC		(17) 3612-1800
Email:		rhcsuperfacil@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,96% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 17,75  
R\$ 17,92

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: GOIABADA EM BARRA 1 KG; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	18.316.174/0001-23	Data:	29/11/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DO SERRA	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Registro de preços, visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais de Amparo do Serra-MG, inclusos gêneros alimentícios para composição de merenda escolar para o ano letivo, conforme as demandas das escolas do município de Amparo do Serra-MG.	SRP:	SIM
Descrição:	Goiabada barra de boa qualidade, casca integral, polpa vermelha, tamanho grande, livre de sujidade, sem partes amassadas e estragadas. Grau de amadurecimento próprio para consumo. Peso médio de 01 Kg. - Goiabada barra de boa qualidade, casca integral, polpa vermelha, tamanho grande, livre de sujidade, sem partes amassadas e estragadas. Grau de amadurecimento próprio para consumo. Peso médio de 01 Kg.	Identificação:	47409-PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DO SERRA-0672024-0222024
		Lote/Item:	87/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	04/12/2024 13:12
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	120
		Unidade:	unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.888.338/0001-85	SUPERMERCADO CELESTE AZUL LTDA	R\$ 17,75
*VENCEDOR*		
Marca: PREDILETA		
Fabricante: PREDILETA		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
R AIRTON BARBOSA BELICO, 76	(31) 3817-2556	jacontcontabilidade@gmail.com



Item 35: LEITE CONDENSADO, LATA 395 G

Preço Estimado: R\$ 7,06 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 7,06	Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,06
Quantidade	Descrição	Observação	
800 LAT	LEITE CONDENSADO, LATA 395 G. OBTIDO PELA DESIDRATAÇÃO DO LEITE, ADICIONADO DE SACAROSE OU GLICOSE, E MBALADO EM LATAS LIMPAS, ISENTA DE FERRUGEM, NÃO AMASSADA, NÃO ESTUFADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCE DÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	Observação Item 39	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 6,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: LEITE CONDENSADO 395 G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	18.675.975/0001-85	Data:	28/02/2025 08:30
Órgão:	Prefeitura Municipal de Cambuí	Modalidade:	Pregão (Setor público)
Objeto:	Alimentação	SRP:	SIM
Descrição:	LEITE CONDENSADO 395 GR. - LEITE CONDENSADO 395 GR.	Identificação:	04_2025_Cambuí
		Lote/Item:	41/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	116
		Unidade:	Lata
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.413.146/0001-36	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 6,75
*VENCEDOR*		
Marca: CEMIL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Maria da Fé	AV DONA MARIQUINHA, 3265
		Telefone:
		(35) 3662-2010
		Email:
		andrea@dandrea.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,40

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Órgão:	MUNICIPIO DE POMPEIA	Data:	24/02/2025 09:00
Objeto:	O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, carnes e derivados, destinados à alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede de Ensino Municipal de Pompeia/SP, bem como das demais repartições da Administração Pública.	Modalidade:	Novo Registro de Preços
		SRP:	NÃO
Descrição:	LEITE CONDENSADO LATA 395 GS - LEITE CONDENSADO LATA 395 GS	Identificação:	001-MUNICIPIO DE POMPEIA-SP
		Lote/Item:	70/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	licitamaisbrasil.com.br/editais
		Quantidade:	600
		Unidade:	Lat
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.701.945/0001-18	COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,60
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Cruzália	FAZ ESPERIA II, S/N
		Telefone:
		(18) 3361-4423/ (18) 3361-7747
		Email:
		contato@consultecauditoria.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.887.028/0001-32	R&M DE MARILIA ALIMENTOS EIRELI				R\$ 6,60
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Marília	<b>Endereço:</b> R DELMIRO PAES DE OLIVEIRA, 26	<b>Telefone:</b> (14) 3367-4972/ (14) 9670-2002	<b>Email:</b> rmalimentosmarilia@gmail.com	
32.263.548/0001-10	FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI				R\$ 7,40
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA MAJ ALFREDO ROMAO, 308	<b>Telefone:</b> (11) 4420-6000	<b>Email:</b> atendimento@souzamaas.com.br	
07.144.980/0001-45	T. DO NASCIMENTO & CIA LTDA				R\$ 8,79
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
20.641.902/0001-14	LIDER NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA				R\$ 10,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Marília	<b>Endereço:</b> RUA SAO JOSE, 263	<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (14) 3306-6315	<b>Email:</b> lider.negocios@hotmail.com
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>					<del>R\$ 7,00</del> <b>R\$ 7,02</b>
Valor corrigido em 0,34% pelo índice <b>IPCA-E</b> . (Data de atualização: 17/02/2025)					
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: LEITE CONDENSADO 395 G; UF(s): RJ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:					
<b>CNPJ:</b> 42.498.659/0001-60		<b>Data:</b> 18/12/2024 15:00			
<b>Órgão:</b> SEDSODH - SEC ESTADO DESEN SOCIAL E DE DIR HUM		<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico - 14.133/2021			
<b>Objeto:</b> Generos alimentícios		<b>SRP:</b> NÃO			
<b>Descrição:</b> LEITE,APRESENTACAO: LEITE, TIPO: CONDENSADO, CATEGORIA: N/A, VITAMINA: N/A, PROCESSO: N/A, FORMA FORNECIMENTO: LATA 395 G - ID:57101 - Código do Item:8910.002.0021 - LEITE,APRESENTACAO: LEITE, TIPO: CONDENSADO, CATEGORIA: N/A, VITAMINA: N/A, PROCESSO: N/A, FORMA FORNECIMENTO: LATA 395 G - ID:57101 - Código do Item:8910.002.0021		<b>Identificação:</b> 32659		<b>Lote/Item:</b> 1/17	
		<b>Ata:</b> N/A		<b>Homologação:</b> 11/03/2025 00:00	
		<b>Fonte:</b> www.compras.rj.gov.br			
		<b>Quantidade:</b> 384		<b>UF:</b> RJ	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.725.081/0001-80	C M DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES EIRELI				R\$ 7,00
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> LEITE,APRESENTACAO: LEITE, TIPO: CONDENSADO, CATEGORIA: N/A, VITAMINA: N/A, PROCESSO: N/A, FORMA FORNECIMENTO: LATA 395 G - ID:57101 - Código do Item:8910.002.0021					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Araruama	<b>Endereço:</b> R PLACIDO MARCHON, 648	<b>Telefone:</b> (22) 2673-2179	<b>Email:</b> cmeservicoselocacoes@gmail.com	



Item 36: LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Preço Estimado: R\$ 4,36 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,36	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
200 GRF	LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	Observação Item 40

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE VERISSIMO / 305 - MUNICÍPIO DE VERÍSSIMO/MG	Data:	08/01/2025 09:00
Objeto:	[LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios para atender as Secretarias do Município de Veríssimo, até 31 de dezembro de 2025, conforme entrega de requisição	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	LEITE DE COCO 200 ML - LEITE DE COCO - NATURAL, CONCENTRADO, ÁGUA, CONSERVADORES, ACIDULANTE, ESPESANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO, PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECT - LEITE DE COCO 200 ML - LEITE DE COCO - NATURAL, CONCENTRADO, ÁGUA, CONSERVADORES, ACIDULANTE, ESPESANTE E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS; OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO, PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFA PLÁSTICA- COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA FRASCO DE200 ML	Identificação:	18428946000119-1-000030/2024
		Lote/Item:	1/5129391
		Ata:	N/A
		Homologação:	16/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.093.668/0001-19	DISTRIBUIDORA LIDER FRUTAL LTDA	R\$ 4,18
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Frutal	RUA LONGUINHOS BATISTA DE QUEIROZ, 1150
	Nome de Contato:	Telefone:
	SETOR ADMINISTRATIVO	(34) 3421-9547
	Email:	distribuidora.lider@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,85

Valor corrigido em 0,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

R\$ 3,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE JURUAIA / 421 - Unidade Única	Data:	18/12/2024 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA USO E CONSUMO EM TODOS OS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUAIA/MG.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	LEITE COCO GARRAFA LEITE DE COCO NATURAL, PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO CONCENTRADO, AUCARADO, OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO, PROCEDENTE DE FRUTOS SAOS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIR - LEITE COCO GARRAFA LEITE DE COCO NATURAL, PRODUTO OBTIDO DE LEITE DE COCO PASTEURIZADO E HOMOGENEIZADO CONCENTRADO, AUCARADO, OBTIDO DO ENDOSPERMA DE COCO, PROCEDENTE DE FRUTOS SAOS E MADUROS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, ACONDICIONADO EM GARRAFA DE 200 ML CADA.	Identificação:	18668368000198-1-000157/2024
		Lote/Item:	1/82
		Ata:	N/A
		Homologação:	21/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	70
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.462.018/0001-80	ANA MARIA SILVEIRA GOMES ME	R\$ 3,85
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,96% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,99

R\$ 5,04

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: LEITE DE COCO, GARRAFA 200 ML; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	Prefeitura Municipal de Boa Esperança	Data:	12/11/2024 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO FUTURO E PARCELADO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ESTUDANTES COM NECESSIDADES ALIMENTARES ESPECIAIS, EM CONFORMIDADE COM A LEI Nº 12.982/2014.	Modalidade:	Pregão
		SRP:	SIM
Descrição:	LEITE DE COCO: GARRAFA DE VIDRO COM 200 ML, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO - LEITE DE COCO: GARRAFA DE VIDRO COM 200 ML, LIVRE DE INSETOS, MICRO-ORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	Identificação:	46235-Prefeitura Municipal de Boa Esperança-1222024-762024
		Lote/Item:	7/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	28/11/2024 16:09
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	300
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
03.134.867/0001-28		MOEMA COMERCIAL LTDA		R\$ 4,99	
*VENCEDOR*					
Marca: INCOCO					
Fabricante: INCOCO					
Modelo: LEITE DE COCO:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	São Lourenço	AVENIDA GETULIO VARGAS, 1599	(35) 3332-3482	wradmirmury@uol.com.br	

Item 37: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D E FERRO, LATA DE 380G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA

Preço Estimado: R\$ 19,47 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 19,47      Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,47

Quantidade	Descrição	Observação
600 LAT	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D E FERRO, LATA DE 380G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	Observação Item 41

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: LEITE EM PÓ INTEGRAL ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ESP-DEPTO.POL.JUD.SP.INTER-DEINTER-3 RIB.PRET	Data:	27/02/2025 08:00
Objeto:	Aquisição de materiais de consumo de gêneros alimentícios.	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
		SRP:	NÃO
Descrição:	LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90004/2025 / UASG: 180108
		Lote/Item:	/6
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/02/2025 16:11
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	Embalagem 400,00 G
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
56.634.302/0001-76	56.634.302 WELLEN LETICIA FERREIRA DOS SANTOS		R\$ 18,75
*VENCEDOR*			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			



CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final										
22.099.117/0001-07		22.099.117 ADARLEIA MEZZOMO	R\$ 19,80										
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,													
54.582.899/0001-27		54.582.899 LUCAS LUIZ DA SILVA	R\$ 19,90										
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,													
29.475.425/0001-39		29.475.425 ALFREDO ABDO DOMINGOS	R\$ 20,00										
<b>Marca:</b> CCEGE ou similar <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> instantâneo <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,													
35.991.410/0001-26		ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,00										
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table><tr><td><b>Estado:</b></td><td><b>Cidade:</b></td><td><b>Endereço:</b></td><td><b>Telefone:</b></td><td><b>Email:</b></td></tr><tr><td>SP</td><td>São Paulo</td><td>RUA JACOB PICK BITENCOURT, 40</td><td>(11) 9613-2739 / (11) 3932-4122 / (11) 3932-4122</td><td>wladixavier@gmail.com</td></tr></table>				<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	SP	São Paulo	RUA JACOB PICK BITENCOURT, 40	(11) 9613-2739 / (11) 3932-4122 / (11) 3932-4122	wladixavier@gmail.com
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>									
SP	São Paulo	RUA JACOB PICK BITENCOURT, 40	(11) 9613-2739 / (11) 3932-4122 / (11) 3932-4122	wladixavier@gmail.com									
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais			R\$ 19,50										
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)													

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: LEITE EM PÓ INTEGRAL ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:	
<b>CNPJ:</b> 67.160.481/0001-73	<b>Data:</b> 24/02/2025 08:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI	<b>Modalidade:</b> Dispensa Eletrônica
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis para uso na merenda escolar	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90049/2025 / UASG: 982955
<b>CatMat:</b> 446019 - Leite Em Pó - Origem: De Vaca   Teor Gordura: Integral   Solubilidade: Instantâneo	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 27/02/2025 09:28
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> Embalagem 400,00 G
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
35.991.410/0001-26	ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI			R\$ 19,00
*VENCEDOR*				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA JACOB PICK BITENCOURT, 40	(11) 9613-2739 / (11) 3932-4122 / (11) 3932-4122	wladixavier@gmail.com
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA			R\$ 20,00
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:			Telefone:	Email:
DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155	contato@federaltrading.org



<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D E FERRO, LATA DE 380G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: MUNICIPIO DE SUMIDOURO / 865 - MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ	Data: 06/02/2025 09:00
Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR)	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D e FERRO, LATA DE 380G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA - LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, C, D e FERRO, LATA DE 380G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. COM AMOSTRA	Identificação: 32165706000108-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/5206108
	Ata: N/A
	Homologação: 18/02/2025 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 400
	Unidade: LAT
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
32.738.092/0001-06	ARMAZEM SUPERMAC EIRELI			R\$ 19,00
*VENCEDOR*				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Duas Barras	R MARIO MARTINS DOS SANTOS, 559	(22) 9929-8984/ (22) 8132-0771	serramacdb@gmail.com

Item 38: LEITE INTEGRAL UHT: embalagem (caixinha), com 1litro

Preço Estimado: R\$ 5,80 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
60 Caixas	LEITE INTEGRAL UHT: embalagem (caixinha), com 1litro, devendo apresentar na embalagem a composição, informação nutricional e prazo de validade mínima de 6 meses a partir da entrega, sendo composto por 3,0% de gorduras totais, 2,0% de gorduras saturadas, 3,0% de proteínas e 4,5% de carboidratos. cada 100g do produto contém cerca de 58 kcal. Estabilizantes trifosfato de sódio, citrato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Alérgicos: contém leite. contém lactose. Devendo ter boa solubilidade, acondicionado na embalagem original do fabricante, registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE). COM AMOSTRA.	Observação Item 42

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: LEITE INTEGRAL UHT; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:	
Órgão: CÂMARA MUNICIPAL DE TIJUCAS/SC	Data: 25/02/2025 00:00
Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de emp resa para fornecimento de gêneros alimentícios, material de limpeza, material de expediente e correlatos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT - LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT	Identificação: NºPregão:900022025 / UASG:930647
	Lote/Item: /4
	Ata: N/A
CatMat: 445995 - Leite Fluido - Origem: De Vaca   Tipo: A   Teor Gordura: Integral   Processamento: Uht	Homologação: 12/03/2025 09:52
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 800
	Unidade: Caixa 1,00 L
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
22.359.375/0001-85	MALU MAURICIO		R\$ 5,56
*VENCEDOR*			
Marca: TERRA VIVA			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: TERRA VIVA			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.522.712/0001-36	LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 5,58
<b>Marca:</b> TERRA VIVA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TERRA VIVA <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
SC	Itajaí	R ODILIO GARCIA, 166	FRANCIANE	(47) 3083-6495	licifrann@gmail.com	
51.351.200/0001-20	PHOENIX SOLUCOES LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SC					R\$ 5,96
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> INTEGRAL <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
16.858.182/0001-76	A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI					R\$ 5,96
<b>Marca:</b> terra viva <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> terra viva <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SC	Balneário Camboriú	R EDGAR LINHARES, 742	(47) 3360-8485	avcomerciovarejista@gmail.com		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: LEITE INTEGRAL UHT; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data:	17/02/2025 00:00
	ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	ESP-PRÓ-REITORIA INCLUSÃO PERTENCIMENTO-USP	SRP:	NÃO
Objeto:	Pregão Eletrônico - Gêneros alimentícios	Identificação:	NºPregão:910022025 / UASG:102128
Descrição:	LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT - LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA, TIPO A, TEOR GORDURA INTEGRAL, PROCESSAMENTO UHT	Lote/Item:	/4
		Ata:	N/A
CatMat:	445995 - Leite Fluido - Origem: De Vaca   Tipo: A   Teor Gordura: Integral   Processamento: Uht	Homologação:	10/03/2025 13:34
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	Caixa 1,00 L
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.083.861/0001-03	BENE DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA				R\$ 5,60
*VENCEDOR*					
Marca: PIRACANJUBA/PIRACANJUBA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LITRO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA DR NILO DE VASCONCELOS, 56	(11) 2373-9307	suzyrodrigues@hotmail.com	
41.666.683/0001-06	HORTIFRUTIGRANJEIRO E MINI MERCADO LTDA				R\$ 5,65
Marca: Ieco					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 1l					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
51.035.701/0001-05	51.035.701 MARTA AMALIA MENDONCA OLIVEIRA				R\$ 5,80
Marca: ITALAC / ITALAC					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LEITE FLUIDO INTEGRAL 1L					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					





CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
13.524.344/0001-41	DNA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 7,39
Marca: QUATÁ / NOVA MIX					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CAIXA COM 12 LITROS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	RUA AGRESTINA, 75	(11) 2528-7778	dna.comercial@uol.com.br	
18.702.840/0001-61	SAO JERONIMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 7,40
Marca: LIDER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: LITRO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AVENIDA SAO JERONIMO, 2353	EUCLAIR	(19) 3604-2349	contatomoradosol@outlook.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5,84

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: LEITE INTEGRAL UHT; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:

Órgão:	Câmara Municipal de Pedra Bonita	Data:	25/02/2025 15:10
Objeto:	Alimentação	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	LEITE INTEGRAL UHT - ingredientes leite integral estabilizante citrato de sódio e mistura de estabilizantes para leite UHT trifosfato de sódio monofosfato de sódio e difosfato de sódio valor energético 565 kcal carboidrato 44g proteína 30g gorduras totais - LEITE INTEGRAL UHT - ingredientes leite integral estabilizante citrato de sódio e mistura de estabilizantes para leite UHT trifosfato de sódio monofosfato de sódio e difosfato de sódio valor energético 565 kcal carboidrato 44g proteína 30g gorduras totais 30g gorduras saturadas 20g gorduras trans 0g fibra alimentar 0g sódio 690mg cálcio 1150mg caixas de 1000ml fonte natural de proteínas e cálcio mantendo todas as características naturais do leite in natura inclusive teor de gordura deverá constar na embalagem do produto tabela de informações nutricionais data de fabricação prazo de validade e registro no ministério da agricultura e ou ministério da saúde validade mínima de 120 dias no ato da entrega podendo ficar armazenado em temperatura ambiente.	SRP:	NÃO
		Identificação:	007_2025_Câmara Municipal de Pedra Bonita - MG
		Lote/Item:	1/9
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	www.bbmnetlicitacoes.com.br
		Quantidade:	120
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.033.139/0001-58	DALVANIRA VITOR DE OLIVEIRA CARVALHO	R\$ 5,84
*VENCEDOR*		
Marca: PIRACANJUBA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 39: LINGUIÇA TIPO CALABRESA EMBALADA À VÁCUO PCT DE 2,5Kg COM SELO SIF

Preço Estimado: R\$ 44,72 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 44,72	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,72
Quantidade	Descrição	Observação		
80 Pacotes	LINGUIÇA TIPO CALABRESA EMBALADA À VÁCUO PCT DE 2,5Kg COM SELO SIF	Observação Item 43		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 43,77

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: LINGUIÇA TIPO CALABRESA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:



<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ / 0 - DIVISÃO DE LICITAÇÃO	<b>Data:</b> 14/02/2025 08:29	
<b>Objeto:</b> [Portal de Compras Públicas] - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DE ORIGEM ANIMAL (CARNES BOVINA, SUÍNA E DE FRANGO; EMBUTIDOS E FRIOS; QUEIJOS E DEMAIS DERIVADOS DO LEITE E OVO DE GALINHA) PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS SOLICITANTES DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ / MG.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico	
	<b>SRP:</b> SIM	
	<b>Identificação:</b> 18192898000102-1-000004/2025	
	<b>Lote/Item:</b> 1/21	
	<b>Ata:</b> N/A	
<b>Descrição:</b> LINGUIÇA CALABRESA PACOTE 2,5KG Linguíça tipo calabresa. Deverá estar resfriada a uma temperatura de 4°C, manipulada em boas condições de higiene, encontrar-se embalada, rotulada e com o carimbo do SIF. Embalagem contendo nome do produto, nome do fabrican - LINGUIÇA CALABRESA PACOTE 2,5KG Linguíça tipo calabresa. Deverá estar resfriada a uma temperatura de 4°C, manipulada em boas condições de higiene, encontrar-se embalada, rotulada e com o carimbo do SIF. Embalagem contendo nome do produto, nome do fabricante, lote, data de fabricação e validade, SIF e SAC. Pacote contendo 2,5 kg. Não será aceito o produto com odor, cor, textura impróprios e não característico do alimento. As embalagens não podem estar violadas ou danificadas, devem conter data do prazo de validade. A entrega deverá ser efetuada em carro equipado com câmara frigorífica preferencialmente, sendo que a temperatura do mesmo deverá ser de 4o a 6o C, tolerando-se até 7o C no ato do recebimento.	<b>Homologação:</b> 13/03/2025 00:00	
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br	
	<b>Quantidade:</b> 164	
	<b>Unidade:</b> Pacote	
	<b>UF:</b> MG	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
57.389.183/0001-04	LUZ COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 43,77
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

Valor corrigido em 0,34% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 41,35~~

**R\$ 41,49**

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: LINGUIÇA TIPO CALABRESA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais;

Operador: IgualQtyFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 18.243.287/0001-46	<b>Data:</b> 26/12/2024 00:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Futura e Eventual de Gêneros de Alimentação	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A) - EMBUTIDO, TIPO LINGUIÇA CALABRESA, TAMANHO GROSSA, TIPO PREPARAÇÃO DEFUMADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)	<b>Identificação:</b> NºPregão:901432024 / UASG:984287
	<b>Lote/Item:</b> /15
	<b>Ata:</b> N/A
<b>CatMat:</b> 447702 - Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa   Tamanho: Grossa   Tipo Preparação: Defumada   Estado De Conservação: Resfriado(A)	<b>Homologação:</b> 20/01/2025 10:08
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Embalagem 2,50 KG
	<b>UF:</b> MG

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Inicial</b>
29.875.728/0001-49	LUCIENE LOPES CARVALHO 05607983692	R\$ 36,72
<b>Marca:</b> Pif Paf/Pif Paf		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> Não se aplica		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Belo Horizonte	RUA GENTIL PORTUGAL DO BRASIL, 55
		<b>Telefone:</b>
		(31) 3564-5031
		<b>Email:</b>
		sullalopes@hotmail.com
53.540.141/0001-63	Luar Comercio Varejista LTDA	R\$ 36,73
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> CALAFATE/FRIGORÍFICO CALAFATE LTDA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> EMBUTIDO		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
41.945.791/0001-00	SUPERMERCADO E PANIFICADORA GABIROBA LTDA		R\$ 36,73	
Marca: AVIVAR SIF 960				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: CALABRESA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	BambuÍ	PC TRAJANO XAVIER RIBEIRO, 88	(37) 3431-4223	dwcontabil@yahoo.com.br

15.655.026/0001-45		RNL TRADE AND FACILITIES LTDA		R\$ 37,92	
<b>Marcas:</b> Embutido Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Embutido Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>		<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>	
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	

04.885.751/0001-93		RAFAEL RIBEIRO ALVES		R\$ 47,49	
<b>Marcas:</b> NUTRILLI					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> PACOTE DE 2,5KG					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>		<b>Cidade:</b>		<b>Endereço:</b>	
MG		Carmo do Rio Claro		R CAPITAO JOAO EVARISTO, 394	

17.709.134/0001-89		FLAVIA CRISTINA FELIPE		R\$ 52,50	
<b>Marca:</b> nutrili					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> nutrili					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>		<b>Cidade:</b>		<b>Endereço:</b>	
MG		Alpinópolis		AV GOVERNADOR VALADARES, 409	
				<b>Telefone:</b>	
				(35) 3523-2231	
				<b>Email:</b>	
				flavia.alpcred@hotmail.com	

<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>					<del>R\$ 48,10</del>
Valor corrigido em 1,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)					<b>R\$ 48,89</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: LINGUIÇA TIPO CALABRESA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais;					
Operador: IgualQtdFornecedor:					
CNPJ: 09.574.370/0001-07			Data: 30/09/2024 08:00		
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA			Modalidade: Pregão Eletrônico		
Comando do Exército			SRP: SIM		
Comando Militar do Leste			Identificação: NºPregão:900122024 / UASG:160126		
4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército			Lote/Item: /73		
4ªBrigada de Infantaria Motorizada			Ata: N/A		
11ºBatalhão de Infantaria de Montanha			Homologação: 21/10/2024 13:49		
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios			Fonte: www.gov.br/compras/pt-br		
Descrição: Embutido - Tipo: Linguíça Calabresa, Tamanho: Grossa, Tipo Preparação: Defumada,			Quantidade: 150		
Estado De Conservação: Resfriado(A),			Unidade: Embalagem 2,50 KG		
			UF: MG		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.180.160/0001-19	JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI			R\$ 48,09
*VENCEDOR*				
Marca: AVIVAR				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Pct				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	AV PEDRO TIMPONI, 308	(32) 8803-7426	jpcomercioeservico@hotmail.com

10.626.630/0001-20		MANAIM COMERCIAL LTDA			R\$ 48,10
<b>Marcas:</b> Saudali					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Modelo:</b> Saudali					
<b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
PR	Santo Antônio da Platina	RUA WENCESLAU BRAZ, 345	Caio	(43) 3534-3243	manaimcomercial@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
21.767.486/0001-68	ROSILAN COMERCIO E LICITACOES LTDA			R\$ 48,13
Marca: PIF PAF				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Embutido				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Sete Lagoas	RUA CAICARA, 93	(31) 3152-7488	claudiolanza.mabc@gmail.com

Item 40: MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA

Preço Estimado: R\$ 8,41 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,41	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,41
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. IS ENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. As licitantes de verão apresentar marcas de com padrão de qualidade ou superior	Observação Item 44

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE SUMIDOURO / 865 - MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ	Data:	06/02/2025 09:00
Objeto:	[LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR)	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TE - MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade ou superior. COM AMOSTRA	Identificação:	32165706000108-1-000002/2025
		Lote/Item:	1/5206097
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5.491
		Unidade:	KG
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.440.820/0001-68	E.R. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 7,40
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 9,00~~

Valor corrigido em 0,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

R\$ 9,03

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA BARBARA DE GOIAS / 01 - Prefeitura Municipal de Santa Bárbara de Goiás	Data:	06/12/2024 08:30
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO- PNAE.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Maçã nacional in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria te - Maçã nacional in natura extra, sem apresentar avarias de casca, procedente de espécie genuína e sã, fresca, com grau de maturação adequado para o consumo, sem apresentar avarias de casca. Isento de lesões de origem física, mecânica ou biológica matéria terrosa, sujidades ou corpos estranhos aderidos à superfície externa, livre de enfermidades, insetos, parasitas e larvas. A embalagem plástica deve conter etiqueta com a identificação e peso do produto.	Identificação:	02264166000140-1-000296/2024
		Lote/Item:	1/75
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/12/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2.000
		Unidade:	un
		UF:	GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.099.548/0001-67	48.099.548 LEONARDO VICTOR ALVES DO NASCIMENTO	R\$ 9,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 8,81**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ	<b>Data:</b> 06/02/2025 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR)	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TE - MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ, FRESCA, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA. ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS, PARASITAS E LARVAS. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade ou superior. COM AMOSTRA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 120326
	<b>Lote/Item:</b> /35
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 5.491
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.440.820/0001-68	E.R. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 7,40
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> CEASA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> MAÇÃ NACIONAL IN NATURA EXTRA, SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA, PROCEDENTE DE ESPÉCIE GENUÍNA E SÃ,		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

57.390.579/0001-63	DES DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,50
<b>Marca:</b> CEASA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> CEASA		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

11.412.009/0001-26	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 8,81
<b>Marca:</b> CEASA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> in natura		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

12.544.084/0001-03	PJML DISTRIBUIDORA EM GERAL LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> QUALITÁ		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> QUALITÁ		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

18.764.220/0001-57	M.J.A. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 12,45
<b>Marca:</b> Ceasa		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> KG		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SANTA TEREZINHA, 405	(24) 9227-2066	mjaloures@gmail.com



Item 41: MAIONESE PASTEURIZADA C/ OMEGA 3 FRASCO DE 500 G

Preço Estimado: R\$ 9,35 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 9,35	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,35
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
500 FRANCO	MAIONESE PASTEURIZADA C/ OMEGA 3 FRASCO DE 500 G	Observação Item 45

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MAIONESE PASTEURIZADA C/ OMEGA 3 FRASCO DE 500 G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE INDAIATUBA / 8971 - Prefeitura Municipal de Indaiatuba	Data:	04/02/2025 09:00
Objeto:	Compra de Gêneros alimentícios destinados aos programas assistenciais geridos pela Secretaria Municipal de Assistência Social	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	MAIONESE EM FRASCO COM 500 GRAMAS MAIONESE EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. MAIONESE; EMULSAO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E OLEOS VEGETAIS; COM ADICAO DE CONDIMENTOS; SUBSTANCIAS COMESTIVEIS E SEM CORANTES; DE CONSISTENCIA CREMOSA; NA COR AMARELO CLA - MAIONESE EM FRASCO COM 500 GRAMAS MAIONESE EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. MAIONESE; EMULSAO CREMOSA OBTIDA COM OVOS E OLEOS VEGETAIS; COM ADICAO DE CONDIMENTOS; SUBSTANCIAS COMESTIVEIS E SEM CORANTES; DE CONSISTENCIA CREMOSA; NA COR AMARELO CLARO; COM CHEIRO E SABOR PROPRIOS; ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO; ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 500 GRAMS; VALIDADE MINIMA 04 MESES A CONTAR DA ENTREGA, HERMETICAMENTE FECHADO; EMBALADA EM CAIXA DE PAPELAO REFORCADO; E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 276/05 E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA	Identificação:	44733608000109-1-000050/2025
		Lote/Item:	1/66
		Ata:	N/A
		Homologação:	11/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	60
		Unidade:	FRASCO
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.223.525/0001-04	37.223.525 NEEMIAS RODRIGUES BASTOS	R\$ 8,97
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 9,78

Valor corrigido em 0,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MAIONESE PASTEURIZADA C/ OMEGA 3 FRASCO DE 500 G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TIJUCAS / 13001 - Fundo Mun. de Assistência Social de Tijucas	Data:	20/12/2024 08:00
Objeto:	Aquisição de Gênero Alimentícios e correlatos para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social, bem como CRAS, CREAS, Conselho Tutelar, Programa Bolsa Família, Casa Lar, Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, da Secretaria Municipal de Assistência Social, Habitação e Direitos Humanos, do Município de Tijucas SC.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	MAIONESE EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA HELLMANNS - MAIONESE EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, PADRÃO DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A MARCA HELLMANNS	Identificação:	11647750000176-1-000020/2024
		Lote/Item:	1/117
		Ata:	N/A
		Homologação:	02/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	100
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.558.767/0001-68	BERNARDINO INDALICIO DA SILVA EPP	R\$ 9,78
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

~~R\$ 11,01~~

Valor corrigido em 0,96% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

R\$ 11,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MAIONESE PASTEURIZADA C/ OMEGA 3 FRASCO DE 500 G; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	88.771.001/0001-80	Data:	21/11/2024 14:00
Órgão:	TRAMANDAI PREFEITURA	Modalidade:	Pregão Eletrônico (14.133/21)
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios e demais artigos não perecíveis e de depósito destinados aos programas e serviços desenvolvidos no CRAS, CREAS, Instituição Acolhedora Casa da Criança e Centro de Convivência do Idoso, incluindo o serviço de Proteção Social Básica bem como demais necessidades da sede da Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social.	SRP:	SIM
		Identificação:	0165/2024
		Lote/Item:	36/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
Descrição:	MAIONESE - RESUMO: Maionese em frascos com tampa. Frasco de 350 a 500 gramas. Marca:	Homologação:	20/12/2024 18:26
		Fonte:	www.banrisul.com.br
		Quantidade:	200
		Unidade:	FRASCO
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.152.863/0001-25	SIMON COMERCIAL ATACADISTA LTDA	R\$ 11,01
*VENCEDOR*		
Marca: SALADA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SALADA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Sapiranga	RUA LIBERATO S V DA CUNHA, 01
		Nome de Contato:
		HADE
		Telefone:
		(62) 3594-5777
		Email:
		financeiro@lumi.ind.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

~~R\$ 7,39~~

Valor corrigido em 1,51% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MAIONESE PASTEURIZADA C/ OMEGA 3 FRASCO DE 500 G; UF(s): ES, MG, RJ, SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	18.239.608/0001-39	Data:	29/10/2024 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Ilícinea	Modalidade:	Pregão
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CRAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE TERMO DE REFERÊNCIA.	SRP:	NÃO
		Identificação:	42979-Prefeitura Municipal de Ilícinea-2362024-602024
		Lote/Item:	27/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
Descrição:	FRASCOS DE MAIONESE COM 500 G CADA - maionese é um molho à base de óleo e ovo, com a forma de uma emulsão, preparado a frio e condimentado com vários temperos - FRASCOS DE MAIONESE COM 500 G CADA - maionese é um molho à base de óleo e ovo, com a forma de uma emulsão, preparado a frio e condimentado com vários temperos	Homologação:	29/10/2024 13:35
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	200
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.832.815/0001-66	54.832.815 ROMULO GARCIA CHAGAS	R\$ 7,39
*VENCEDOR*		
Marca: ARISCO		
Fabricante: ARISCO		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 42: MARGARINA PARA USO CULINÁRIO 80% DE LIPÍDIOS POTE DE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 7,02 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,02

Quantidade	Descrição	Observação
300 Potes	MARGARINA PARA USO CULINÁRIO 80% DE LIPÍDIOS POTE DE 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Observação Item 46

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,49**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MARGARINA 500G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

**Órgão:** BURITAMA CAMARA MUNICIPAL / 3 - Câmara Municipal de Buritama

**Data:** 17/03/2025 15:33

**Objeto:** GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

**Modalidade:** Dispensa

**Descrição:** MARGARINA 500G - MARGARINA 500G

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 51102341000109-1-000038/2025

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** N/A

**Homologação:** 17/03/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Un

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.090.439/0001-93 *VENCEDOR*	DEOLINDO GARDIOLI EIRELI	R\$ 7,49
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Buritama	<b>Endereço:</b> AV FREI MARCELO MANILIA, 427
<b>Telefone:</b> (18) 3691-2917/ (18) 3691-1326		<b>Email:</b> sm.saocarlos@terra.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 6,80**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MARGARINA 500G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

**CNPJ:** 66.229.717/0001-18

**Data:** 20/03/2025 08:30

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ubaporanga

**Modalidade:** Pregão (Setor público)

**Objeto:** Alimentação

**SRP:** NÃO

**Descrição:** MARGARINA EMBAL.500G... - MARGARINA EMBAL.500G...

**Identificação:** 012\_2025\_Ubaporanga

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** [www.bbmnetlicitacoes.com.br](http://www.bbmnetlicitacoes.com.br)

**Quantidade:** 3.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.341.907/0001-80 *VENCEDOR*	VAREJAO ATACADO E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 6,80
<b>Marca:</b> QUALY <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 6,78**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*





Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MARGARINA 500G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	18.318.618/0001-60	Data:	13/03/2025 12:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Lagoa da Prata	Modalidade:	Pregão
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	SRP:	NÃO
Descrição:	MARGARINA VEGETAL POTE 500GMARGARINA VEGETAL POTE 500G: CREMOSA, COM SAL, LÍPIDIOS MÍNIMO 70%. VALIDADE: MÍNIMO DE 03 MESES APOS A ENTREGA. - MARGARINA VEGETAL POTE 500GMARGARINA VEGETAL POTE 500G: CREMOSA, COM SAL, LÍPIDIOS MÍNIMO 70%. VALIDADE: MÍNIMO DE 03 MESES APOS A ENTREGA.	Identificação:	54875-Prefeitura Municipal de Lagoa da Prata-3942024-1262024
		Lote/Item:	86/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	13/03/2025 17:24
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	268
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA			R\$ 6,78
*VENCEDOR*				
Marca: DELICIA				
Fabricante: DELICIA				
Modelo: POTE				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:
MG	BambuÍ	RUA PADRE DOMINGOS, 117		(35) 3734-1206

Item 43: MELANCIA, DE TAMANHO REGULAR, 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.

Preço Estimado: R\$ 3,89 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3,89	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,89
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	MELANCIA, DE TAMANHO REGULAR, 1ª QUALIDADE, REDONDO, CASCA LISA, GRAÚDO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA.	Observação Item 47

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MELANCIA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE VIRGINOPOLIS / 020301 - SECRETARIA DE EDUCACAO	Data:	26/03/2025 16:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	Modalidade:	Credenciamento
Descrição:	MELANCIA - MELANCIA	SRP:	NÃO
		Identificação:	18307512000160-1-000022/2025
		Lote/Item:	1/40
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/03/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
100.563.746-66	LINDOMAR DA SILVA SOUTO		R\$ 4,76
*VENCEDOR*			
Marca:			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 4,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MELANCIA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> COMANDO DA AERONAUTICA GRUPAMENTO DE APOIO DOS AFONSOS	<b>Data:</b> 12/03/2025 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios de ag ricultores familiares e empreendimentos familia res rurais conforme a Lei nº 11.326, de 24 de j ulho de 2006, por meio da modalidade Compra Ins titucional do Programa de Aquisição de Alimento s- PAA	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> FRUTA - FRUTA, TIPO MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO NATURAL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 464418 - Fruta - Tipo: Melancia Vermelha   Apresentação: Natural	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 120623
	<b>Lote/Item:</b> /20
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/03/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 10.000
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.865.493/0001-62	AGRO VERDE COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS LTDA				R\$ 4,20
*VENCEDOR*					
Marca: sem marca					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA IBIRACOA, 00200	(21) 2782-7303/ (21) 8862-0429	ritalicitacoes@gmail.com	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,10

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MELANCIA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 53.307.906/0001-10	<b>Data:</b> 14/03/2025 08:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Caiuá	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO VISANDO EVENTUAIS Aquisição de Gêneros Alimentícios em Geral , destinado a atender as Escolas Municipais e Creche, CRAS e Assistência Social DESTINADOS A REDE escolar e Assistencia Social deste MUNICIPIO.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> MELANCIA - MELANCIA	<b>Identificação:</b> 55826-Prefeitura Municipal de Caiuá-0292025-52025
	<b>Lote/Item:</b> 105/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 17/03/2025 10:20
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 200
	<b>Unidade:</b> Quilograma - Kg
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
17.712.732/0001-07	MARIA LUCIA GARCIA ALIMENTOS			R\$ 4,10
*VENCEDOR*				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Taciba	R IZIDORO INACIO DE SOUZA, 207	(18) 3997-1119/ (18) 3997-1119	escritorio.renascerc@yahoo.com.br



Item 44: MILHO BRANCO PARA CANJICA, PCT 500G. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		
Preço Estimado: R\$ 4,68 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,68
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,68
Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	MILHO BRANCO PARA CANJICA, PCT 500G. VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO DE 6 MESES CONTADOS A PARTIR D A DATA DE ENTREGA	Observação Item 48

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.582.776/0001-25	NUTRINGA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	RS 4,09
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Maringá	AVENIDA AMERICO BELAY, 2396
Telefone:		Email:
(44) 3042-1085		nutringaalimentos@gmail.com.br



<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PIMENTEIRAS DO OESTE / 49 - MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS DO OESTE/RO		<b>Data:</b> 19/12/2024 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Registro de Preços para aquisições de gêneros de alimentação, material de consumo copa e cozinha e material de limpeza e higienização para atender as necessidades da para a secretaria municipal de educação e cultura (semec), secretaria municipal de obras e serviços públicos (semosp), secretaria municipal de saúde (semusa), secretaria municipal de assistência social (semtas), secretaria de fazenda (semfa), secretaria municipal de acompanhamento, projetos e convênios (semapc), secretaria municipal de agricultura (semagri), secretaria municipal de turismo (semetur) e gabinete da prefeita, Valor estimado R\$ 4.403,307.37 (quatro milhões quatrocentos e três mil trezentos e sete reais e trinta e sete centavos).		<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
		<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> milho para canjica branca pct de 500g - milho para canjica branca pct de 500g		<b>Identificação:</b> 01592473000198-1-000013/2024
		<b>Lote/Item:</b> 1/5072581
		<b>Ata:</b> N/A
		<b>Homologação:</b> 16/01/2025 00:00
		<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b> 340
		<b>Unidade:</b> Pct
		<b>UF:</b> RO
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
58.129.193/0001-65 *VENCEDOR*	H.M MALACARNE LTDA	R\$ 5,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 0,34% pelo índice **IPCA-E**. (Data de atualização: 17/02/2025)  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 4,50~~  
**R\$ 4,52**

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MILHO BRANCO PARA CANJICA PCT 500G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor;

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DA ALEGRIA / 921 - Unidade Única		<b>Data:</b> 16/12/2024 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONSUMO DA MERENDA ESCOLAR		<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
		<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> MILHO PARA CANJICA, BRANCO, PCT COM 500G - MILHO PARA CANJICA, BRANCO, PCT COM 500G		<b>Identificação:</b> 45302130000117-1-000182/2024
		<b>Lote/Item:</b> 1/10
		<b>Ata:</b> N/A
		<b>Homologação:</b> 17/01/2025 00:00
		<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
		<b>Quantidade:</b> 150
		<b>Unidade:</b> PCT
		<b>UF:</b> SP
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
07.612.306/0001-48 *VENCEDOR*	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS LTDA	R\$ 4,50
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	Nuporanga	RUA PRUDENTE DE MORAES, 220
<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b>
Felipe		(16) 3847-2552
<b>Email:</b>		alimentardistribuidora2005@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**R\$ 5,10**

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MILHO BRANCO PARA CANJICA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor;



<b>CNPJ:</b> 18.303.164/0001-53	<b>Data:</b> 12/03/2025 09:00	
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal Alvorada de Minas	<b>Modalidade:</b> Pregão	
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER DEMANDAS INSTERNAS, ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E OPERACIONAIS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ALVORADA DE MINAS/MG	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> MILHO PARA CANJICA BRANCA- MILHO PARA CANJICA, BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, VALIDADE NAO INFERIOR A 3 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE 500 GR.: - MILHO PARA CANJICA BRANCA- MILHO PARA CANJICA, BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, VALIDADE NAO INFERIOR A 3 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, PACOTE 500 GR.:	<b>Identificação:</b> 55024-Prefeitura Municipal Alvorada de Minas-00182025-00072025	
	<b>Lote/Item:</b> 120/1	
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>	
	<b>Homologação:</b> 17/03/2025 09:58	
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa	
	<b>Quantidade:</b> 435	
	<b>Unidade:</b> pacote	
	<b>UF:</b> MG	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
46.246.491/0001-56	LIMPEL ATACADO LTDA	R\$ 5,10
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> PACHÁ		
<b>Fabricante:</b> PACHÁ		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

Item 45: MILHO DE PIPOCA TIPO 1, PCT 500G		
<b>Preço Estimado:</b> R\$ 4,56 (un)	<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 4,56
		<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 4,56
<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
450 Pacotes	MILHO DE PIPOCA TIPO 1, PCT 500G	Observação Item 49

<b>Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 4,50</b>
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MILHO DE PIPOCA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:	
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA	<b>Data:</b> 03/02/2025 00:00
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico - Aquisição de Alime ntos para Merenda Escolar para Prefeitura Munic ipal de BREJETUBA.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY	<b>Identificação:</b> NºPregão:900012025 / UASG:980758
	<b>Lote/Item:</b> /34
	<b>Ata:</b> N/A
<b>CatMat:</b> 462122 - Milho De Pipoca - Grupo: Duro   Classe: Amarela   Qualidade: Tipo 1   Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly	<b>Homologação:</b> 20/02/2025 08:48
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Embalagem 500,00 G
	<b>UF:</b> ES

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
12.642.623/0001-47	GABRIELA HUBNER SILVERIO	R\$ 2,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> DORICO		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> DORICO		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
ES	Ibatiba	AV MANOEL LUIZ TRINDADE, 120
		<b>Telefone:</b>
		(28) 9905-2868
34.485.299/0001-33	34.485.299 TALLES RIBEIRO JUNQUEIRA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: ES	R\$ 2,10
<b>Marca:</b> PRINCESA DO NORTE		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> MILHO PIPOCA PRINCESA DO NORTE TP1 500G		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
36.064.100/0001-29	S. J. DEGASPERI LTDA				R\$ 2,72	
Marca: PRINCESA DO NORTE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Milho De Pipoca Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Cariacica	RUA ELIEZER GONCALVES DE JESUS, 206	Sidicley	(27) 3336-1054	suprir2020@gmail.com	
11.796.012/0001-90	FORTCOM COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 3,20	
Marca: COLIBRI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COLIBRI Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	RUA BROMELIA, 310	MARCELO	(27) 3229-8333	fortcom.es@hotmail.com	
49.311.064/0001-00	VEM QUE TEM COMRCIO EM GERAL LTDA				R\$ 3,24	
Marca: pereira Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pereira Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
38.436.005/0001-34	HEITOR FARIAS TONANI				R\$ 4,50	
Marca: sudeste Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pct Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
58.368.726/0001-61	DL LICITA LTDA				R\$ 4,90	
Marca: DORICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500G Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
39.315.391/0001-79	LORENA COSMETICOS LTDA				R\$ 5,31	
Marca: DORICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DORICO Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 5,38	
Marca: Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qual Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qual Descrição: Descrição não informada						
Endereço:		Telefone:		Email:		
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org		
07.324.689/0001-59	DMR PROJETOS E VIAGENS LTDA				R\$ 6,32	
Marca: propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: propria Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Curitiba	RUA ANTONIO BUSO, 243	(41) 3053-4981		comercial@dmrprojetos.com.br	
30.714.883/0001-62	COMERCIAL BRAZ LTDA				R\$ 7,00	
Marca: Minas Mix Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 500g Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA HERMILO ALVES, 423	(31) 9135-7425		comercialbraz01@gmail.com	



Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MILHO DE PIPOCA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	01.612.745/0001-74	Data:	22/01/2025 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Pregão Eletrônico - Contratação de emp resa especializada para fornecimento de gêneros alimentos para atender os estudantes municipai s na alimentação escolar, na rede municipal de ensino para o ano letivo 2025 e compra de um ca rrinho para transportar mercadorias, entre as u nidades de ensino.	SRP:	NÃO
Descrição:	MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY	Identificação:	NºPregão:900012025 / UASG:980920
CatMat:	462122 - Milho De Pipoca - Grupo: Duro   Classe: Amarela   Qualidade: Tipo 1   Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly	Lote/Item:	/73
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/02/2025 08:20
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	Embalagem 500,00 G
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
35.193.845/0001-25	OUROLIMPE ATACADISTA LTDA				R\$ 5,27
*VENCEDOR*					
Marca: BASCHIROTO/FONTE NOVABASCHIROTO/FONTE NOVA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: BASCHIROTO/FONTE NOVA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Campos Novos	RUA CORONEL OZORIO FAGUNDES, S/N	(49) 9947-4968	ourolimpe@hotmail.com	
33.842.718/0001-84	NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 5,28
Marca: YOKI					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: UND					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Chapecó	ACESSO PLINIO ARLINDO DE NES, 6911	(49) 3328-4718	gerencia@nutrisc.com.br	
85.316.404/0001-41	SUPERMERCADO TOIGO E FERRARI LTDA ME				R\$ 5,51
Marca: CAROL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qual					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
AMANTINO DE SOUZA, 45					
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 5,63
Marca: Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qual					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qual					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5		(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MILHO DE PIPOCA TIPO 1 PCT 500G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**CNPJ:** 18.428.839/0001-90  
**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
**Objeto:** Fornecimento de gêneros alimentícios, em atendimento à Secretaria de Educação [SEMED]  
**Descrição:** MILHO DE PIPOCA PCT 500G MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES. CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLD - MILHO DE PIPOCA PCT 500G MILHO DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES. CLASSE AMARELO, GRUPO DURO, TIPO 1. EMBALAGEM: PACOTE DE 500G DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, INSTRUÇÕES CONTIDAS NO RÓTULO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

**Data:** 10/02/2025 09:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 52060-PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA-42025-22025  
**Lote/Item:** 40/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 19/03/2025 09:38  
**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa  
**Quantidade:** 2.067  
**Unidade:** PCT  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.531.859/0001-27 *VENCEDOR*	MALUMA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,79
Marca: PACHÁ Fabricante: PACHÁ ALIMENTOS Modelo: 500 GR Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Uberaba	Endereço: AVENIDA ALBERTO MARTI NS FONTOURA BORGES, 700
	Nome de Contato: Luís Eduardo Bichuelte	Telefone: (34) 3338-0031
	Email: maluma_le@uol.com.br	

Item 46: MILHO VERDE ENLATADO 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 3,54 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 3,54      Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,54

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 LAT	MILHO VERDE ENLATADO 200 G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Observação Item 50

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MILHO VERDE ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:

**Órgão:** MUNICIPIO DE CAMBUI / 4605 - Cambuí  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS REQUISITANTES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUI/MG, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.  
**Descrição:** MILHO VERDE - MILHO VERDE

**Data:** 28/02/2025 08:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 18675975000185-1-000016/2025  
**Lote/Item:** 1/47  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 06/03/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 120  
**Unidade:** Lata  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.413.146/0001-36 *VENCEDOR*	ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF 034.152.006-39	R\$ 3,05
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Maria da Fé	Endereço: AV DONA MARIQUINHA, 3265
	Telefone: (35) 3662-2010	Email: andreia@dandreia.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 3,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MILHO VERDE ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:





<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CLARO DOS POCOES / 01001 - Prefeitura Municipal de Claro dos Poções	<b>Data:</b> 18/02/2025 08:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARO DOS POÇÕES/MG	<b>Modalidade:</b> Pregão - Presencial
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE, EMBALAGEM LATA 200G - MILHO VERDE, EMBALAGEM LATA 200G	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 21498274000122-1-000005/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/120
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 27/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.324.097/0001-04 *VENCEDOR*	COMERCIAL LEDRES E DUARTE LTDA ME	R\$ 3,28
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,00  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MILHO VERDE ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO / 001 - MUNICIPIO DE NOVO CRUZEIRO	<b>Data:</b> 14/02/2025 08:21
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CRUZEIRO	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE LATA 200 G - MILHO VERDE LATA 200 G	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 18404889000138-1-000029/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/124
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 31/01/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 816
	<b>Unidade:</b> M
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.071.090/0002-07 *VENCEDOR*	HIPER PERSONAL EIRELI	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais** R\$ 3,84  
*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MILHO VERDE ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE JECEABA / 430 - Prefeitura Municipal de Jeceaba - MG	<b>Data:</b> 13/02/2025 08:59
<b>Objeto:</b> Registro de preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios que atendam a demanda de eventos organizados pela secretaria municipal de educação	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Milho verde, a lata não deve estar amassada e não deve apresentar estufamento, - Milho verde, a lata não deve estar amassada e não deve apresentar estufamento,	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 20356739000148-1-000006/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/1653416
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.942.417/0001-28	GENESIS DISTRIBUIDORA & LOG LTDA	R\$ 3,84
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 47: MORTADELA DEFUMADA FATIADA

Preço Estimado: R\$ 32,98 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 32,98      Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,98

Quantidade	Descrição	Observação
240 Quilogramas	MORTADELA DEFUMADA FATIADA	Observação Item 51

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 33,38

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MORTADELA DEFUMADA FATIADA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA / 1 - MUNICÍPIO DE IBITINGA	<b>Data:</b> 21/02/2025 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE FRIOS PARA DIVERSOS SETORES	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> MORTADELA DEFUMADA FATIADA FINA, RESFRIADA - MORTADELA DEFUMADA FATIADA FINA, RESFRIADA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 45321460000150-1-000014/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/4
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 24/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 208
	<b>Unidade:</b> QUILO
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.532.571/0001-38	WELTON ROGERIO RUFINO	R\$ 33,38
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MORTADELA DEFUMADA FATIADA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE AGUANIL / 02002002 - Administração Geral	<b>Data:</b> 31/01/2025 08:00
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS DE PADARIA, LEITE PASTEURIZADO E FRIOS, ATRAVES DO REGISTRO DE PRECOS	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> MORTADELA DEFUMADA EM FATIAS DESCRICAO GERAL: MORTADELA DEFUMADA DE ALTA QUALIDADE, FATIADA DE MANEIRA UNIFORME, EMBALADA DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM SABOR CARACTERISTICO E DEFUMADO TAMANHO DAS FATIAS: AS FATIAS DEVEM TER ESPESSURA U - MORTADELA DEFUMADA EM FATIAS DESCRICAO GERAL: MORTADELA DEFUMADA DE ALTA QUALIDADE, FATIADA DE MANEIRA UNIFORME, EMBALADA DE FORMA A GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM SABOR CARACTERISTICO E DEFUMADO TAMANHO DAS FATIAS: AS FATIAS DEVEM TER ESPESSURA UNIFORME DE APROXIMADAMENTE 2 A 3 MM, GARANTINDO A FACILIDADE DE USO PARA CONSUMO DIRETO OU EM PREPARO DE SANDUICHES VALIDADE: MINIMO DE 10 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO, DESDE QUE ARMazenada em temperatura de refrigeracao entre 1 C e 5 C	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 17888108000165-1-000001/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/10
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 20/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.498.452/0001-39	AMANDA GRACIELA BARBOSA SENA SANTANA ME	R\$ 30,15
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 29,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MORTADELA DEFUMADA FATIADA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 17.894.031/0001-36	<b>Data:</b> 12/03/2025 09:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Capetinga	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> Implantação de registros de preços para possíveis aquisições de produtos de panificação e outros gêneros para manutenção das atividades da administração municipal	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> MORTADELA DEFUMADA FATIADA.. Mortadela Defumada Fatiada Embalada de acordo com a necessidade. Com aspecto prprio, no amolecido, nem pegajoso, cor prpria sem manchas verdes, com cheiro e sabor prprio, com ausncia de sujidades, com data de empacotamento e v - MORTADELA DEFUMADA FATIADA.. Mortadela Defumada Fatiada Embalada de acordo com a necessidade. Com aspecto prprio, no amolecido, nem pegajoso, cor prpria sem manchas verdes, com cheiro e sabor prprio, com ausncia de sujidades, com data de empacotamento e validade visveis. Prazo de validade minima de 60 dias	<b>Identificação:</b> 54756-Prefeitura Municipal de Capetinga-0000162025-0000052025
	<b>Lote/Item:</b> 24/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 12/03/2025 12:56
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.246.158/0001-05	FLAVIO DE GRACIA SILVEIRA	R\$ 29,12
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Capetinga	RUA JOAQUIM TEODORO, 230
		<b>Telefone:</b>
		(35) 3543-1218
		<b>Email:</b>
		contabilidadedoisirmaos@hotmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 39,26

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: MORTADELA DEFUMADA FATIADA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 18.409.227/0001-50	<b>Data:</b> 14/01/2025 08:30
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Peçanha - MG	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Objeto:</b> Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> MORTADELA DEFUMADA FATIADA - MORTADELA DEFUMADA FATIADA - MORTADELA DEFUMADA FATIADA - MORTADELA DEFUMADA FATIADA	<b>Identificação:</b> 33225_42
	<b>Lote/Item:</b> 128/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> https://comprasbr.com.br/
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> QUILOGRA
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.826.565/0001-00	41.826.565 PRICILA LUCIO DOS SANTOS RIBEIRO	R\$ 39,26
*VENCEDOR*		
Marca: SADIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KG		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 48: ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 7,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

Quantidade	Descrição	Observação
40 FRANCO	ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Observação Item 52

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 7,60**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CONQUISTA / 020701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	<b>Data:</b> 24/02/2025 09:30
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE DE ENSINO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE CONQUISTA/MG (ESCOLAS E CRECHES MUNICIPAIS).	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 18428888000123-1-000016/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/61
	<b>Ata:</b> N/A
<b>Descrição:</b> OLEO DE SOJA REFINADO - 900 ML OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, 0% DE GORDURAS TRANS. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COM CAPACIDADE 900ML . VALIDADE MINIMA 10 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO, DEMAIS C - OLEO DE SOJA REFINADO - 900 ML OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, 0% DE GORDURAS TRANS. ACONDICIONADA EM FRASCO PLÁSTICO COM CAPACIDADE 900ML . VALIDADE MINIMA 10 MESES CONTADOS A PARTIR DO RECEBIMENTO DO PRODUTO, DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITARIAS VIGENTES( ANVISA,SIF EOUTRAS) PARÂMETRO DE QUALIDADE ABC, OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE CONFORME ACORDÃO 1416/2010-2ª CAMARA-TCU.	<b>Homologação:</b> 13/03/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.300
	<b>Unidade:</b> LT
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.922.087/0001-20	INVICTUS SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 7,60
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
MG	Coromandel	RUA PEDRINHO PEREIRA, 54
	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
	(34) 8881-1630	licitacao.invictus@gmail.com

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 6,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML; UF(s): RJ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SUMIDOURO / 865 - MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ	<b>Data:</b> 06/02/2025 09:00
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR)	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Soya, Veleiro, Liza. COM AMOSTRA - ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. As licitantes deverão apresentar marcas de com padrão de qualidade equivalente ou superior a essas: Soya, Veleiro, Liza. COM AMOSTRA	<b>Identificação:</b> 32165706000108-1-000002/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/5206101
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 18/02/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 4.274
	<b>Unidade:</b> FRA
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.440.820/0001-68	E.R. DE OLIVEIRA COMERCIO DE ALIMENTOS	R\$ 6,99
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,37

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: ÓLEO DE SOJA FRASCO 900 ML; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	18.316.281/0001-51	Data:	07/03/2025 08:30
Órgão:	Prefeitura Municipal de Urucânia	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Urucânia/MG.	SRP:	SIM
Descrição:	ÓLEO DE SOJA - COMESTÍVEL REFINADO - Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1. Embalagem plástica de 900 ml cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Frasco contendo 900 mL/ - ÓLEO DE SOJA - COMESTÍVEL REFINADO - Óleo vegetal comestível, tipo: puro, espécie vegetal: soja, tipo qualidade: tipo 1. Embalagem plástica de 900 ml cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. Frasco contendo 900 mL/	Identificação:	54097-Prefeitura Municipal de Urucânia-0342025-0122025
		Lote/Item:	2/11
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	20/03/2025 09:45
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	750
		Unidade:	FRASCO
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.197.609/0001-04 *VENCEDOR*	52.197.609 ISMAEL VAZ DA SILVA	R\$ 7,37
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 49: PAÇOCA DE AMENDOIM, QUADRADA CX COM 50 UNIDADES. COM APROXIMADAMENTE 20G CADA. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Preço Estimado: R\$ 27,95 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 27,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,95
Quantidade	Descrição			Observação
280 Caixas	PAÇOCA DE AMENDOIM, QUADRADA CX COM 50 UNIDADES. COM APROXIMADAMENTE 20G CADA. VALIDADE MÍNIM A DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA			Observação Item 53

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PAÇOCA DE AMENDOIM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE JARAGUA DO SUL / 31408 - Prefeitura Municipal de Jaraguá do Sul	Data:	21/02/2025 08:00
Objeto:	Constitui objeto da presente licitação, registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios destinados à manutenção dos Serviços mantidos pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação e pelo Fundo Municipal de Assistência Social, de acordo com o Anexo I – Termo de Referência e demais anexos do Edital.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	PAÇOCA DE AMENDOIM 20g. - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES - PAÇOCA DE AMENDOIM 20g. - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	SRP:	SIM
		Identificação:	83102459000123-1-000073/2025
		Lote/Item:	1/159
		Ata:	N/A
		Homologação:	06/03/2025 00:00
		Fonte:	<a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
		Quantidade:	174
		Unidade:	CAIXA
		UF:	SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.375.447/0001-56 *VENCEDOR*	COMERCIAL THOMEK LTDA	R\$ 28,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Jaraguá do Sul	Endereço: RUA LEODATO RIBEIRO, 80
		Telefone: (47) 3273-2167
		Email: marlian@marlian.com.br



Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PAÇOCA DE AMENDOIM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	03.567.930/0001-10	Data:	13/03/2025 00:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Antônio João	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Aquisições de Gêneros Alimentícios que tem como objetivo atender a demanda anual desses alimentos para a Secretaria de Assistência Social e suas unidades no município de Antônio João /MS.	SRP:	NÃO
Descrição:	PAÇOCA ROLHA DE AMENDOIM DOCE, POTE COM 1kg, COM 50 UNIDADES. - PAÇOCA ROLHA DE AMENDOIM DOCE, POTE COM 1kg, COM 50 UNIDADES.	Identificação:	1821
		Lote/Item:	1/67
		Ata:	N/A
		Fonte:	web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao
		Quantidade:	260
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
52.744.183/0001-53 *VENCEDOR*	MA KUHN LTDA -ME	R\$ 24,00
Marca:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
18.933.268/0001-41	L R S DISTRIBUIDORA DE	R\$ 24,90
Marca:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		
34.779.476/0001-94	REI DOS FRIOS PRODUTOS	R\$ 28,67
Marca:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PAÇOCA DE AMENDOIM; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS/MG	Data:	21/02/2025 00:00
Objeto:	aquisição de gêneros alimentícios para atender diversas secretarias municipais, até 31 de dezembro de 2025, conforme entrega de requisição.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	PAÇOCA DE AMENDOIM ROLHA POTE C/750 G E 50 UNIDADES - PAÇOCA DE AMENDOIM ROLHA POTE C/750 G E 50 UNIDADES	SRP:	NÃO
		Identificação:	122053
		Lote/Item:	/70
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	223
		Unidade:	Pt
		UF:	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.988.926/0001-11 *VENCEDOR*	M CAMPOS DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 20,97
Marca:	Fabricante não informado	
Modelo:	750 GR	
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Monte Carmelo	R RUI BARBOSA, 110
		Telefone:
		(34) 3849-2590
		Email:
		mcamposdistribuidora@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
20.121.738/0001-14	MARA MARCHI PACHECO				R\$ 30,00
Marca: AGITAL					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONFORME SOLICITADO NO EDITAL					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Araguari	RUA CORONEL LINDOLFO FRANCA, 275	(34) 3242-3240	reilarb@hotmail.com	
03.093.668/0001-19	DISTRIBUIDORA LIDER FRUTAL LTDA				R\$ 32,01
Marca: MORENA DO RIO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MORENA DO RIO					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Frutal	RUA LONGUINHOS BATISTA DE QUEIROZ, 1150	SETOR ADMINISTRATIVO	(34) 3421-9547	distribuidora.lider@hotmail.com

Item 50: PÃO CACHORRO QUENTE APROXIMADAMENTE 50 G

Preço Estimado: R\$ 18,58 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 18,58      Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,58

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	PÃO CACHORRO QUENTE APROXIMADAMENTE 50 G	Observação Item 54

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PÃO CACHORRO QUENTE; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	00.394.429/0002-91	Data:	13/01/2025 00:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Academia da Força Aérea	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Objeto:	Pregão Eletrônico - Aquisição de Geleiros de alimentação para a Secretaria da Aeronáutica	Identificação:	NºPregão:900052025 / UASG:120060
Descrição:	PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, CACHORRO QUENTE - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, CACHORRO QUENTE	Lote/Item:	/12
		Ata:	N/A
CatMat:	460386 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada   Tipo: Semi-Doce   Tipo Adicional: Bisnaga, Cachorro Quente	Homologação:	06/02/2025 15:20
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	QUILOGRAMA
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
16.937.870/0001-21	L & V FRATELLI LTDA				R\$ 18,90	
*VENCEDOR*						
Marca: GELOPÃO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: NACIONAL						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Pirassununga	RUA ALBINO BARBIRATO, 1574	AGOSTINHO	(19) 3565-2294	lvfratelli@gmail.com	
56.298.838/0001-68	GRECCO FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 19,00	
Marca: Grecco Foods						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Grecco Foods						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 19,62	
Marca: PAO TIPO CROISSANT, PESO 100G CADA UNIDADE, CARAC						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: PAO TIPO CROISSANT, PESO 100G CADA UNIDADE, CARAC						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:			Telefone:		Email:	
DAS PITANGUEIRAS, 5			(61) 9570-4155		contato@federaltrading.org	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.333.327/0001-49	SOUZA & MORETTI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 50,00
Marca: LEAL SALGADOS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: LEAL SALGADOS		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 17,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PÃO CACHORRO QUENTE APROXIMADAMENTE 50 G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE CONCEICAO DAS ALAGOAS / 633 - MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DAS ALAGOAS/MG	Data:	06/01/2025 11:00
Objeto:	[LICITANET] - Aquisição de gêneros alimentícios (pães) destinados a suprir as demandas das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Conceição das Alagoas, até 31 de dezembro de 2025, conforme entrega de requisição	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	18428854000139-1-000118/2024
		Lote/Item:	1/5114269
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/01/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	2.960
		Unidade:	Ki
		UF:	MG
Descrição:	PÃO DE CACHORRO QUENTE: Produto produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Tendo como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferr - PÃO DE CACHORRO QUENTE: Produto produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corante, isento de matéria terrosa, parasitas e detritos animais e vegetais. Tendo como composição básica os seguintes elementos: farinha de trigo enriquecida com ferro e acido fólico, sal, fermento biológico, açúcar, gordura vegetal, desde que permitidos, deverá conter no mínimo três vitaminas e um mineral além do ferro e ácido fólico existentes na farinha de trigo. Aparência: massa bem assada, sem recheio e sem cobertura. Cor, sabor e cheiro próprios. Deverá pesar aproximadamente 50 gr e medir entre 12 e 15cm de comprimento e de 5 a 6cm de largura. Embalagem primária: saco de polipropileno, atóxico, transparente, lacrado, resistente, termos soldado.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.956.170/0001-70	PATRICIA PANIFICADORA SOL NASCENTE LTDA	R\$ 17,50
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,92

Valor corrigido em 0,96% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PÃO CACHORRO QUENTE; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	44.477.909/0001-00	Data:	19/11/2024 08:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILIA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de Preço para eventual Aquisição de Pães, destinado a diversas Secretarias.	SRP:	SIM
Descrição:	Pão - Pão Base: Farinha De Trigo Integral/Enriquecida, Fibras, Tipo: Bisnaga Cachorro Quente, Ingredientes Adicionais: Ácido Fólico, Açúcar, Sal,Fermento, Óleo Vegetal,, Apresentação: Cortado Ao Meio, Característica Adicional: Sem Lactose, Ovos E Gorduras Trans	Identificação:	NºPregão:901122024 / UASG:986681
		Lote/Item:	/8
		Ata:	N/A
		Homologação:	04/12/2024 10:23
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	7.722
		Unidade:	Quilograma
		UF:	SP
CatMat:	617307 - Pão - Base: Farinha De Trigo Integral/Enriquecida, Fibras   Tipo: Bisnaga Cachorro Quente   Ingredientes Adicionais: Ácido Fólico, Açúcar, Sal,Fermento, Óleo Vegetal,   Apresentação: Cortado Ao Meio   Característica Adicional: Sem Lactose, Ovos E Gorduras Trans		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.434.776/0001-69	APARECIDA DA SILVA DOS SANTOS	R\$ 12,40
*VENCEDOR*		
Marca: PRIMAVERA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PRIMAVERA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Marília	RUA APARECIDO HALLEY PENTEADO, 196
	Telefone:	Email:
	(14) 9600-4301	padaria_primavera@hotmail.com





CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
53.427.381/0001-56	JULIO ANTONIO DE OLIVEIRA ARACATUBA		R\$ 12,47	
Marca: propria				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: conforme edital				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
42.887.028/0001-32	R&M DE MARILIA ALIMENTOS EIRELI		R\$ 25,00	
Marca: 5 ESTRELAS				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: NACIONAL				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Marília	R DELMIRO PAES DE OLIVEIRA, 26	(14) 3367-4972/ (14) 9670-2002	rmalimentosmarilia@gmail.com
46.476.477/0001-49	46.476.477 DIOGO TOLEDO MATIAS		R\$ 40,00	
Marca: tr				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: tr				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				

Item 51: PÃO DOCE COM COBERTURA

Preço Estimado: R\$ 27,83 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 27,83      Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,83

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	PÃO DOCE COM COBERTURA	Observação Item 55

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 30,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PÃO DOCE COM COBERTURA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

CNPJ:	46.172.888/0001-40	Data:	12/02/2025 00:00
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de diversos gêneros alimentício s (salgados, bolos, doces, lanches, frios e emb alagens descartáveis).	SRP:	NÃO
Descrição:	PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA E MANTEIGA, TIPO DOCE, TIPO ADICIONAL SONHO, INGREDIENTES ADICIONAIS COBERTURA CHOCOLATE E CREME CONFEITEIRO, APRESENTAÇÃO MÉDIO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA E MANTEIGA, TIPO DOCE, TIPO ADICIONAL SONHO, INGREDIENTES ADICIONAIS COBERTURA CHOCOLATE E CREME CONFEITEIRO, APRESENTAÇÃO MÉDIO	Identificação:	NºPregão:900132025 / UASG:986205
		Lote/Item:	/30
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/02/2025 13:11
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
CatMat:	465590 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada E Manteiga   Tipo: Doce   Tipo Adicional: Sonho   Ingredientes Adicionais: Cobertura Chocolate E Creme Confeiteiro   Apresentação: Médio	Quantidade:	350
		Unidade:	Quilograma
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.173.336/0001-82	48.173.336 HUMBERTO YOSHIO TOYODA DE OLIVEIRA	R\$ 26,00
*VENCEDOR*		
Marca: DEDO DE MOÇA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SONHO COM COBERTURA DE CHOCOLATE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
49.154.029/0001-17	49.154.029 ANTONIO SILVIO MACHADO NETO Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 27,00
Marca: Produção própria		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: pão doce		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.063.068/0001-01	55.063.068 AMANDA APARECIDA DE OLIVEIRA	R\$ 34,09
Marca: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada E Manteiga, Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada E Manteiga, Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 35,16
Marca: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada E Manteiga, Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada E Manteiga, Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 27,99  
Valor corrigido em 0,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025) R\$ 27,99  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PÃO DOCE COM COBERTURA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 46.395.000/0001-39	<b>Data:</b> 19/12/2024 00:00
<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO ESP-PREFEITURA DO CAMPUS USP DE RIB.PRETO-USP	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico - Aquisição de itens de padaria	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DOCE, TIPO ADICIONAL ROSCA, APRESENTAÇÃO FRESCO E CROCANTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM RECHEIO, PESANDO 300G - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DOCE, TIPO ADICIONAL ROSCA, APRESENTAÇÃO FRESCO E CROCANTE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM RECHEIO, PESANDO 300G	<b>Identificação:</b> NºPregão:910522024 / UASG:102143
<b>CatMat:</b> 602275 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada   Tipo: Doce   Tipo Adicional: Rosca   Apresentação: Fresco E Crocante   Característica Adicional: Sem Recheio, Pesando 300g	<b>Lote/Item:</b> /12
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 30/01/2025 10:16
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 210
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.408.816/0001-12	GISELDA ZAIRA BENEDINI DE OLIVEIRA RIBEIRO 08149697802	R\$ 18,40
Marca: propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: propria Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: RUA PADRE ANCHIETA, 1709
		Telefone: (16) 9115-2511
		Email: emporiomagnificorp@gmail.com

29.788.321/0001-84	SILVA & PADUA PADOKA MINIMERCADO E PADARIA LTDA	R\$ 20,00
*VENCEDOR*		
Marca: PRODUÇÃO PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRODUÇÃO PRÓPRIA Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: AV PRIMEIRO DE MAIO, 1295
		Telefone: (16) 3235-4550
		Email: reginaldosilvaadao@gmail.com

32.981.676/0001-08	GLOBAL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 23,90
Marca: Tridico Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pão Rosca Doce Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

50.489.095/0001-27	PADARIA E MERCEARIA IRMAOS ARAUJO LTDA	R\$ 31,90
Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: RUA CONSTITUICAO, 1365
		Telefone: (16) 3630-1464
		Email: joaquim-araujo12@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.252.126/0001-91	EMILAY CRISTINA DA SILVA ALVES 36512335880	R\$ 32,90
Marca: propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: propria Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
52.360.973/0001-35	52.360.973 AMANDA TALIA APARECIDA MENDES DOS SANTOS DE ALMEIDA	R\$ 33,58
Marca: propria Fabricante: Fabricante não informado Modelo: propria Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
<b>Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<del>R\$ 27,52</del>
Valor corrigido em 0,96% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)		<b>R\$ 27,78</b>
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PÃO DOCE COM COBERTURA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtDFornecedor:		
<b>CNPJ:</b> 46.384.111/0152-52	<b>Data:</b> 19/11/2024 00:00	
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Departamento de Educação e Cultura do Exército Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento Academia militar das Agulhas Negras	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> NºPregão:900272025 / UASG:160249 <b>Lote/Item:</b> /76 <b>Ata:</b> N/A <b>Homologação:</b> 30/12/2024 11:23 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br	
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico - Aquisição de artigos de padaria e Hortifruti granjeiros, e gênero s alimentícios h em proveito da Academia Milita r das Agulhas Negras.	<b>Quantidade:</b> 7.500 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> RJ	
<b>Descrição:</b> PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, INGREDIENTES ADICIONAIS COBERTURA CREME DE CONFEITEIRO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, INGREDIENTES ADICIONAIS COBERTURA CREME DE CONFEITEIRO		
<b>CatMat:</b> 460391 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada   Tipo: Doce   Tipo Adicional: Bisnaga   Ingredientes Adicionais: Cobertura Creme De Confeiteiro		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.315.508/0001-56	OPCAO REAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 27,50
*VENCEDOR*		
Marca: DA CASA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DA CASA Descrição: Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Resende <b>Endereço:</b> RUA LUIZ DE CAMOES, 266	<b>Telefone:</b> (24) 2443-1149/ (24) 2443-1149 <b>Email:</b> faleconosco@nsacontabilidade.com.br
28.880.174/0001-05	BRUNO ABREU BASTOS - ME	R\$ 27,52
Marca: da casa Fabricante: Fabricante não informado Modelo: da casa Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 27,52
Marca: PRATICA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PRATICA Descrição: Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> CURUZU, 00080	<b>Telefone:</b> (21) 2080-5274	<b>Email:</b> felipe.lisboa@grupopratica.net.br
46.350.472/0001-75	HABILITE ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	R\$ 50.000,00
Marca: similar Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Doc Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PÃO DOCE COM COBERTURA; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	01.612.485/0001-37	Data:	18/02/2025 08:30
Órgão:	Prefeitura Municipal de Juvenília	Modalidade:	Pregão
Objeto:	AQUISICAO DE LANCHES E SALGADOS E OUTROS PRODUTOS ORIUNDOS DE PANIFICACAO PARA CONSUMO EM REUNIOES REALIZADAS PELAS SECRETARIAS	SRP:	NÃO
Descrição:	PAO DOCE FRESCO MACIO SEM SUJIDADE FEITO NO DIA DA ENTREGA SEM COBERTURA CADA UNIDADE COM 80 GRAMAS 62653 - PAO DOCE FRESCO MACIO SEM SUJIDADE FEITO NO DIA DA ENTREGA SEM COBERTURA CADA UNIDADE COM 80 GRAMAS 62653	Identificação:	52810-Prefeitura Municipal de Juvenília-62025-32025
		Lote/Item:	20/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	18/02/2025 14:54
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	265
		Unidade:	quilograma
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.732.002/0001-48	ESTACAO DELICIA DOCES E SALGADOS LTDA	R\$ 25,00
*VENCEDOR*		
Marca:	Próprio	
Fabricante:	Próprio	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Item 52: PÃO FRANCÊS APROXIMADAMENTE 50 G

Preço Estimado: R\$ 18,93 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 18,93      Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,93

Quantidade	Descrição	Observação
3.480 Quilogramas	PÃO FRANCÊS APROXIMADAMENTE 50 G	Observação Item 56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PÃO FRANCÊS; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	00.394.502/0343-91	Data:	10/03/2025 08:00
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Secretaria Geral da Marinha Diretoria de Abastecimento Base de Abastecimento da Marinha no Rio de Janeiro	Modalidade:	Dispensa Eletrônica
Objeto:	O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, de uma empresa para o fornecimento de pães pré-assado congelado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	SRP:	NÃO
Descrição:	PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANCÊS/BRANCO/DE SAL, TIPO ADICIONAL TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO PRÉ-ASSADO CONGELADO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANCÊS/BRANCO/DE SAL, TIPO ADICIONAL TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO PRÉ-ASSADO CONGELADO	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 91209/2025 / UASG: 771100
CatMat:	465549 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada   Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal   Tipo Adicional: Tradicional   Apresentação: Pré-Assado Congelado	Lote/Item:	/1
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/03/2025 14:31
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	3.500
		Unidade:	Quilograma
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.968.236/0001-89	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,70
*VENCEDOR*		
Marca:	MISTER PÃO/PEC PÃO/BRICO	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:	2025/2025	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:	AVENIDA DOUTOR EUGENIO BORGES, 5350	
		Telefone:
		(21) 9170-3083
		Email:
		mendes.ltda@yahoo.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.219.570/0001-66	49.219.570 EDNALVA PEDRO GONCALVES DE ALMEIDA	R\$ 8,80
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> SAO PAULO, SN		
<b>Telefone:</b> (21) 2215-7917		
<b>Email:</b> prymevendas.licitacoes@gmail.com		
47.170.582/0001-18	JEB COMERCIO OPTICOS LTDA	R\$ 9,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL LTDA	R\$ 13,90
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro <b>Endereço:</b> RUA CAPITAO FELIX, 00110 <b>Nome de Contato:</b> Marcia Maria Almeida Gonçalves <b>Telefone:</b> (21) 3890-0499 <b>Email:</b> drosadi@veloxmail.com.br		
53.861.010/0001-88	53.861.010 MARIA ISABEL DALMOLIN	R\$ 14,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
40.939.323/0001-60	R.N BELLICO COMERCIO VIRTUAL LTDA	R\$ 16,25
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
53.243.998/0001-11	ALLIANCE CONSULTORIA E NEGOCIOS LTDA	R\$ 16,54
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
47.378.532/0001-20	PE & RJ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 16,65
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
56.700.670/0001-75	MR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E FERRAGENS LTDA	R\$ 17,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
34.330.513/0001-82	34.330.513 FERFERNANDA CAMPOS DE OLIVEIRA	R\$ 17,09
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.063.068/0001-01	55.063.068 AMANDA APARECIDA DE OLIVEIRA	R\$ 17,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
46.311.495/0001-70	F&P ASSESSORIA E PROMOCAO EM VENDAS LTDA	R\$ 17,09
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 17,32
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5		
Telefone: (61) 9570-4155		Email: contato@federaltrading.org
50.812.748/0001-67	50.812.748 FELIPE SILVA DOS SANTOS	R\$ 71,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 19,03</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PÃO FRANCÊS; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

<b>Órgão:</b> CÂMARA MUNICIPAL DE MARÍLIA/SP	<b>Data:</b> 11/02/2025 09:00
<b>Objeto:</b> Repetição do processo de aquisição de g êneros alimentícios. << O descritivo válido é o constante no termo de Referência >>	<b>Modalidade:</b> Dispensa Eletrônica
<b>Descrição:</b> PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 460380 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada   Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 928845
	<b>Lote/Item:</b> /1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 12/02/2025 11:38
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.150
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.590.884/0001-07	ANDREZA CORNELIO DOS SANTOS CONSULTORIA EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	R\$ 19,00
Marca: pão Fabricante: Fabricante não informado Modelo: pão Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
34.330.513/0001-82	34.330.513 FERFERNANDA CAMPOS DE OLIVEIRA	R\$ 19,03
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
55.063.068/0001-01	55.063.068 AMANDA APARECIDA DE OLIVEIRA				R\$ 19,03
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,					
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA				R\$ 19,03
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Belo Horizonte <b>Endereço:</b> R MANOEL TAVARES DE ABREU, 22 <b>Telefone:</b> (31) 9672-3191 <b>Email:</b> acacio@casadainfo.com.br					
67.207.605/0001-29	PANIFICADORA SANTA CLARA DE MARILIA LTDA				R\$ 19,03
*VENCEDOR*					
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Marília <b>Endereço:</b> RUA PERNAMBUCO, 747 <b>Nome de Contato:</b> Marta <b>Telefone:</b> (14) 3454-5454 <b>Email:</b> borin55@hotmail.com					
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA				R\$ 19,29
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5 <b>Telefone:</b> (61) 9570-4155 <b>Email:</b> contato@federaltrading.org					

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas FinaisR\$ 19,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PÃO FRANCÊS; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 00.394.502/0455-98	<b>Data:</b> 27/01/2025 00:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 8º Distrito Naval	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO
<b>Objeto:</b> Pregão Eletrônico - Aquisição de Mater ial para Padaria do COM8 DN	<b>Identificação:</b> NºPregão:900022025 / UASG:789000
<b>Descrição:</b> PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL, TIPO ADICIONAL TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO PRÉ-ASSADO CONGELADO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL, TIPO ADICIONAL TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO PRÉ-ASSADO CONGELADO	<b>Lote/Item:</b> /32 <b>Ata:</b> N/A
<b>CatMat:</b> 465549 - Pão - Base: De Farinha De Trigo Refinada   Tipo: Tipo Francês/Branco/De Sal   Tipo Adicional: Tradicional   Apresentação: Pré-Assado Congelado	<b>Homologação:</b> 07/02/2025 15:26 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.008 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.333.327/0001-49	SOUZA & MORETTI COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 14,15
*VENCEDOR*		
Marca: SAMBELL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: SAMBELL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
34.833.356/0001-28	E-COSE SHOPP LTDA	R\$ 19,15
Marca: BRICO / BRICO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CAIXA 5,200KG		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
00.855.154/0001-65	SUPER SUICA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA					R\$ 25,00
Marca: D pães						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: nacional						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Francisco Morato	RUA LINDOIA, 190	AMANDA	(11) 4488-7662	buono.alimentosme@gmail.com	

Item 53: PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO, 01 KG.

Preço Estimado: R\$ 18,54 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 18,54	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,54
Quantidade	Descrição		Observação
120 Quilogramas	PEITO DE FRANGO CONGELADO, SEM OSSO. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS A VÁCUO, DEVERÁ CONSTAR DAT A DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, N° DE REGISTRO DO ÓRGÃO FISCALIZADOR, N° DO LOTE, DATA DE VALIDADE DE NO MÍNIMO TRÊS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DA MERCADORIA, PACOTES DE 01 KG.		Observação Item 57

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 18,02

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PEITO DE FRANGO CONGELADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor;

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO	Data:	18/02/2025 00:00
	ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
	ESP-PENIT. DE JUNQUEIROPOLIS	SRP:	NÃO
Objeto:	Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades de se Estabelecimento Penal no período de janeiro a abril de 2025, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos	Identificação:	NºPregão:900012025 / UASG:380160
		Lote/Item:	/10
		Ata:	N/A
Descrição:	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	Homologação:	05/03/2025 17:27
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	1.687
		Unidade:	Quilograma
CatMat:	447581 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango   Tipo Corte: Filé De Peito   Apresentação: Fatiado   Estado De Conservação: Congelado(A)   Processamento: Sem Pele, Sem Osso	UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
54.679.432/0001-08	L.V. ALIMENTOS COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA		R\$ 15,40
*VENCEDOR*			
Marca: ADORO JUSSARA JAGUA			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: .			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
56.936.454/0001-23	AGUIAR TRANSPORTES E COMERCIO ALIMENTICIO LTDA		R\$ 16,00
Marca: RICCO			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: FILÉ DE PEITO CONGELADO			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			
54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA		R\$ 18,01
Marca: Adoro SISP 752			
Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo: Brasileiro			
Descrição: Descrição não informada			
Endereço:			
,			





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,02
Marca: jussara / adoro / jagua Fabricante: Fabricante não informado Modelo: . Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
21.809.533/0001-99	A & B COMERCIO DE ASSADOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 19,99
Marca: CVALE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CVALE Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
50.269.854/0001-46	V V B COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 21,70
Marca: NUTRIBEM RICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NACIONAL Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
<b>Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$ 17,20</b>

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PEITO DE FRANGO CONGELADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor:		
<b>Órgão:</b>	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO ESP-UNESP-FACUL.CIENCIAS E LETRAS-C.ASIS	<b>Data:</b> 17/02/2025 00:00 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> NÃO
<b>Objeto:</b>	Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de carnes bovinas, suínas, de frango e similares pelo prazo de 12 meses para o Restaurante Universitário.	<b>Identificação:</b> NºPregão:900022025 / UASG:102307 <b>Lote/Item:</b> /15 <b>Ata:</b> N/A
<b>Descrição:</b>	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO	<b>Homologação:</b> 28/02/2025 11:04 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 2.000 <b>Unidade:</b> Quilograma <b>UF:</b> SP
<b>CatMat:</b>	447594 - Carne De Ave In Natura - Tipo Animal: Frango   Tipo Corte: Peito   Apresentação: Inteiro   Estado De Conservação: Congelado(A)   Processamento: Sem Pele, Sem Osso	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.809.533/0001-99	A & B COMERCIO DE ASSADOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 16,40
Marca: JUSSARA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: JUSSARA Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
41.701.945/0001-18	COMERCIAL ESPERIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 17,20
*VENCEDOR*		
Marca: PIONEIRO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NC Descrição: Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	Cruzália	FAZ ESPERIA II, S/N
		<b>Telefone:</b>
		(18) 3361-4423/ (18) 3361-7747
		<b>Email:</b>
		contato@consultecauditoria.com.br
05.359.854/0001-82	CRUZ & PONTES LTDA	R\$ 18,40
Marca: RICO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	Maracá	CHACARA SANTA TEREZINHA, S/N
		<b>Nome de Contato:</b>
		ALUIZIO
		<b>Telefone:</b>
		(18) 99761-8799
		<b>Email:</b>
		atacadosfrios@hotmail.com



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PEITO DE FRANGO CONGELADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> Câmara Municipal de Francisco Sá/MG	<b>Data:</b> 18/02/2025 08:30
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GENEROS ALIMENTICIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO SÁ	<b>Modalidade:</b> Dispensa contemplando fase recursal
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PEITO DE FRANGO, sem osso, congelado, tipo file: acondicionado em embalagem adequada tipo bandeja, de acordo com as normas da anvisa-ms. com cor, odor e sabor característicos.: - PEITO DE FRANGO, sem osso, congelado, tipo file: acondicionado em embalagem adequada tipo bandeja, de acordo com as normas da anvisa-ms. com cor, odor e sabor característicos.:	<b>Identificação:</b> 53648-Câmara Municipal de Francisco SáMG-00022025-00012025
	<b>Lote/Item:</b> 28/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 25/02/2025 09:24
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> quilograma
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.369.740/0001-07	Adão Carlos Veloso	R\$ 20,40
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> PIF PAF		
<b>Fabricante:</b> PIF PAF		
<b>Modelo:</b> PEITO DE FRANGO, SEM OSSO, CONGELADO, TIPO FILÉ, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, TIPO BANDEJA,		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

Item 54: PICOLÉ DE FRUTAS, SABORES VARIADOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PESANDO APROXIMADAMENTE 60 GRAMAS CADA.VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 1,92 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,92
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 UND	PICOLÉ DE FRUTAS, SABORES VARIADOS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, PESANDO APROXIMADAMENTE 60 GRAMAS CADA.VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Observação Item 58

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PICOLÉ DE FRUTAS; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 17.894.031/0001-36	<b>Data:</b> 06/03/2025 09:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Capetinga	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> Implantação de registros de preços para aquisição de Gêneros Alimentícios diversos para a Manutenção das Atividades da Administração Municipal	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PICOLE SABORES DIVERSOS FRUTAS: UVA, ABACAXI, LIMAO, COCO E MORANGO, CHOCOLATE, LEITE CONDENSADO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICA DE APROXIMADAMENTE 50G CADA. - PICOLE SABORES DIVERSOS FRUTAS: UVA, ABACAXI, LIMAO, COCO E MORANGO, CHOCOLATE, LEITE CONDENSADO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICA DE APROXIMADAMENTE 50G CADA.	<b>Identificação:</b> 54331-Prefeitura Municipal de Capetinga-0000132025-0000042025
	<b>Lote/Item:</b> 53/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 06/03/2025 16:17
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 4.000
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.246.158/0001-05	FLAVIO DE GRACIA SILVEIRA	R\$ 1,84
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Maipu		
<b>Fabricante:</b> Maipu		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Capetinga	<b>Endereço:</b> RUA JOAQUIM TEODORO, 230
	<b>Telefone:</b> (35) 3543-1218	<b>Email:</b> contabilidadeadoisirmaos@hotmail.com



Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PICOLÉ DE FRUTAS; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	18.241.745/0001-08	Data:	25/02/2025 12:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Passos	Modalidade:	Pregão
Objeto:	AQUISIÇÃO DE SORVETE, PICOLÉ E GELADINHO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE.	SRP:	NÃO
Descrição:	Picolé de Frutas Picolé de frutas a base de água, apresentado no palito. O picolé deverá ser embalado individualmente em embalagem apropriada para transporte e consumo, preservando a qualidade e a integridade do produto. O picolé deverá ter validade mínim - Picolé de Frutas Picolé de frutas a base de água, apresentado no palito. O picolé deverá ser embalado individualmente em embalagem apropriada para transporte e consumo, preservando a qualidade e a integridade do produto. O picolé deverá ter validade mínima de 30 dias e o peso aproximado de 60 gramas. Sabores variados entre: Uva, limão, Maracujá, Abacaxi, Groselha, MIni-Saia, entre outros. O fornecedor deverá garantir que os itens sejam transportados, armazenado e mantidos a temperaturas adequadas, conforme exigido para produtos congelados.	Identificação:	53083-Prefeitura Municipal de Passos-0000162025-0000072025
		Lote/Item:	2/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	18/03/2025 12:19
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	10.900
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.865.197/0001-09	ADELVANIO FRANCISCO LARA	RS 1,82
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante:	Fabricante não informado	
Modelo:		
Descrição:	Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Passos	R CANJERANUS, 765

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PICOLÉ DE FRUTAS; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	66.232.547/0001-20	Data:	06/02/2025 13:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Durandé	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e correlatos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das secretarias e setores vinculados a Prefeitura Municipal de Durandé-MG.	SRP:	SIM
Descrição:	PICOLÉ DE FRUTAS (SEM LEITE) SABORES A SEREM DEFINIDOS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO (EXS: UVA, ABACAXI E LIMÃO, COCO, MORANGO, ENTRE OUTROS). ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE APROXIMADAMENTE 50G CADA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABR - PICOLÉ DE FRUTAS (SEM LEITE) SABORES A SEREM DEFINIDOS NO MOMENTO DA SOLICITAÇÃO (EXS: UVA, ABACAXI E LIMÃO, COCO, MORANGO, ENTRE OUTROS). ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE APROXIMADAMENTE 50G CADA, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. TRANSPORTE ADEQUADO, SOB REFRIGERAÇÃO E DENTRO DAS CONDIÇÕES OBRIGATÓRIAS DE HIGIENE. DEMAIS CONDIÇÕES DE ACORDO COM AS NORMAS DE SAÚDE/SANITÁRIAS VIGENTES (ANVISA E OUTRAS).	Identificação:	51522-Prefeitura Municipal de Durandé-0072025-0022025
		Lote/Item:	191/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	07/02/2025 16:23
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	2.400
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.955.733/0001-34	ATACADO LIMPEL MG LTDA	RS 1,94
*VENCEDOR*		
Marca:	BRANCA DE NEVE	
Fabricante:	BRANCA DE NEVE	
Modelo:	BRANCA DE NEVE	
Descrição:	Descrição não informada	
Endereço:		

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PICOLÉ DE FRUTAS; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



CNPJ: 18.311.043/0001-53

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE MINAS

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios conforme quantidades, qualidades e condições descritas no Termo de Referência para atender as demandas dos Departamentos Municipais de Assistência Social, Saúde e Educação.

Descrição: **PICOLÉ DE FRUTAS: de boa qualidade, rotulado de acordo com a Legislação vigente contendo informações nutricionais, composição, lote e validade. Isentos de coloração ou aromatizantes nocivos para consumo humano. Embalados em plástico transparente atóxico q** - PICOLÉ DE FRUTAS: de boa qualidade, rotulado de acordo com a Legislação vigente contendo informações nutricionais, composição, lote e validade. Isentos de coloração ou aromatizantes nocivos para consumo humano. Embalados em plástico transparente atóxico que deverá ter a identificação e especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade. Deverá seguir as especificações de rotulagem de acordo com a Legislação Federal Específica. Embalagem pacote com 100 unidades. Peso estimado: 30 gramas cada. Sabores de fruta: morango, uva, abacaxi, limão.

Data: 12/12/2024 09:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 48218-PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DE MINAS-922024-332024

Lote/Item: 52/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 18/12/2024 15:48

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 800

Unidade: UNID

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.290.436/0001-90 *VENCEDOR*	PADARIA AGUA NA BOCA LTDA	R\$ 2,08
Marca: PRÓPRIA Fabricante: PRÓPRIA Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 55: PIPOCA DOCE, PACOTE DE 15G. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA			
Preço Estimado: R\$ 0,95 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,95	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,95
Quantidade	Descrição		Observação
7.000 Pacotes	PIPOCA DOCE, PACOTE DE 15G. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA		Observação Item 59

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PIPOCA DOCE 15G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE IPAMERI / 1003 - SEC MUNIC DE ADM, GOVERNO E PLANEJAMENTO

Objeto: CONTRATAÇÃO DE FORNECEDOR PARA AQUISIÇÃO DE BALAS E DOCES, VISANDO ATENDER DEMANDA DE EVENTOS A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES E ESPECIFICIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAMERI-GO.

Descrição: **PIPOCA DOCE 15G- - PIPOCA DOCE 15G-**

Data: 21/02/2025 17:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 01763606000141-1-000075/2024

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2025 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 250

Unidade: UNIDADE

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.135.547/0001-22 *VENCEDOR*	ANDREARIA PEREIRA DOS SANTOS 98079433100	R\$ 1,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PIPOCA DOCE 15G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**R\$ 1,05**

Relatório gerado no dia 26/03/2025 15:55:17 (IP: 189.113.75.5)  
Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvml6mNwoWytbl3FWOC6GGrt8qHU8nPtm6WA%3d%3d  
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvml6mNwoWytbl3FWOC6GGrt8qHU8nPtm6WA%253d%253d>

112 / 138

Órgão: MUNICÍPIO DE PINTADAS/BA

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a seleção das melhores propostas para Registro de Preços, visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios destinados a atender as necessidades do Gabinete do Prefeito e das Secretarias Municipais e seus Departamentos, na modalidade Pregão Eletrônico, conforme descrição contida no Edital e seus Anexos. A descrição detalhada, contendo as especificações dos do objeto está discriminada no TERMO DE REFERÊNCIA deste Instrumento Convocatório e deverá ser minuciosamente observada pela licitante quando da elaboração de sua proposta

Descrição: Pipoca Doce, pct de 15g - Pipoca Doce, pct de 15g

Data: 21/02/2025 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 121486

Lote/Item: 3/118

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 348

Unidade: UND

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.052.103/0001-23	R BASTOS DE ALMEIDA	R\$ 1,05
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,96% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 0,80

R\$ 0,81

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PIPOCA DOCE 15G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ: 22.681.423/0001-57

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SÁ - MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE FRANCISCO SAMG

Descrição: PIPOCA MILHO DOCE EMBALAGEM 15G - PIPOCA MILHO DOCE EMBALAGEM 15G

Data: 11/11/2024 09:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 45950-PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SÁ - MG-752024-222024

Lote/Item: 91/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 26/11/2024 09:05

Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade: 4.500

Unidade: unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.369.740/0001-07	Adão Carlos Veloso	R\$ 0,80
*VENCEDOR*		
Marca: CURUMIM		
Fabricante: CURUMIM		
Modelo: PIPOCA DOCE. EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, VEDADA. CONTENDO DADOS DO PRODUTO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAI		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 56: PIRULITO EM FORMATO DE CORAÇÃO PACOTE DE 500 G, COM 50 UNIDADES. (SABOR DE MORANGO). VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 16,02 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 16,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,02
Quantidade	Descrição	Observação	
350 Pacotes	PIRULITO EM FORMATO DE CORAÇÃO PACOTE DE 500 G, COM 50 UNIDADES. (SABOR DE MORANGO). VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	Observação Item 60	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PIRULITO CORAÇÃO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

R\$ 17,00



**Órgão:** MUNICIPIO DE CLARO DOS POÇOS / 01001 - Prefeitura Municipal de Claro dos Poções

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES PARCELADAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E DOS DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CLARO DOS POÇOS/MG

**Descrição:** PIRULITO DE CORACAO, PCT. COM 50 UNIDADES - PIRULITO DE CORACAO, PCT. COM 50 UNIDADES

**Data:** 18/02/2025 08:30

**Modalidade:** Pregão - Presencial

**SRP:** SIM

**Identificação:** 21498274000122-1-000005/2025

**Lote/Item:** 1/133

**Ata:** N/A

**Homologação:** 27/02/2025 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** PACOTE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.324.097/0001-04 *VENCEDOR*	COMERCIAL LEDRES E DUARTE LTDA ME	R\$ 17,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 16,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PIRULITO EM FORMATO DE CORAÇÃO PACOTE DE 500 G; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

**Órgão:** SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUANHÃES

**Data:** 13/02/2025 08:30

**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de cantina, limpeza, gêneros alimentícios e outros materiais de consumo.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Descrição:** PIRULITO PCT 500 GRAMAS Pirulito em formato de coração em pacote com peso aproximado de 500 gramas, sendo em média 50 unidades por pacote. E ainda:Medida aproximada do pirulito, de 3,5cm de diâmetro x 9,7cm de altura total (considerando o cabo);Validade m - PIRULITO PCT 500 GRAMAS Pirulito em formato de coração em pacote com peso aproximado de 500 gramas, sendo em média 50 unidades por pacote. E ainda:Medida aproximada do pirulito, de 3,5cm de diâmetro x 9,7cm de altura total (considerando o cabo);Validade mínima de 6 meses.Ingredientes mínimos: Açúcar, xarope de glicose, acidulante ácido cítrico, aromatizantes, corante dióxido de titânio e corantes artificiais.

**Identificação:** 52499-SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE GUANHÃES-0000042025-0000032025

**Lote/Item:** 48/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 19/02/2025 11:12

**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa

**Quantidade:** 15

**Unidade:** PCT

**UF:** MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
29.720.373/0001-19		THIAGO GONCALVES LOPES	R\$ 16,80	
*VENCEDOR*				
Marca: FLOPITO				
Fabricante: FLOPITO				
Modelo: UN				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Guanhães	AVENIDA GOV. MILTON CAMPOS, 1509	(31) 9127-2060	setec@ghnet.com.br

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 14,27**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PIRULITO CORAÇÃO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



**CNPJ:** 66.232.547/0001-20  
**Órgão:** Prefeitura Municipal de Durandé  
**Objeto:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios e correlatos, conforme especificações constantes no Termo de Referência, em atendimento as necessidades das secretarias e setores vinculados a Prefeitura Municipal de Durandé-MG.  
**Descrição:** **PIRULITO EM FORMATO DE CORAÇÃO, COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. PACOTE COM 500G** - PIRULITO EM FORMATO DE CORAÇÃO, COLORIDO E AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. PACOTE COM 500G

**Data:** 06/02/2025 13:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 51522-Prefeitura Municipal de Durandé-0072025-0022025  
**Lote/Item:** 195/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 07/02/2025 16:23  
**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** Pacote  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.856.289/0001-64	ROBSON MARQUES DE FREITAS	R\$ 14,27
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

Item 57: PÓ PARA GELATINA PCT DE 01KG SABOR MORANGO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

Preço Estimado: R\$ 17,73 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 17,73      Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,73

Quantidade	Descrição	Observação
200 Pacotes	PÓ PARA GELATINA PCT DE 01KG SABOR MORANGO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Observação Item 61

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 17,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PÓ PARA GELATINA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

**Órgão:** MUNICIPIO DE ITIRAPUA / 2429 - MUNICIPIO DE ITIRAPUÃ/SP

**Data:** 10/03/2025 09:00

**Objeto:** [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, COM COTA ESPECIAL PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** **PÓ P/PREPARO DE GELATINA SABORES; Pó p/ preparo de Gelatina; Sabor; pacote de 1 kg Composto de Açúcar, Gelatina, sal, Reguladores de Acidez; Aroma Natural, Corantes, Edulcorantes; e Outros Ingredientes Permitidos; Embalagem Primária Adequada e Hermética - PÓ P/PREPARO DE GELATINA SABORES; Pó p/ preparo de Gelatina; Sabor; pacote de 1 kg Composto de Açúcar, Gelatina, sal, Reguladores de Acidez; Aroma Natural, Corantes, Edulcorantes; e Outros Ingredientes Permitidos; Embalagem Primária Adequada e Hermeticamente Fechada; e Suas Condições Deverão Estar de Acordo Com a Resolução Rdc 273/05, Rdc 12/01, Rdc 259/02, Rdc 360/03 e Suas Alterações Posteriores; Produto Sujeito a Verificação No Ato Da Entrega Aos Proced. Administrativos Determinados.**

**Identificação:** 45317955000105-1-000005/2025

**Lote/Item:** 1/5296809

**Ata:** N/A

**Homologação:** 11/03/2025 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 50

**Unidade:** pct

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.110.256/0001-25	PEG LEV SECOS E MOLHADOS LTDA	R\$ 17,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	Franca	RUA REALINDO JACINTO MENDONCA, 4353
<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
Eliesser	(16) 3707-2870	vendas1@peglev.com.br

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 18,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: GELATINA ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



<b>CNPJ:</b> 00.394.502/0087-14	<b>Data:</b> 26/02/2025 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais	<b>Modalidade:</b> Dispensa Eletrônica
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios, visa ndo atender demandas diárias do Comando de Oper ações Navais (ComOpNav).	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR MORANGO, ORIGEM ANIMAL - GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR MORANGO, ORIGEM ANIMAL	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90007/2025 / UASG: 780000
<b>CatMat:</b> 462717 - Gelatina Alimentícia - Apresentação: Pó   Sabor: Morango   Origem: Animal	<b>Lote/Item:</b> /11
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 14/03/2025 09:57
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Pacote 1,00 KG
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
01.968.236/0001-89	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 13,48
*VENCEDOR*					
Marca: SUSTENTARE					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: 2025					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
AVENIDA DOUTOR EUGENIO BORGES, 5350		(21) 9170-3083		mendes.ltda@yahoo.com	
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA				R\$ 13,49
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
40.336.507/0001-35	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS				R\$ 13,66
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA DOS BANGUENSES, 01510	(21) 3332-1588	lygiavalentep@gmail.com	
55.834.651/0001-79	55.834.651 GABRIEL SARMENTO GONCALVES				R\$ 15,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
37.448.681/0001-65	SPRING DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 16,28
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
50.699.607/0001-80	50.699.607 ELIAS JOSE VIANA JUNIOR				R\$ 18,00
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL LTDA				R\$ 20,47
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA CAPITAO FELIX, 00110	Marcia Maria Almeida Gonçalves	(21) 3890-0499	drosadi@veloxmail.com.br





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.155.565/0001-04	SAPRODI COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 20,48
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
59.181.343/0001-42	59.181.343 ANA CAROLINA COSTA DOS SANTOS FERNANDES UF endereço: RJ	R\$ 22,28
<b>Marca:</b> gelatina <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> gelatina <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 22,64
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5		
<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155		<b>Email:</b> contato@federaltrading.org
48.969.774/0001-51	48.969.774 IGOR CARLOS DA CONCEICAO SILVA	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Iniciais** **R\$ 18,20**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: GELATINA ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 00.394.502/0190-82	<b>Data:</b> 03/02/2025 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Grupamento de Fuzileiros Navais do Rio de Janeiro	<b>Modalidade:</b> Dispensa Eletrônica
<b>Objeto:</b> O objeto da presente Dispensa Eletrônica a é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação por Dispensa de Licitação de Empresa especializada em fornecimento de itens alimentícios para o paiol de gêneros (rancho) do Grupamento de Fuzileiros Navais do Rio de Janeiro, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR MORANGO, ORIGEM ANIMAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTO DE AÇÚCARES E ADOÇANTES - GELATINA ALIMENTÍCIA, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR MORANGO, ORIGEM ANIMAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTO DE AÇÚCARES E ADOÇANTES	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 / UASG: 781200
<b>CatMat:</b> 462718 - Gelatina Alimentícia - Apresentação: Pó   Sabor: Morango   Origem: Animal   Característica Adicional: Isento De Açúcares E Adoçantes	<b>Lote/Item:</b> /4 <b>Ata:</b> N/A <b>Homologação:</b> 07/02/2025 10:22 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 150 <b>Unidade:</b> Pacote 1,00 KG <b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.968.236/0001-89	MENMAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,20
<b>*VENCEDOR*</b>  <b>Marca:</b> SUSTENTARE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 2025/2025 <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> AVENIDA DOUTOR EUGENIO BORGES, 5350		
<b>Telefone:</b> (21) 9170-3083		<b>Email:</b> mendes.ltda@yahoo.com
40.336.507/0001-35	LCV PINHEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS	R\$ 18,20
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro <b>Endereço:</b> RUA DOS BANGUENSES, 01510		
<b>Telefone:</b> (21) 3332-1588		<b>Email:</b> lygiavalentep@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
20.645.946/0001-12	TILIM INDUSTRIA E COMERCIO DE SALGADOS LTDA					R\$ 18,20
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
57.117.600/0001-51	EDEN DISTRIBUICAO DE GENEROS E INSUMOS LTDA					R\$ 18,20
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI					R\$ 18,20
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro <b>Endereço:</b> AV BRASIL, 19001 <b>Nome de Contato:</b> ALINE <b>Telefone:</b> (21) 2473-2170 <b>Email:</b> licitacao@marisolrj.com.br						
51.884.749/0001-80	GPS ALIMENTACAO E SERVICOS LTDA					R\$ 18,20
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> CURUZU, 00080 <b>Telefone:</b> (21) 2080-5274 <b>Email:</b> felipe.lisboa@grupopratica.net.br						
53.155.565/0001-04	SAPRODI COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA					R\$ 18,20
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
05.007.267/0001-24	PROSADI COMERCIAL LTDA					R\$ 18,20
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro <b>Endereço:</b> RUA CAPITAO FELIX, 00110 <b>Nome de Contato:</b> Marcia Maria Almeida Gonçalves <b>Telefone:</b> (21) 3890-0499 <b>Email:</b> drosadi@veloxmail.com.br						
50.699.607/0001-80	50.699.607 ELIAS JOSE VIANA JUNIOR					R\$ 18,50
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA					R\$ 18,58
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5 <b>Telefone:</b> (61) 9570-4155 <b>Email:</b> contato@federaltrading.org						
50.298.131/0001-75	50.298.131 WILLIAN MOURA DA SILVA					R\$ 19,00
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 20,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
VINTE E DOIS DE MAIO, 5386		
Telefone:		
(21) 3637-6447		
Email:		
ppublicon@gmail.com		

Item 58: PRESUNTO FATIADO		
Preço Estimado: R\$ 36,60 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 36,60
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,60
Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	PRESUNTO FATIADO	Observação Item 62

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 39,67

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PRESUNTO FATIADO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE DELFINOPOLIS / 010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data:	13/03/2025 08:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ITENS ALIMENTICIOS PARA FORNECIMENTO DE LANCHES A SEREM OFERTADOS EM REUNIÕES DOS GRUPOS DO SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS - SCFV, SERVIÇO DE PROTEÇÃO E ATENDIMENTO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF E/OU PUBLICO DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA, DENTRO DA POLITICA DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	17894064000186-1-000011/2025
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	N/A
		Homologação:	24/03/2025 00:00
Descrição:	Presunto fatiado tipo sadia ou melhor qualidade - Presunto fatiado tipo sadia ou melhor qualidade	Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	40
		Unidade:	KG
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.343.207/0001-73	ARP COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 39,67
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 38,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PRESUNTO FATIADO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE SANTA BARBARA D'OESTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE	Data:	26/02/2025 09:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios para Corpo de Bombeiros	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	PRESUNTO FATIADO - PRESUNTO FATIADO	Identificação:	46422408000152-1-000034/2025
		Lote/Item:	1/192
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/02/2025 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	18
		Unidade:	Kilograma
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.629.349/0001-13 *VENCEDOR*	Supermercado PJD silva ltda	R\$ 38,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 32,13**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: PRESUNTO FATIADO ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 17.894.031/0001-36	<b>Data:</b> 12/03/2025 09:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Capetinga	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> Implantação de registros de preços para possíveis aquisições de produtos de panificação e outros gêneros para manutenção das atividades da administração municipal	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PRESUNTO MAGRO FATIADO.. Presunto cozido tradicional sem gordura, fatiado, com características próprias Prazo de validade mínima de 60 dias - PRESUNTO MAGRO FATIADO.. Presunto cozido tradicional sem gordura, fatiado, com características próprias Prazo de validade mínima de 60 dias	<b>Identificação:</b> 54756-Prefeitura Municipal de Capetinga-0000162025-0000052025
	<b>Lote/Item:</b> 22/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 12/03/2025 12:56
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.246.158/0001-05 *VENCEDOR*	FLAVIO DE GRACIA SILVEIRA	R\$ 32,13
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Capetinga	<b>Endereço:</b> RUA JOAQUIM TEODORO, 230
	<b>Telefone:</b> (35) 3543-1218	<b>Email:</b> contabilidadedoisirmaos@hotmail.com

Item 59: QUEIJO MUSSARELA FATIADO

**Preço Estimado:** R\$ 45,69 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 45,69      **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 45,69

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	Observação Item 63

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 41,77**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: QUEIJO MUSSARELA FATIADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> CAMPO AZUL CAMARA MUNICIPAL / 001 - CAMPO AZUL CAMARA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 28/02/2025 10:00
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO AZULMG CONFORME TERMO DE REFERENCIA	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA FATIADO - QUEIJO MUSSARELA FATIADO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 01641198000155-1-000003/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/22
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 10/03/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 40
	<b>Unidade:</b> M
	<b>UF:</b> MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.709.342/0001-52	ARLETE PEREIRA ALVES 05694801679	R\$ 41,77
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

**Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 46,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: QUEIJO MUSSARELA FATIADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> SAO JOAO DO PACUI CAMARA MUNICIPAL / 001 - SAO JOAO DO PACUI CAMARA MUNICIPAL	<b>Data:</b> 28/02/2025 08:59
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE GENEROS ALIMENTICIOS PERECIVEIS E NAO PERECIVEIS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO AZULMG	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> QUEIJO MUSSARELA FATIADO - QUEIJO MUSSARELA FATIADO	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 01612487000126-1-000009/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/9
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 19/03/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> M
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.025.445/0001-51	LEITE E MARTINS MERCEARIA LTDA	R\$ 46,00
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 49,30**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: QUEIJO MUSSARELA FATIADO; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 18.385.112/0001-73	<b>Data:</b> 14/03/2025 07:30
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santa Margarida	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> Contratação de pessoa jurídica especializada para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios para suprir a demanda das Secretarias Administrativas do Município de Santa Margarida	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO - QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO	<b>Identificação:</b> 54702-Prefeitura Municipal de Santa Margarida-0282025-0122025
	<b>Lote/Item:</b> 81/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 14/03/2025 16:31
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.378.566/0001-63	COMERCIAL PIMENTEL LTDA	R\$ 49,30
*VENCEDOR*		
Marca: GARDINGO		
Fabricante: LATICÍNIOS GARDINGO LTDA		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 60: REFRIGERANTE, 1ª QUALIDADE, SABOR COLA GARRAFA PET DE 2,25 LITROS

Preço Estimado: R\$ 10,56 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 10,56	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,56
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 GRF	REFRIGERANTE, 1ª QUALIDADE, SABOR COLA GARRAFA PET DE 2,25 LITROS	Observação Item 64

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 11,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: REFRIGERANTE COLA 2,25l; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE PIQUET CARNEIRO / 202524 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES	<b>Data:</b> 13/03/2025 08:29
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas da Secretaria de Transportes do município de Piquet Carneiro-CE.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE SABOR COLA. - REFRIGERANTE SABOR COLA.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 07738057000131-1-000022/2025
	<b>Lote/Item:</b> 1/37
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 13/03/2025 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.288.805/0001-06	JOCELIO SA DE PINHO 27045567847	R\$ 11,50
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais ~~R\$ 9,79~~

Valor corrigido em 1,51% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

R\$ 9,92

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: REFRIGERANTE COLA 2,25l; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 5º Distrito Naval	<b>Data:</b> 29/10/2024 10:39
<b>Objeto:</b> O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de refrigerantes para o Com5ºDN	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> Refrigerante - Refrigerante Material: Água Gaseificada, Açúcar, Extrato Noz De Cola, Sabor: Aroma Natural, Características Adicionais: Cafeína, Corante Caramelo Iv, Acidulante Ins 338	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 344691 - Refrigerante - Material: Água Gaseificada, Açúcar, Extrato Noz De Cola   Sabor: Aroma Natural   Características Adicionais: Cafeína, Corante Caramelo Iv, Acidulante Ins 338	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90089/2024 / UASG: 785000
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 08/11/2024 07:52
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Garrafa 2,50 L
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.932.476/0001-23	CLAUDIA CARRASCO MEDEIROS	R\$ 9,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Rio Grande	<b>Endereço:</b> RUA CARLOS VIGNOLI, 223



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.052.127/0001-88	31.052.127 SIMONE LINHARES LAGE	R\$ 9,55
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
55.162.126/0001-54	55.162.126 IVAN FERRI	R\$ 10,00
Marca: comp Fabricante: Fabricante não informado Modelo: comp Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
92.533.611/0001-13	GUSEN COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA	R\$ 11,00
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	São Leopoldo	AVENIDA FEITORIA, 5118
Nome de Contato:		Telefone:
Aurelio		(51) 3590-4507
Email:		geisiani.gusen@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 10,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

CNPJ:	18.318.618/0001-60	Data:	13/03/2025 12:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Lagoa da Prata	Modalidade:	Pregão
Objeto:	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.	SRP:	NÃO
Descrição:	REFRIGERANTE DE COLA 2,5LREFRIGERANTE DE COLA 2,5L - REFRIGERANTE DE COLA 2,5LREFRIGERANTE DE COLA 2,5L	Identificação:	54875-Prefeitura Municipal de Lagoa da Prata-3942024-1262024
		Lote/Item:	8/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	13/03/2025 17:24
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	436
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.407.794/0001-08	ISRAEL E ISRAEL LTDA	R\$ 10,25
*VENCEDOR*		
Marca: PEPSI Fabricante: PEPSI Modelo: UNIDADE Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	BambuÍ	RUA PADRE DOMINGOS, 117
Telefone:		(35) 3734-1206

Item 61: REFRIGERANTE, 1ª QUALIDADE, SABORES GUARANÁ GARRAFA PET DE 2,25 LITROS

Preço Estimado: R\$ 8,47 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,47	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,47
-------------------------------	---------------	------------------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 GRF	REFRIGERANTE, 1ª QUALIDADE, SABORES GUARANÁ GARRAFA PET DE 2,25 LITROS	Observação Item 65

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 8,38

Valor corrigido em 0,96% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: REFRIGERANTE GUARANÁ 2,25 LITROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;



Órgão:

MUNICIPIO DE GUAIRA

Objeto:

Sistema de Registro de Preços (SRP), visando o fornecimento, montagem e entrega de Cestas Natalinas, a serem distribuídas aos Funcionários Públicos do quadro desta municipalidade, conforme Lei Municipal nº 1249/2003. Conforme o Memorando nº 3.592/2021.

Descrição:

Refrigerante 1º linha, frasco contendo entre 2,25 a 2,5 (dois e meio) litros, ingredientes: água gaseificada, açúcar, (suco de laranja 10% ou guaraná), aroma sintético artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, - Refrigerante 1º linha, frasco contendo entre 2,25 a 2,5 (dois e meio) litros, ingredientes: água gaseificada, açúcar, (suco de laranja 10% ou guaraná), aroma sintético artificial, acidulante INS 330, conservador INS 211, estabilizantes INS 444 e INS 480, corante artificial INS 110, NÃO CONTÉM GLÚTEN. A embalagem deverá ser reciclável, conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, todos os dados conforme a resolução 12/78 da CNNPA "Agencia Nacional Vigilância Sanitária" e serviço SAC e demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras). Marca de referência FANTA OU GUARANA ANTARTICA similar ou superior

Data:

07/11/2024 08:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

77857183000190-1-000352/2024

Lote/Item:

1/3

Ata:

N/A

Homologação:

19/11/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

1.200

Unidade:

UNIDADE (UN)

UF:

PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final				
05.288.665/0001-66	NELSON PEREIRA DE SALES				R\$ 8,30				
*VENCEDOR*									
Marca:									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição: Descrição não informada									
Estado:                      Cidade:                      Endereço:                      Telefone:                      Email:									
PR                      Guaira                      R DES. ANTONIO F. DA COSTA, 39                      (44) 3642-2681                      mercadolider123@hotmail.com									

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,15

Valor corrigido em 1,83% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

R\$ 8,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Periodo: 26/03/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: GUARANÁ 2,25 LITROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:

MUNICIPIO DE SUMIDOURO

Objeto:

[LICITANET] - EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE E EVENTOS - SRP

Descrição:

REFRIGERANTE, 1ª QUALIDADE, SABOR GUARANÁ GARRAFA PET DE 2,25 LITROS - REFRIGERANTE, 1ª QUALIDADE, SABOR GUARANÁ GARRAFA PET DE 2,25 LITROS

Data:

23/08/2024 16:19

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

32165706000108-1-000044/2024

Lote/Item:

1/4689116

Ata:

N/A

Homologação:

06/09/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

500

Unidade:

UNID

UF:

RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final				
11.412.009/0001-26	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA				R\$ 8,15				
*VENCEDOR*									
Marca:									
Fabricante: Fabricante não informado									
Modelo:									
Descrição: Descrição não informada									
Endereço:									
,									

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,58

Valor corrigido em 1,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

R\$ 8,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados:

Periodo: 26/03/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: GUARANÁ 2,25 LITROS; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Relatório gerado no dia 26/03/2025 15:55:17 (IP: 189.113.75.5)

Código Validação: cBxoibARIsntQm1WavOvml6mNwoWytbl3FWOC6GGrt8qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=cBxoibARIsntQm1WavOvml6mNwoWytbl3FWOC6GGrt8qHU8nPtm6WA%253d%253d

124 / 138



**Órgão:** MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ  
**Objeto:** EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE E EVENTOS - SRP  
**Descrição:** REFRIGERANTE, 1ª QUALIDADE, SABOR GUARANÁ GARRAFA PET DE 2,25 LITROS - REFRIGERANTE, 1ª QUALIDADE, SABOR GUARANÁ GARRAFA PET DE 2,25 LITROS

**Data:** 06/09/2024 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 106199  
**Lote/Item:** /45  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** UNID  
**UF:**

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.412.009/0001-26 *VENCEDOR*	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 8,15
Marca: KUAT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SABOR GUARANÁ Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		
45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 9,00
Marca: QUALITÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: QUALITÁ Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		

Item 62: SALGADINHO DE FESTA FRITO (SABORES VARIADOS)

Preço Estimado: R\$ 1,22 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,22      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,22

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 UND	SALGADINHO DE FESTA FRITO (SABORES VARIADOS)	Observação Item 66

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: SALGADINHO DE FESTA FRITO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtzFornecedor;

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE URUSSANGA-FMSU / 002-FMS - 2 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE URUSSANGA  
**Objeto:** IMPORTANCIA CORRESPONDENTE A AQUISIÇÃO DE SALGADINHOS FRITO SORTIDOS, BISCOITO SORTIDO PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO SAÚDE MENTAL "JANEIRO BRANCO" QUE SERÁ EM 25 DE JANEIRO DE 2024 NO CAPS.  
**Descrição:** SALGADINHO SORTIDO FRITO TIPO FESTA - SALGADINHO SORTIDO FRITO TIPO FESTA  
**Data:** 17/02/2025 16:53  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 10502372000170-1-000008/2025  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 24/01/2025 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 300  
**Unidade:** UN  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.629.570/0001-80 *VENCEDOR*	DOCE SONHO LTDA	R\$ 1,20
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,51% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,24

R\$ 1,26

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: SALGADINHO DE FESTA FRITO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	MUNICIPIO DE CONQUISTA	Data:	03/10/2024 09:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS ÀS SECRETARIAS E CONVÊNIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA/MG .	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	SALGADINHO FRITO TIPO DE FESTA - * (COCHINHA, PASTELZINHO, KIBES, RISSOLES, BOLINHA DE QUEIJO, ENROLADINHO DE SALSICHA). - SALGADINHO FRITO TIPO DE FESTA - * (COCHINHA, PASTELZINHO, KIBES, RISSOLES, BOLINHA DE QUEIJO, ENROLADINHO DE SALSICHA).	Identificação:	18428888000123-1-000196/2024
		Lote/Item:	1/86
		Ata:	N/A
		Homologação:	22/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	33.150
		Unidade:	UN
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.561.831/0001-91	33.561.831 MARISLEIA BISINOTO DE ALMEIDA	R\$ 1,24
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,96% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,20

R\$ 1,21

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: SALGADINHO DE FESTA FRITO ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	27.174.143/0001-76	Data:	06/11/2024 08:00
Órgão:	PortalTP - Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha	Modalidade:	Pregao Eletronico
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	SRP:	SIM
Objeto:	CONSTITUICAO DE ATA DE REGISTRO DE PRECOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE LANCHES PARA ATENDIMENTO DOS PARTICIPANTES DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS DO CRAS, DAS CRIANCAS, ADOLESCENTES E IDOSOS ASSISTIDOS PELO CREAS E DAS CRIANCAS E ADOLESCENTES ASSISTIDOS PELO ABRIGO LUZ	Identificação:	00004157-0057412024-0000512024
		Lote/Item:	1/13
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/12/2024 00:00
		Fonte:	http://saogabrieldapalha-es.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx
Descrição:	SALGADINHO DE FESTA MINI FRITOS ( COXINHA, QUIBE, PASTEL DE CARNE MOIDA , PASTEL DE FRANGO, - SALGADINHO DE FESTA MINI FRITOS ( COXINHA, QUIBE, PASTEL DE CARNE MOIDA , PASTEL DE FRANGO,	Quantidade:	8.000
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.711.032/0001-97	PADARIA BENINCA LTDA	R\$ 1,20
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 63: SALSICHA TIPO HOTDOG, EMBALADA À VÁCUO PCT DE 3,3 Kg COM SELO SIF

Preço Estimado: R\$ 33,04 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 33,04	Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,04
Quantidade	Descrição	Observação	
350 Pacotes	SALSICHA TIPO HOTDOG, EMBALADA À VÁCUO PCT DE 3,3 Kg COM SELO SIF	Observação Item 67	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 0,96% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 26,94  
R\$ 27,20

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: SALSICHA TIPO HOTDOG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:  
Órgão: MUNICÍPIO DE SUMIDOURO  
Objeto: [LICITANET] - EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SRP  
Descrição: Salsicha tipo hotdog embalada à vácuo pacote de 33 kg com selo SIF - Salsicha tipo hotdog embalada à vácuo pacote de 33 kg com selo SIF  
Data: 12/11/2024 09:00  
Modalidade: Pregão - Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: 32165706000108-1-000065/2024  
Lote/Item: 1/4942730  
Ata: N/A  
Homologação: 12/11/2024 00:00  
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br  
Quantidade: 100  
Unidade: Pacote  
UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
45.539.312/0001-06		COMERCIAL P&L LDTA		R\$ 26,94	
*VENCEDOR*					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690	(32) 3466-4944	ralfe.fiscal@drmcontabilidade.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

Valor corrigido em 0,96% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 33,40  
R\$ 33,72

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: SALSICHA TIPO HOTDOG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:  
Órgão: MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ  
Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - SRP  
Descrição: Salsicha tipo hotdog embalada à vácuo pacote de 33 kg com selo SIF - Salsicha tipo hotdog embalada à vácuo pacote de 33 kg com selo SIF  
Data: 12/11/2024 00:00  
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO  
SRP: SIM  
Identificação: 112972  
Lote/Item: /19  
Ata: N/A  
Fonte: licitanet.com.br  
Quantidade: 100  
Unidade: Pacote  
UF:

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
45.539.312/0001-06		COMERCIAL P&L LDTA		R\$ 33,40	
*VENCEDOR*					
Marca: pif paf					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: pif paf					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690	(32) 3466-4944	ralfe.fiscal@drmcontabilidade.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,83% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 37,50  
R\$ 38,19

Filtros Utilizados: Período: 26/03/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: SALSICHA TIPO HOTDOG; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



<b>CNPJ:</b> 18.279.075/0001-19	<b>Data:</b> 26/08/2024 09:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santa Fé de Minas	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> A PRESENTE LICITACAO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTICIOS,EM ATENDIMENTO AS SECRETARIAS MUNICIPAIS E A REDE MUNICIAPL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE SANTA FE DE MINAS/MG.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> SALSICHA DE CARNE BOVINASUNA TIPO HOT. SALSICHA DE CARNE BOVINASUNA TIPO HOTDOG PCT 3KG - SALSICHA DE CARNE BOVINASUNA TIPO HOT. SALSICHA DE CARNE BOVINASUNA TIPO HOTDOG PCT 3KG	<b>Identificação:</b> 39318-Prefeitura Municipal de Santa Fé de Minas-72024-72024
	<b>Lote/Item:</b> 44/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 18/09/2024 11:16
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 700
	<b>Unidade:</b> PACOTE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.281.723/0001-30	J P N DE OLIVEIRA SUPERMERCADO	R\$ 37,50
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> Friato		
<b>Fabricante:</b> Friato		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

Item 64: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR CAJÚ GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 5L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

<b>Preço Estimado:</b> R\$ 7,87 (un)	<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 7,87	<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 7,87
--------------------------------------	----------------------	---	---

Quantidade	Descrição	Observação
900 GRF	SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR CAJÚ GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 5L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Observação Item 68

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 7,50</b>
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR CAJÚ ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;	
<b>CNPJ:</b> 18.414.573/0001-27	<b>Data:</b> 29/01/2025 09:00
<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Itaobim	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> Aquisição de carnes e frios, hortifrutigranjeiro e gêneros alimentícios em atendimento as demandas da merenda escolar Secretaria Municipal de Educação e das diversas secretarias municipais doMunicípio de Itaobim/MG.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Suco de Fruta Concentrado Integral, sem adição de açúcar. Sabor Caju. Embalagem plástica ou de vidro Suco de Fruta Concentrado Integral, sem adição de açúcar. Sabor Caju. Embalagem plástica ou de vidro, atóxica, transparente, tampa lacrada, contendo dados - Suco de Fruta Concentrado Integral, sem adição de açúcar. Sabor Caju. Embalagem plástica ou de vidro Suco de Fruta Concentrado Integral, sem adição de açúcar. Sabor Caju. Embalagem plástica ou de vidro, atóxica, transparente, tampa lacrada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Frasco de 1 Litro. - Amostra para teste	<b>Identificação:</b> 51227-Prefeitura Municipal de Itaobim-0001222025-0000012025
	<b>Lote/Item:</b> 97/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 12/02/2025 09:12
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>Unidade:</b> FR
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.501.317/0001-20	AMORIM SUPERMERCADOS LTDA ME	R\$ 7,50
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> DA FRUTA/MAGUARY		
<b>Fabricante:</b> DA FRUTA/MAGUARY		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais</b>	<b>R\$ 8,15</b>
<i>Valor corrigido em 0,96% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)</i>	
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	<b>R\$ 8,23</b>



**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR CAJÚ ; UF(s): ES,MG,RJ,SP; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

<b>CNPJ:</b> 18.316.174/0001-23	<b>Data:</b> 29/11/2024 08:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DO SERRA	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> Registro de preços, visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as demandas das Secretarias Municipais de Amparo do Serra-MG, inclusive gêneros alimentícios para composição de merenda escolar para o ano letivo, conforme as demandas das escolas do município de Amparo do Serra-MG.	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Suco concentrado embalado em garrafa pet de 1000ml. Composição mínima: água, suco de caju concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não deve conter glúten e nem adição de açúcar. Sabores Caju, Goiaba, Maracujá - Suco concentrado embalado em garrafa pet de 1000ml. Composição mínima: água, suco de caju concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não deve conter glúten e nem adição de açúcar. Sabores Caju, Goiaba, Maracujá	<b>Identificação:</b> 47409-PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO DO SERRA-0672024-0222024
	<b>Lote/Item:</b> 162/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 04/12/2024 13:12
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 600
	<b>Unidade:</b> Garrafa
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.164.523/0001-00 *VENCEDOR*	CAMILA SOARES DA SILVA	R\$ 8,15
Marca: DAFRUTA Fabricante: DAFRUTA Modelo: Garrafa Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais</b>	R\$ 7,75
Valor corrigido em 1,51% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)	R\$ 7,87
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL CAJÚ ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor;

<b>CNPJ:</b> 19.243.518/0001-84	<b>Data:</b> 09/10/2024 08:00
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SERICITA	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Objeto:</b> FORNECIMENTO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER DEMANDA DOS DIVERSOS SETORES ADMINISTRATIVOS.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Suco de caju concentrado embalado em garrafa pet de 1000ml. Composição mínima: água, suco de caju concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não deve conter glúten e nem adição de açúcar. A embalagem deverá decla - Suco de caju concentrado embalado em garrafa pet de 1000ml. Composição mínima: água, suco de caju concentrado e integral. Pasteurizado e homogeneizado, não fermentado e não alcoólico. Não deve conter glúten e nem adição de açúcar. A embalagem deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente.	<b>Identificação:</b> 42965-PREFEITURA MUNICIPAL DE SERICITA-762024-052024
	<b>Lote/Item:</b> 85/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 09/10/2024 10:03
	<b>Fonte:</b> app2.licitardigital.com.br/pesquisa
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Garrafa
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.648.591/0001-48 *VENCEDOR*	ELIAS ROSA DA SILVA	R\$ 7,75
Marca: DA FRUTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 65: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR MARACUJÁ GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 10L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.			
Preço Estimado: R\$ 14,30 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 14,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,30
Quantidade	Descrição	Observação	
900 GRF	SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR MARACUJÁ GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 10L. PRAZO DE VALIDAD E MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Observação Item 69	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,51% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)  
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 14,28  
R\$ 14,50

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR MARACUJÁ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:	INSTITUTO DE ASSISTENCIA,PREVIDENCIA E PENSOES DOS SERVIDORES PUBLICOS MUNICIPAIS DE IGUABA GRANDE-PREVIG.	Data:	10/10/2024 00:00
Objeto:	[LICITANET] - Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades do PREVIGUABA	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	SUCO CONCENTRADO Sabores: Caju, Goiaba e Maracujá, integral, contendo pelo menos 9% de polpa após diluição, embalagem com no mínimo 980 ml; Produto devidamente rotulado e identificado, contendo a descrição das características do produto no aspecto qualita - SUCO CONCENTRADO Sabores: Caju, Goiaba e Maracujá, integral, contendo pelo menos 9% de polpa após diluição, embalagem com no mínimo 980 ml; Produto devidamente rotulado e identificado, contendo a descrição das características do produto no aspecto qualitativo e quantitativo, indicando prazo de validade, marca comercial, procedência, informação nutricional, número do registro do órgão competente. Marca de referência: Imbiara.	Identificação:	02524947000127-1-000010/2024
		Lote/Item:	1/4869762
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/10/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	30
		Unidade:	LITRO
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.160.650/0001-83	RCM COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 14,28
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR MARACUJÁ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

CNPJ:	18.414.573/0001-27	Data:	29/01/2025 09:00
Órgão:	Prefeitura Municipal de Itaobim	Modalidade:	Pregão
Objeto:	Aquisição de carnes e frios, hortifrutigranjeiro e gêneros alimentícios em atendimento as demandas da merenda escolar Secretaria Municipal de Educação e das diversas secretarias municipais doMunicípio de Itaobim/MG.	SRP:	NÃO
Descrição:	Suco de Fruta Concentrado Integral, sem adição de açúcar. Sabor Maracujá. v Suco de Fruta Concentrado Integral, sem adição de açúcar. Sabor Maracujá. Embalagem plástica ou de vidro, atóxica, transparente, tampa lacrada, contendo dados do produto: identifi - Suco de Fruta Concentrado Integral, sem adição de açúcar. Sabor Maracujá. v Suco de Fruta Concentrado Integral, sem adição de açúcar. Sabor Maracujá. Embalagem plástica ou de vidro, atóxica, transparente, tampa lacrada, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Frasco de 1 Litro. - Amostra para teste	Identificação:	51227-Prefeitura Municipal de Itaobim-0001222025-0000012025
		Lote/Item:	99/1
		Ata:	<a href="#">Link Ata</a>
		Homologação:	12/02/2025 09:12
		Fonte:	app2.licitardigital.com.br/pesquisa
		Quantidade:	800
		Unidade:	FRASC
		UF:	MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.501.317/0001-20	AMORIM SUPERMERCADOS LTDA ME	R\$ 13,90
*VENCEDOR*		
Marca: DA FRUTA/MAGUARY		
Fabricante: DA FRUTA/MAGUARY		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 14,28  
R\$ 14,50

Valor corrigido em 1,51% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR MARACUJÁ; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



<b>Órgão:</b> INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA,PREVIDENCIA E PENSÕES DE IGUABA GRANDE- PREVIGUABA/RJ	<b>Data:</b> 17/10/2024 00:00	
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para atender as necessidades do PREVIGUABA	<b>Modalidade:</b> DISPENSA ELETRÔNICA	
<b>Descrição:</b> SUCO CONCENTRADO Sabores: Caju, Goiaba e Maracujá, integral, contendo pelo menos 9% de polpa após diluição, embalagem com no mínimo 980 ml; Produto devidamente rotulado e identificado, contendo a descrição das características do produto no aspecto qualita - SUCO CONCENTRADO Sabores: Caju, Goiaba e Maracujá, integral, contendo pelo menos 9% de polpa após diluição, embalagem com no mínimo 980 ml; Produto devidamente rotulado e identificado, contendo a descrição das características do produto no aspecto qualitativo e quantitativo, indicando prazo de validade, marca comercial, procedência, informação nutricional, número do registro do órgão competente. Marca de referência: Imbiara.	<b>SRP:</b> NÃO	
	<b>Identificação:</b> 111246	
	<b>Lote/Item:</b> 1/4	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br	
	<b>Quantidade:</b> 30	
	<b>Unidade:</b> LITRO	
	<b>UF:</b>	
<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
12.160.650/0001-83	RCM COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 14,28
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b> imbiara		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> integral		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

Item 66: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR UVA GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 03L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.

<b>Preço Estimado:</b> R\$ 12,53 (un)	<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 12,53	<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 12,53
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
900 GRF	SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR UVA GRF PET DE 01L COM RENDIMENTO DE 03L. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA.	Observação Item 70

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$ 12,08**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR UVA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdeFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 10.838.653/0013-31	<b>Data:</b> 10/03/2025 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifees - campus Venda Nova do Imigrante	<b>Modalidade:</b> Dispensa Eletrônica
<b>Objeto:</b> Fornecimento de alimentos e bebidas não alcoólicas, para evento, conforme condições, q uantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR LARANJA, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE 5 MESES - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR LARANJA, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE 5 MESES	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 / UASG: 158429
<b>CatMat:</b> 442811 - Suco - Apresentação: Líquido   Sabor: Laranja   Tipo: Integral   Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar   Validade: 5 MESES	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 14/03/2025 08:33
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Caixa 1,00 L
	<b>UF:</b> ES

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
47.940.206/0001-65	47.940.206 ALINE ALVES DA SILVA COSTA	R\$ 12,00
*VENCEDOR*		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 12,15
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5	<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155	<b>Email:</b> contato@federaltrading.org

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR UVA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 10.838.653/0013-31	<b>Data:</b> 10/03/2025 08:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo ifees - campus Venda Nova do Imigrante	<b>Modalidade:</b> Dispensa Eletrônica <b>SRP:</b> NÃO <b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 90003/2025 / UASG: 158429 <b>Lote/Item:</b> /6 <b>Ata:</b> N/A <b>Homologação:</b> 14/03/2025 08:33 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 20 <b>Unidade:</b> Caixa 1,00 L <b>UF:</b> ES
<b>Objeto:</b> Fornecimento de alimentos e bebidas não alcoólicas, para evento, conforme condições, q uantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	
<b>Descrição:</b> SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR UVA, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE 5 MESES - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABOR UVA, TIPO INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, VALIDADE 5 MESES	
<b>CatMat:</b> 442810 - Suco - Apresentação: Líquido   Sabor: Uva   Tipo: Integral   Características Adicionais: Concentrado E Sem Adição De Açúcar   Validade: 5 MESES	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.940.206/0001-65	47.940.206 ALINE ALVES DA SILVA COSTA	R\$ 12,00
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 12,27
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> DAS PITANGUEIRAS, 5	<b>Telefone:</b> (61) 9570-4155	<b>Email:</b> contato@federaltrading.org

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,31

Valor corrigido em 0,34% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

R\$ 13,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: SUCO CONCENTRADO INTEGRAL SABOR UVA; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE MIRASSOL D'OESTE/MT	<b>Data:</b> 10/12/2024 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET, BOLOS E SALGADOS - NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> 115459 <b>Lote/Item:</b> /54 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a> <b>Fonte:</b> licitamet.com.br <b>Quantidade:</b> 905 <b>Unidade:</b> LITRO <b>UF:</b>
<b>Descrição:</b> SUCO CONCENTRADO SABOR DE UVA, BENZOATO DE SODIO E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, INTEGRAL, SEM AGUA, SEM ACUCAR, FRUTAS FRESCAS E SELECIONADAS - SUCO CONCENTRADO SABOR DE UVA, BENZOATO DE SODIO E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, INTEGRAL, SEM AGUA, SEM ACUCAR, FRUTAS FRESCAS E SELECIONADAS	





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.810.997/0001-69 *VENCEDOR*	J. C. POSSAVATZ & CIA LTDA	R\$ 13,00
Marca: COCA COLA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COCA COLA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R ANTONIO TAVARES, 3381	Telefone: (65) 3241-4288	Email: paodahora.phd@hotmail.com
48.953.776/0001-52	LAZZA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,62
Marca: DA FRUTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DA FRUTA Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 67: TORRADA SABOR TRADICIONAL (EMBALAGEM PACOTE ENTRE 120 E 160G)		
Preço Estimado: R\$ 6,22 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 6,22
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,22		
Quantidade	Descrição	Observação
800 Pacotes	TORRADA SABOR TRADICIONAL (EMBALAGEM PACOTE ENTRE 120 E 160G)	Observação Item 71

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 6,65
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: TORRADA TRADICIONAL 120 E 160G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		
Órgão:	CAMARA MUNICIPAL DE ITAMONTE / 1495 - Unidade Única	Data: 12/03/2025 08:59
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ITENS ALIMENTÍCIOS E CONGÊNERES PARA COFFE BREAK DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMONTE/MG.	Modalidade: Dispensa
		SRP: NÃO
		Identificação: 02858064000153-1-000010/2025
		Lote/Item: 1/32
		Ata: N/A
		Homologação: 12/03/2025 00:00
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 20
		Unidade: un
		UF: MG
Descrição: Item:32 - TORRADA TRADICIONAL SALGADA, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, fécula de mandioca, amido, emulsificantes: lecitina de soja e estearoil lactilato de sódio, espessante: carboxime - Item:32 - TORRADA TRADICIONAL SALGADA, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, fécula de mandioca, amido, emulsificantes: lecitina de soja e estearoil lactilato de sódio, espessante: carboximetilcelulose sódica, melhorador de farinha: ácido ascórbico e antiemectante: dióxido de silício. Peso por pacote: entre 120 e 140 grs. Marcas de referências: Visconti, Balducc, Wickbold outro de qualidade igual ou superior às ora indicadas		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.036.666/0001-00 *VENCEDOR*	SUPERMERCADOS ITAMONTE LTDA	R\$ 6,65
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R PREFEITO JOSE RIBEIRO PEREIRA FILHO, 458	Nome de Contato: CELIO	Telefone: (35) 3363-2010
		Email: ovpneto@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 7,28
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: TORRADA TRADICIONAL 120 E 160G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:		



Órgão:

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

Objeto:

Registro de preços visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Câmara Municipal de João Monlevade, prédios principal e anexo, e da Unidade de Atendimento Integrada (Posto UAI), conforme especificações contidas no Anexo I Termo de Referência deste edital

Descrição:

TORRADA TRADICIONAL farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, fécula de mandioca, amido, emulsificantes: lecitina de soja e estearoil lactilato de sódio, espessante: carboximetilcelulose sódica, - TORRADA TRADICIONAL farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar, sal, extrato de malte, fécula de mandioca, amido, emulsificantes: lecitina de soja e estearoil lactilato de sódio, espessante: carboximetilcelulose sódica, melhorador de farinha: ácido ascórbico e antiemectante: dióxido de silício. Peso por pacote: entre 120 e 140 grs.

Data:

18/03/2025 08:30

Modalidade:

Pregão

SRP:

SIM

Identificação:

55658-CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE-0000212025-0000022025

Lote/Item:

1/11

Ata:

[Link Ata](#)

Homologação:

19/03/2025 08:38

Fonte:

app2.licitardigital.com.br/pesquisa

Quantidade:

60

Unidade:

PCT.

UF:

MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.653.513/0001-00	NUTRILAR EXPRESS LTDA	R\$ 7,28
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Itabira	R BEGONIAS, 175
Nome de Contato:		Telefone:
Ronaldo		(31) 97168-3650
Email:		nutrilarcasadacestabasica@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** R\$ 4,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: TORRADA 120 E 160G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

<b>CNPJ:</b> 78.121.878/0001-72	<b>Data:</b> 13/03/2025 00:00
<b>Órgão:</b> Município de Cafelândia	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE CAFELÂNDIA/PR, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> MC-152025-Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>TORRADA LEVEMENTE SALGADA TRADICIONAL/MULTIGRÃOS 120 GRAMAS - TORRADA LEVEMENTE SALGADA TRADICIONAL/MULTIGRÃOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE, PRAZO DE VALIDADE E LOTE. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. EMBALAGEM DE 120 GRAMAS.</b>	<b>Lote/Item:</b> 197/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 177.129.161.33:7474/transparencia/licitacoes
	<b>Quantidade:</b> 800
	<b>UF:</b> PR

<b>CNPJ</b>	<b>Razão Social do Fornecedor</b>	<b>Valor da Proposta Final</b>
20.717.789/0001-03	CARLA TREVISOL - RESTAURANTE	R\$ 4,74
<b>*VENCEDOR*</b>		
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PR	Cafelândia	RUA INTERVENTOR MANOEL RIBAS, 281
<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>
(45) 3241-1196		pierdona@pierdona.com.br

**Item 68: WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR**

<b>Preço Estimado:</b> R\$ 1,23 (un)	<b>Percentual:</b> -	<b>Preço Estimado Calculado:</b> R\$ 1,23	<b>Média dos Preços Obtidos:</b> R\$ 1,23
--------------------------------------	----------------------	---	---

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Observação</b>
4.400 UND	WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR	Observação Item 72

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$ 1,26

Valor corrigido em 0,96% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Filtros Utilizados:** Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: WAFER 40 G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

R\$ 1,27



Órgão:

MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO PRETO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ATIVIDADES EM GRUPO DAS UNIDADES DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Descrição:

BISCOITO WAFER 40 GRAMAS - BISCOITO WAFER 40 GRAMAS

Data:

13/11/2024 14:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

46588950000180-1-001215/2024

Lote/Item:

1/4

Ata:

N/A

Homologação:

19/11/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

50.000

Unidade:

PACOTE

UF:

SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
24.753.787/0001-20	LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 1,26
*VENCEDOR*						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Barra Bonita	RUA DOMINGOS JOAO GUZZO, 80	RODRIGO	(11) 3644-6080	contato@lactosoja.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,83% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,18

R\$ 1,20

Filtros Utilizados:

Periodo: 26/03/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: WAFER 40 G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:

MUNICIPIO DE SUMIDOURO

Objeto:

[LICITANET] - EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE E EVENTOS - SRP

Descrição:

WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR - WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR

Data:

23/08/2024 16:19

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

32165706000108-1-000044/2024

Lote/Item:

1/4689123

Ata:

N/A

Homologação:

06/09/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

2.200

Unidade:

UNID

UF:

RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.412.009/0001-26	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 1,18
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,20

R\$ 1,22

Filtros Utilizados:

Periodo: 26/03/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: WAFER 40 G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão:

MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

Objeto:

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE E EVENTOS - SRP

Descrição:

WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR - WAFER RECHEADO SABOR CHOCOLATE EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR

Data:

06/09/2024 00:00

Modalidade:

PREGÃO ELETRÔNICO

SRP:

SIM

Identificação:

106199

Lote/Item:

/52

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

licitanet.com.br

Quantidade:

2.200

Unidade:

UNID

UF:



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
11.412.009/0001-26	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA			R\$ 1,18	
*VENCEDOR*					
Marca: MARILAN					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CHOCOLATE					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LTDA			R\$ 1,20	
Marca: FUTURINHOS					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: FUTURINHOS					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690	(32) 3466-4944	ralfe.fiscal@drmcontabilidade.com.br	
45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708			R\$ 2,00	
Marca: QUALITÁ					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: QUALITÁ					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Item 69: WAFER RECHEADO SABOR MORANGO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR

Preço Estimado: R\$ 1,23 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 1,23      Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,23

Quantidade	Descrição	Observação
4.400 UND	WAFER RECHEADO SABOR MORANGO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR	Observação Item 73

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

~~R\$ 1,26~~

Valor corrigido em 0,96% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

R\$ 1,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 27/09/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: WAFER 40 G; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO RIO PRETO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO

Data: 13/11/2024 14:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA AS ATIVIDADES EM GRUPO DAS UNIDADES DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SRP: SIM

Identificação: 46588950000180-1-001215/2024

Descrição: BISCOITO WAFER 40 GRAMAS - BISCOITO WAFER 40 GRAMAS

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 19/11/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 50.000

Unidade: PACOTE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.753.787/0001-20	LACTOSOJA SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 1,26
*VENCEDOR*					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Barra Bonita	RUA DOMINGOS JOAO GUZZO, 80	RODRIGO	(11) 3644-6080	contato@lactosoja.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

~~R\$ 1,18~~

Valor corrigido em 1,83% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

R\$ 1,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Filtros Utilizados: Período: 26/03/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: WAFER RECHEADO 40 GR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:



Órgão: MUNICIPIO DE SUMIDOURO

Objeto: [LICITANET] - EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE E EVENTOS - SRP

Descrição: WAFER RECHEADO SABOR MORANGO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR - WAFER RECHEADO SABOR MORANGO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR

Data: 23/08/2024 16:19

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 32165706000108-1-000044/2024

Lote/Item: 1/4689124

Ata: N/A

Homologação: 06/09/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2.200

Unidade: UNID

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.412.009/0001-26	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 1,18
*VENCEDOR*		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,64% pelo índice IPCA-E. (Data de atualização: 17/02/2025)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1,20

R\$ 1,22

Filtros Utilizados: Período: 26/03/2024 à 26/03/2025; Palavra Chave: WAFER RECHEADO 40 GR; Apenas Materiais; Operador: IgualQtdFornecedor:

Órgão: MUNICÍPIO DE SUMIDOURO/RJ

Objeto: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA LANCHE E EVENTOS - SRP

Descrição: WAFER RECHEADO SABOR MORANGO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR - WAFER RECHEADO SABOR MORANGO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 40 GR

Data: 06/09/2024 00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 106199

Lote/Item: /53

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 2.200

Unidade: UNID

UF:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.412.009/0001-26	ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA	R\$ 1,18
*VENCEDOR*		
Marca: MARILAN		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MORANGO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

45.539.312/0001-06	COMERCIAL P&L LDTA	R\$ 1,20
Marca: FUTURINHOS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FUTURINHOS		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RJ	Carmo	ESTRADA CARMO ALEM PARAIBA, 690
Telefone:	Email:	
(32) 3466-4944	ralfe.fiscal@drmcontabilidade.com.br	

45.601.229/0001-10	MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA 11123270708	R\$ 2,00
Marca: QUALITÁ		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: QUALITÁ		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		





## Extrato de fontes utilizadas neste relatório

**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 26/03/2025 11:09:12 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 26/03/2025 11:51:21 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 26/03/2025 13:22:30 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 26/03/2025 11:40:08 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 25/03/2025 15:43:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Licita + Brasil licitamaisbrasil.com.br/editais	Data: 26/03/2025 13:33:03 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 25/03/2025 16:03:29 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 25/03/2025 15:45:42 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 25/03/2025 15:41:58 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Prefeitura Municipal de Antônio João/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_antonio_joao	Data: 26/03/2025 14:33:28 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Prefeitura Municipal de Baixo Guandu/ES https://baixoguandu-es.portaltip.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx	Data: 25/03/2025 15:47:17 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Prefeitura Municipal de Cafelândia/PR 177.129.161.33:7474/transparencia/licitacoes	Data: 26/03/2025 15:52:25 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
13 - Prefeitura Municipal de Itaú de Minas/MG 177.221.27.2:8079/transparencia/	Data: 26/03/2025 11:25:45 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
14 - Prefeitura Municipal de Paraguaçu/MG pmparaguacu-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 25/03/2025 16:08:57 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
15 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 25/03/2025 16:02:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
16 - Prefeitura Municipal de Piquerobi/SP 138.118.122.204:5656/transparencia/	Data: 26/03/2025 11:53:55 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
17 - Prefeitura Municipal de Santa Rita d'Oeste/SP 143.0.125.14:8079/transparencia/	Data: 26/03/2025 11:55:46 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
18 - Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha/ES http://saogabrieldapalha-es.portaltip.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx	Data: 26/03/2025 15:41:29 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
19 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 25/03/2025 15:42:27 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

